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OD ZESPOŁU AUTORSKIEGO 
 
Strategia jest dokumentem o szczególnym charakterze. Ideą, która przyświecała 

opracowaniu niniejszej Strategii było stworzenie rozwiązań umożliwiających działania osłonowe 
zapobiegające izolacji i marginalizacji tam gdzie jest to konieczne. Świadomość istniejących              
w Powiecie Głogowskim problemów społecznych stanowi motywację do konstruowania rozwiązań  
nowatorskich i niekonwencjonalnych, dających szansę na podniesienie efektywności oddziaływań. 
W związku z koniecznością realizacji zadań postawionych przed pomocą społeczną, a także 
koniecznością wypracowania niekonwencjonalnych form pomocy, niezbędne jest profesjonalne           
i systemowe diagnozowanie problemów w skali powiatu, opracowanie założeń jego polityki 
społecznej oraz przystosowanie istniejącej infrastruktury pomocowej do minimalizowania 
negatywnych skutków przemian społeczno – gospodarczych oraz do  wspomagania mechanizmów 
przystosowania społecznego. 

Czynne uczestnictwo w poszczególnych etapach tworzenia strategii Powiatu Głogowskiego 
przedstawicieli zarówno miejskich, jak i gminnych instytucji pomocowych pozwoliło na dokonanie 
wyboru kierunków w kształtowaniu sfery pomocy społecznej. Skład zespołu pozwolił                       
na sformułowanie wniosków wynikających ze znajomości występujących problemów na terenie 
powiatu oraz podejmowanych działań w kierunku ich rozwiązania. Efektem udziału Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w kilkunastu spotkaniach roboczych było ujęcie w Strategii Powiatu 
Głogowskiego najbardziej istotnych i niezbędnych do realizacji elementów, które posłużyły nam        
i stały się punktem wyjścia do opracowania Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych. W niniejszym opracowaniu ujęto programy adekwatne do wykazu potrzeb 
przedstawianego Radzie Powiatu Głogowskiego w corocznym sprawozdaniu z działalności PCPR. 
Kierunki Strategii zostały przedstawione i pozytywnie zaopiniowane przez Zespół Doradczy           
ds. Pomocy Społecznej. W ramach współpracy dokument ten został przekazany również 
podmiotom niepublicznym. 

Informacje niezbędne do opracowania Strategii uzyskano od wszystkich instytucji                     
i organizacji pozarządowych działających w sferze socjalnej w Powiecie Głogowskim. Zbieranie 
materiałów oraz ich analiza została rozpoczęta w 2000 roku, a zakończona w 2002r. Prace              
nad dokumentem można podzielić na kilka faz.  Rok 2000 pozwolił na zebranie części materiałów          
do Strategii, jednakże zmiany, jakie nastąpiły i zadania nałożone na PCPR wstrzymały prace           
nad  dokumentem. W okresie prac nad Powiatową Strategią Rozwiązywania Problemów 
Społecznych niejednokrotnie zmieniały się przepisy dotyczące pomocy społecznej. Pod koniec roku 
2000 poddano wstępnej analizie zebrane informacje oraz przygotowano pierwszy projekt 
opracowania. Dla pełnego obrazu i dokładnej diagnozy ponownie w 2001 roku zebrany został 
bardzo szczegółowy materiał. Opracowanie tak obszernego dokumentu, który w sposób adekwatny 
prezentuje zjawiska, trendy zjawisk i wynikające z nich potrzeby wymaga czasu. W roku 2002 
przekazaliśmy ankietę do 188 podmiotów funkcjonujących na terenie Powiatu Głogowskiego 
dotyczącą działalności w zakresie świadczonych usług.  

Wprowadzone w 1999 i 2000 roku zmiany w systemie pomocy społecznej stanowią 
poważne wyzwanie dla samorządu powiatowego. Stwarzają szansę na podwyższenie jakości                 
i lepsze dostosowanie świadczeń pomocy społecznej do potrzeb środowiska lokalnego                            
i poszczególnych kategorii osób.  

W celu stworzenia modelowego systemu wspomagania PCPR podjęło kompleksowy             
i komplementarny system działań zmierzający do całościowego rozumienia środowiska oraz pełnej 
rejestracji jego problemów, z intencją stałego działania i trwałego usuwania zagrożeń                            
i niepożądanych zjawisk. 

Ważnym elementem, który przemawia na korzyść długiego opracowywania dokumentu jest  
zakończenie negocjacji z Unią Europejską, a co z tym związane możliwość pozyskania środków 
finansowych z funduszy europejskich. 
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WSTĘP 
 

Za punkt wyjścia do Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych  
przyjęto program Racjonalizacji Pomocy Społecznej wynikający z celów strategicznych Powiatu 
Głogowskiego. 

Założeniem niniejszego opracowania jest przedstawienie szeregu problemów związanych          
ze sferą socjalną społeczności lokalnej naszego powiatu, a także wskazanie kierunków ich 
rozwiązywania. Dążenie do stworzenia powiatowej strategii rozwiązywania problemów 
społecznych wymaga zdiagnozowania aktualnej sytuacji społeczno - gospodarczej mieszkańców 
Powiatu Głogowskiego. Sprecyzowanie diagnozy umożliwił zgromadzony materiał empiryczny. 

Powiatowa Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych to opracowany na podstawie 
wszechstronnej Diagnozy dotychczasowych działań w sferze społecznej, zestaw działań składający 
się w logiczną całość, zmierzających do realizacji długookresowych, operacyjnych i bieżących 
celów. 

Strategia jest dokumentem kierunkowym o perspektywicznym horyzoncie, który stanowi 
podstawę do opracowania i konkretyzowania różnych przedsięwzięć społecznych na terenie 
Powiatu Głogowskiego. 

Zgodnie z przyjętą metodologią Powiatowa Strategia Rozwiązywania Problemów 
Społecznych stanowi kompleksowe opracowanie, składające się z 5 części, które odzwierciedlają  
kolejne etapy powstania strategii. 

W Charakterystyce Powiatu w sposób syntetyczny przedstawiono dane związane                      
z powierzchnią, demografią dotyczącą ludności Powiatu Głogowskiego z uwzględnieniem podziału 
na poszczególne gminy wchodzące w skład powiatu. 

W Diagnozie problemów społecznych została dokonana szczegółowa analiza zjawisk 
społecznych oraz patologii występujących na terenie Powiatu Głogowskiego. Diagnoza została 
opracowana na podstawie danych udostępnionych przez podmioty działające w sferze społecznej.  

Diagnoza została podzielona na sześć części, które wynikają z etapów prac nad tym 
elementem strategii obejmując : 

1) strukturę pomocy finansowej 
2) strukturę pomocy poza finansowej 
3) środowiskowe aspekty zagrożeń 
4) mapę instytucji i organizacji pozarządowych 
5) analizę ankiet 
6) tabelę kompetencyjną 

W części dotyczącej pomocy finansowej przeprowadzono analizę wszelkiego typu świadczeń 
wypłacanych przez miejski i gminne ośrodki pomocy społecznej oraz PCPR. Wyszczególniono 
główne przyczyny udzielania pomocy finansowej wraz z podziałem terytorialnym. 
Pomoc poza finansowa została przeanalizowana pod kątem liczby osób korzystających z różnych 
form pomocy oferowanej przez instytucje działające w sferze pomocy społecznej, w tym również 
organizacje pozarządowe funkcjonujące na terenie powiatu.  
Środowiskowe aspekty zagrożeń to analiza występujących na terenie powiatu głównych problemów 
i patologii. W tej części diagnozy omówiono określone grupy problemowe. 
Mapa instytucji i organizacji pozarządowych w sposób graficzny odzwierciedla usytuowanie 
poszczególnych podmiotów w powiecie. 
Analiza ankiet to wnioski z danych dotyczących zadań realizowanych przez poszczególne instytucje        
i organizacje pozarządowe działające na terenie Powiatu Głogowskiego. 
Tabela kompetencyjna podmiotów działających w sferze socjalnej jest wynikiem współpracy               
z instytucjami, placówkami oraz organizacjami pozarządowymi. Stanowi syntetyczne zestawienie 
dotyczące określonych obszarów problemowych oraz form świadczonej pomocy dla poszczególnych 
grup klientów. 
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Identyfikacja, synteza i analiza danych pozwalają nie tylko na ocenę stanu obecnego 
pomocy społecznej na terenie powiatu i jego dotychczasowych tendencji rozwojowych, ale także na 
wskazanie możliwości działań, głównych trendów i kierunków rozwoju na przyszłość poprzez 
wyselekcjonowanie czynników zewnętrznych i wewnętrznych w stosunku do sfery socjalnej 
powiatu wywierających pozytywny lub negatywny wpływ na tę sferę.  

W wyniku przeprowadzonej analizy SWOT wyodrębniono cztery kategorie czynników 
wywierających wpływ na  występowanie problemów społecznych w Powiecie Głogowskim: 

wewnętrzne pozytywne  - mocne strony powiatu 
wewnętrzne negatywne - słabe strony powiatu 
zewnętrzne pozytywne - szanse dla powiatu tkwiące w jej otoczeniu 
zewnętrzne negatywne - zagrożenia dla powiatu tkwiące w jej otoczeniu. 

Wyniki analizy SWOT stanowią część trzecią Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych Wyzwania. 

Część IV zawiera wyłonione z SWOT cele główne oraz cele cząstkowe, jak również 
określone programy służące ich realizacji. Wytyczone zostały kierunki działań. W tej części 
umiejscowiono również  konkretne projekty. 

Część V to zapisy dotyczące monitorowania Strategii. Zmiany zachodzące w związku               
z dostosowywaniem prawa do ustawodawstwa Unijnego, jak również otwierające się możliwości 
pozyskania środków z dotychczas niedostępnych źródeł wymagających stałego sprawdzania  
założeń Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych. W tej części znajdują się 
zapisy związane z obowiązkiem aktualizacji Strategii.  
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LISTA UŻYWANYCH W TEKŚCIE SKRÓTÓW I SYMBOLI 
 
AA  Anonimowi Alkoholicy 

BŚ  Bank Światowy 

CKIPMOWTU  

 

DPS   

Centrum Kompetencyjne Interwencyjno Profilaktyczny Młodzieżowy Ośrodek 
Wczesnej Terapii Uzależnień 

Dom Pomocy Społecznej 

GDDP  Generalna Dyrekcja Dróg Publicznych 

GOPS   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

GW                 Gmina Wiejska 

FOGR   Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych 

ISPA               Fundusz przedakcesyjny Unii Europejskiej dla przedsięwzięć krajowych 

MPiPS            Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej 

MGPiPS Ministerstwo Gospodarki Pracy i Polityki Społecznej 

MOPS   Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

MOPiWTU 

MOW     

Miejski Ośrodek Profilaktyki i Wczesnej Terapii Uzależnień 

Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy 

NMP                Najświętszej Marii Panny 

OPS    Ośrodek Pomocy Społecznej 

PARP    Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości 

PAOW   Program Aktywizacji Obszarów Wiejskich 

PCPR   Powiatowe Centrum Pomocy Społecznej 

PHARE           Fundusz przedakcesyjny Unii Europejskiej dla przedsięwzięć regionalnych 

PFRON   Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

p. w. św.          pod wezwaniem świętego 

PPP                 Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna 

PRK      

PSOUU 

Parafia Rzymsko – Katolicka 

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym 

PUP 

SOSW   

Powiatowy Urząd Pracy 

Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy 

SAPARD        Fundusz przedakcesyjny Unii Europejskiej wspierający zmiany w rolnictwie 

Sp. z o. o.      

UE   

spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Unia Europejska 

UG  Urząd Gminy 

ZOZ  Zakład Opieki Zdrowotnej 

® podmiot wiodący 

● podmiot biorący udział 
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SŁOWNIK TERMINÓW I POJĘĆ 
 
bariery 
architektoniczne 

utrudnienia występujące w budynkach i ich elementach, które ze względu                        
na rozwiązania techniczne lub warunki użytkowania ograniczają bądź 
uniemożliwiają swobodę ruchu osobom niepełnosprawnym 

bariery 
urbanistyczne 

ograniczenia uniemożliwiające lub utrudniające osobom niepełnosprawnym 
dogodne warunki ruchu w obszarach zurbanizowanych 
 

bariery  
w komunikowaniu  
się 

ograniczenia utrudniające osobom niepełnosprawnym samodzielne 
funkcjonowanie w otoczeniu 
 

dochód rodziny dochód określony w ustawie o pomocy społecznej oznaczający sumę 
miesięcznych dochodów osób w rodzinie z miesiąca poprzedzającego 
rozpoczęcie sprawy, bez względu na tytuł i źródło ich uzyskania 
 

Europejski 
Fundusz Orientacji 
i Gwarancji Rolnej 
EPOiGR 
 

fundusz strukturalny, który wspiera finansowo transformacje struktury 
rolnictwa oraz pomaga w rozwoju obszarów wiejskich.  Z budżetu EFOiGR 
finansowana jest inicjatywa LEADER 

Europejski 
Fundusz Rozwoju 
Regionalnego 
EFRR 

fundusz strukturalny, którego celem jest zmniejszenie dysproporcji                  
w rozwoju miedzy regionami UE. Pomoc dla regionów polega                         
na inwestycjach  pozwalających utrzymać lub tworzyć stałe miejsca pracy,  
rozwoju infrastruktury (np. budowa dróg, sieci telefonicznych), wspieranie 
lokalnych inicjatyw rozwojowych (np. organizacji wspierających przepływ 
nowych technologii lub ułatwiających dostęp do finansowania dla małych         
i średnich przedsiębiorstw) 
 

Europejski 
Fundusz Socjalny 
EFS 

fundusz strukturalny wspierający finansowo działania zapobiegające                       
i przeciwdziałające bezrobociu oraz przedsięwzięcia rozwijające potencjał 
kadrowy, integrację społeczną rynku pracy, podnoszącą wzrost poziomu 
zatrudnienia, równość szans mężczyzn i kobiet. EFS finansuje pięć 
obszarów: aktywizację zawodową bezrobotnych i zagrożonych bezrobociem, 
przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, kształcenie ustawiczne, 
doskonalenie kadr gospodarski i rozwój przedsiębiorczości, aktywizację 
zawodową kobiet 
 

Fundusz Spójności jest to tymczasowe wsparcie dla krajów UE, których produkt krajowy brutto 
nie przekracza 90% średniej dla wszystkich krajów członkowskich. 
Podstawowym celem jest zminimalizowanie różnic miedzy krajami, których 
poziom ekonomiczny znacznie odbiega od średniej UE 
 

indywidualne 
konsultacje 

szkolenie rodzin zastępczych w szczególności spokrewnionych 
 
 

interwencja 
kryzysowa 

świadczenie specjalistycznych usług, zwłaszcza psychologicznych, 
prawnych, hostelowych, które są dostępne całą dobę - osobom, rodzinom                            
i społecznościom będącym ofiarami przemocy lub znajdującym się w innej 
sytuacji kryzysowej - w celu zapobieżenia powstawania lub pogłębiania się 
dysfunkcji tych osób, rodzin lub społeczności 

jednorazowa 
pomoc pieniężna 

świadczenie otrzymywane na wniosek rodziny zastępczej w celu pokrycia 
niezbędnych wydatków związanych z potrzebami przyjmowanego                 
do rodziny dziecka  
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kontrakt porozumienie stron w jakiejś sprawie, zwykle w formie umowy pisemnej, 
określającej wzajemne zobowiązania, warunki, terminy 
 

kryterium 
dochodowe 
 

dochód określony dla danej rodziny w myśl ustawy o pomocy społecznej 

opiekun osoba, która wspólnie z osobą usamodzielnianą opracowuje program 
usamodzielnienia oraz monitoruje przebieg procesu usamodzielnienia 
 

osoba 
niepełnosprawna 

osoba, której stan fizyczny, psychiczny lub umysłowy trwale lub okresowo 
utrudnia, ogranicza bądź uniemożliwia wypełnianie ról społecznych,                   
a w szczególności zdolności do wykonywania pracy zawodowej, posiadająca 
orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, grupie inwalidzkiej                            
lub niezdolności do pracy, a w przypadku osób do lat 16 posiadająca 
orzeczenie o niepełnosprawności 
 

osoba 
usamodzielniana 

osoba powyżej 18 roku, wychowanek (podopieczny) rodziny zastępczej,        
lub osoba opuszczająca placówkę opiekuńczo - wychowawczą, placówkę 
resocjalizacyjną lub dom pomocy społecznej 
 

ośrodek adopcyjno 
- opiekuńczy 

ośrodek lub zespół wsparcia rodziny naturalnej, prowadzący poradnictwo             
dla dzieci i rodziców oraz terapię rodzinną, w tym dla rodziców dzieci 
umieszczonych w placówkach opiekuńczo – wychowawczych lub ośrodek, 
zespół wsparcia rodziny zastępczej albo adopcyjnej, inicjujący                             
i wspomagający zastępcze formy opieki i wychowania rodzinnego, szkolący            
i kwalifikuj ący kandydatów na rodzinę zastępczą albo adopcyjną, 
prowadzący poradnictwo rodzinne i terapię rodzinną dla dzieci i rodziców 
dzieci umieszczonych w rodzinnej opiece zastępczej 
 

pełnoletni 
wychowanek 

wychowanek rodziny zastępczej, placówki opiekuńczo - wychowawczej, 
który ukończył 18 lat 
 

placówka 
interwencyjna 

placówka doraźna i całodobowa zapewniająca dziecku pozbawionemu 
częściowo lub całkowicie opieki rodziców, znajdującemu się w sytuacji 
kryzysowej   
 

placówka 
opiekuńczo - 
wychowawcza 

jednostka zapewniająca dzieciom i młodzieży pozbawionym częściowo            
lub całkowicie opieki rodzicielskiej oraz niedostosowanym społecznie 
dzienną lub całodobową, ciągłą lub okresową opiekę i wychowanie,               
jak również jednostka wspierająca działania rodziców w wychowaniu                      
i sprawowaniu opieki 
 

placówka 
resocjalizacyjna 

placówka dla młodzieży niedostosowanej społecznie zarówno w normie 
intelektualnej, jak i upośledzonej umysłowo w stopniu lekkim sprawiającej 
problemy wychowawcze, lekceważącej obowiązek nauki szkolnej, 
zagrożonej demoralizacją, przestępczością lub uzależnieniami 
 

placówka rodzinna placówka zapewniająca dzieciom częściowo lub całkowicie pozbawionym 
opieki rodziców całodobową opiekę i wychowanie w warunkach zbliżonych 
do domu rodzinnego oraz opiekę, do czasu powrotu dziecka do rodziny, 
umieszczenia go w rodzinie adopcyjnej lub jego usamodzielnienia 
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placówka 
socjalizacyjnej 

placówka zapewniająca całodobową opiekę i wychowanie dzieciom 
całkowicie lub częściowo pozbawionym opieki rodzicielskiej, dla których 
nie znaleziono rodzinnej opieki zastępczej 
 

podstawa kwota podlegająca waloryzacji, od której ustala się wysokość pomocy 
pieniężnej dla rodziny zastępczej oraz dla wychowanka tej rodziny 
kontynuującego naukę 
 

pogotowie rodzinne 
 

oznacza to formę rodziny zastępczej, niespokrewnionej 

pomoc pieniężna 
 
 

świadczenie przyznawane rodzinie zastępczej na częściowe pokrycie 
kosztów utrzymania dziecka 

program ISPA fundusz przeakcesyjny Unii Europejskiej, w ramach której mogą być 
finansowane: transport - projekty związane z rozbudową                                   
infrastruktury drogowej i kolejowej znajdującej się w sieci korytarzy  
europejskich TINA oraz ochrony środowiska – rozbudowa infrastruktury 
ochrony środowiska, które pozwalają spełnić wymogi UE w zakresie: dostaw 
wody pitnej, odprowadzanie i oczyszczania ścieków, utylizacji odpadów, 
ochrony atmosfery 

program PHARE fundusz przedakcesyjny Unii Europejskiej, dotyczy projektów wspierających 
integrację Polski z UE.  W ramach programu PHARE finansowane mogą być 
inwestycje zmierzające do dostosowanie instytucji, systemu prawnego            
do członkowska w UE, poprawa infrastruktury związanej z prowadzeniem 
działalności gospodarczej, wzrost aktywności sektora produkcyjnego, 
programy służące zwalczaniu bezrobocia – wzmocnienie potencjału  
ludzkiego, programy współpracy przygranicznej oraz promocja integracji 
europejskiej przy udziale organizacji pozarządowych 
 

program SAPARD fundusz przeakcesyjny Unii Europejskiej, w ramach którego mogą być 
finansowane: projekty dotyczące restrukturyzacji przedsiębiorstw pod kątem 
powiększenia ich konkurencyjności oraz dostosowania do wymogów UE, 
projekty dotyczące pomocy gospodarstwom rolnym w sprostaniu wymogom 
UE związanym z produkcją żywności (celem programu nie jest zwiększenie 
produkcji, ale poprawa jej jakości), projekty dotyczące poprawy 
infrastruktury i rozwoju obszarów wiejskich w Polsce (priorytety: 
zaopatrzenie w wodę pitną, odprowadzenie i oczyszczenie ścieków, 
gospodarka odpadami, drogi gminne i powiatowe, zaopatrzenie w energię) 
 

program 
usamodzielnienia 

oznacza to opracowanie dotyczące całokształtu czynności i zadań 
realizowanych przy współpracy opiekuna i osoby usamodzielnianej 
ukierunkowanych na przygotowanie wychowanka opuszczającego rodzinę 
zastępczą lub placówkę opiekuńczo - wychowawczą do samodzielnego życia 
 

promowanie wszelkiego typu działania zmierzające do upowszechnienia              
i rozpowszechnienia danej problematyki 
 

rehabilitacja 
społeczna 

rehabilitacja mająca na celu umożliwienie osobom niepełnosprawnym 
uczestnictwo w życiu społecznym poprzez wyrabianie zaradności osobistej, 
pobudzanie aktywności społecznej, umiejętności samodzielnego wypełniania 
ról społecznych, likwidację barier oraz integrację z osobami 
niepełnosprawnymi 
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rodzice biologiczni osoby, które na podstawie kodeksu opiekuńczego zobowiązane                        
są do alimentacji na rzecz dziecka 
 

rodzina osoby spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym 
związku wspólnie zamieszkujące i gospodarujące 
 

rodzina 
niespokrewniona 
 

rodzina, która na podstawie Kodeksu Rodzinnego i Opiekuńczego nie może 
być zobowiązana do dostarczania środków utrzymania 

rodzina 
spokrewniona 
 

rodzina, która na podstawie Kodeksu Rodzinnego i Opiekuńczego może być 
zobowiązana do dostarczania środków utrzymania 

rodzina zastępcza rodzina, w której umieszcza się małoletnie dziecko, w celu sprawowania          
nad nim opieki i jego wychowania, w wypadku gdy rodzice nie spełniają 
swojej funkcji 
 

rodzinna opieka 
zastępcza 
 

rodziny zastępcze oraz instytucjonalne formy rodzinnej opieki nad dzieckiem 

sieroctwo 
 

sieroctwo biologiczne lub społeczne 

terapia rodzinna działania psychologiczne, pedagogiczne i socjologiczne, mające na celu 
przywrócenie rodzinie zdolności do wypełniania jej zadań 
 

turnus 
rehabilitacyjny 

organizowana forma aktywnej rehabilitacji połączonej z elementami 
wypoczynku, której celem jest ogólna poprawa psychofizycznej sprawności 
oraz rozwijanie umiejętności społecznych uczestników, miedzy innymi przez 
nawiązanie i rozwijanie kontaktów społecznych, realizacje i rozwijanie 
zainteresowań 
 

ustawa ustawa z dnia 29 listopada 1990r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64           
poz. 414 z 1998r. z późn. zm.) 
 

warsztaty terapii 
zajęciowej 

wyodrębniona organizacyjnie i finansowo placówka stwarzająca osobom 
niepełnosprawnym niezdolnym do podjęcia pracy możliwość rehabilitacji 
społecznej i zawodowej w zakresie przywracania umiejętności niezbędnych 
do podjęcia zatrudnienia 
 

wolontariat to bezpłatne, świadome i dobrowolne działanie na rzecz innych, 
wykraczające poza więzi rodzinno-koleżeńsko-przyjacielskie. Daje szansę 
wykorzystania własnych umiejętności i doświadczeń, rozwinięcia 
zainteresowań, zdobycia doświadczeń w nowych dziedzinach, wywarcia 
wpływu na zmiany społeczne i szansę zaangażowania się 
 

zakład aktywizacji  
zawodowej 

wyodrębniona organizacyjnie i finansowo jednostka, którą może utworzyć 
powiat, gmina, fundacja, stowarzyszenie lub inna organizacja społeczna             
o statutowych zadaniach rehabilitacji zawodowej i społecznej, po uzyskaniu 
pozytywnej zgody marszałka województwa. 
 

zaświadczenie 
kwalifikacyjne 

dokument otrzymany po odbyciu szkolenia przez kandydatów na rodzinę 
zastępczą potwierdzający gotowość do pełnienia tej funkcji 
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I. CHARAKTERYSTYKA POWIATU 
GŁOGOWSKIEGO 
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Powiat Głogowski położony jest w północno - zachodniej części Województwa 

Dolnośląskiego. W porównaniu do innych powiatów województwa zajmuje małą powierzchnię: 
443,3 km 2, charakteryzuje się dużą gęstością zaludnienia. Głogów - jedyne miasto w powiecie, 
położone jest nad środkową Odrą i należy do największych w zagłębiu miedziowym obok Lubina       
i Legnicy. W skład powiatu wchodzą: 
1. Miasto Głogów 
2. Gmina Wiejska Głogów 
3. Gmina Kotla 
4. Gmina Jerzmanowa 
5. Gmina Pęcław 
6. Gmina Żukowice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

GMINA  KOTLA 

GMINA JERZMANOWA 
 

GMIN 
PĘCŁAW  

  

 

       GŁOGÓW  
GMINA ŻUKOWICE 

 

GMINA GŁOGÓW  
.  
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Wykres nr 1: Struktura powierzchni Powiatu Głogowskiego. 

 
Wśród gmin wchodzących w skład Powiatu Głogowskiego największą powierzchnię zajmuje 
Gmina Kolta 127,8 km2. Najmniejszą powierzchnię zajmuje Miasto Głogów. Natomiast skupia 80% 
ogólnej ludności powiatu, co ilustruje poniższy wykres. Ludność wiejska stanowi zatem zaledwie 
20% ogółu mieszkańców Powiatu Głogowskiego. 

Wykres nr 2: Struktura lokalizacji mieszkańców Powiatu Głogowskiego. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie informacji udostępnionych przez Urzędy Gmin i Urząd Miasta 
 
Łącznie powiat zamieszkuje 90 665 osób.  
 

Wykres nr 3: Struktura lokalizacji mieszkańców Powiatu Głogowskiego (stan na 31.12.2002r.) 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie informacji udostępnionych przez Urzędy Gmin i Urząd Miasta  
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Wykres nr 4: Liczba pełnoletnich mieszkańców Powiatu Głogowskiego oraz dzieci.  

57203

15497

3959
1143 2094

752
2992
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963

Miasto Głogów Gmina Wiejska
Głogów

Gmina
Jerzmanowa

Gmina Kotla Gmina Pęcław Gmina Żukowice

Osoby dorosłe

Dzieci

 Źródło: Opracowanie własne na podstawie informacji udostępnionych przez Urzędy Gmin i Urząd Miasta- stan na 
31.12.2002r. 

Wykres nr 5: Struktura wiekowa ludności Powiatu Głogowskiego w roku 2000. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie informacji udostępnionych przez Urzędy Gmin i Urząd Miasta  

Głównym centrum regionu jest Głogów, w którym znajduje zatrudnienie największa ilość 
mieszkańców powiatu. W strukturze zatrudnienia mieszkańców Głogowa dominuje przemysł, który 
zatrudnia - 8.130 osób. Poza sferą produkcji materialnej zatrudnionych jest 5.228 osób, 2018                  
w budownictwie, 2.059 w transporcie i łączności, a 1.883 osoby w handlu. 

Wykres nr 6: Struktura zatrudnienia mieszkańców Głogowa. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie informacji udostępnionych przez Urząd Miasta. 
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II. DIAGNOZA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH 
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 STRUKTURA UDZIELONEJ POMOCY FINANSOWEJ 
PRZEZ OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ ORAZ 
POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE                 W  
GŁOGOWIE W LATACH 1999-2001. 

 
Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa mającą na celu umożliwienie 

osobom i rodzinom przezwyciężenie  trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie 
pokonać, wykorzystując własne środki, możliwości i zasoby. Pomoc społeczną organizują organy 
administracji rządowej i samorządowej, współpracując w tym zakresie z organizacjami 
społecznymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami, związkami wyznaniowymi, fundacjami, 
stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi.  

Na terenie Powiatu Głogowskiego zadania z zakresu pomocy społecznej realizowane              
są przez: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej,  pięć Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej,             
a w strukturze powiatowej Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Przy współpracy z Ośrodkami 
Pomocy Społecznej uzyskaliśmy istotne dane dotyczące podstawowych przyczyn udzielania 
pomocy mieszkańcom naszego powiatu. 

W Powiecie Głogowskim w roku 1999 skorzystało z pomocy 6.774 osoby, w 2000 r. - 7.923 
osoby, w 2001r. - 6.817 osób. Średnia z trzech lat to 7.161 osób, co stanowi około 7% ogółu 
społeczności lokalnej powiatu. W poszczególnych gminach z pomocy korzysta 7 - 8% ogólnej 
liczby ludności.  

Poniżej przedstawiamy strukturę dominujących przyczyn udzielania pomocy przez OPS         
w poszczególnych latach. 

Wykres nr 7: Dominujące przyczyny udzielania pomocy przez OPS funkcjonujące na terenie 
Powiatu Głogowskiego w 1999 roku. 

Źródło:  Opracowanie własne na podstawie sprawozdań MPiPS-03  za rok 1999 udostępnionych przez OPS z terenu 
Powiatu Głogowskiego. 

 
Wiodące przyczyny udzielania pomocy w Powiecie Głogowskim to: ubóstwo, bezrobocie, 

długotrwała choroba, bezradność w sprawach opiekuńczo - wychowawczych oraz 
niepełnosprawność. W roku 1999 największą grupę świadczeniobiorców stanowiły osoby ubogie 
oraz bezrobotne - 60% ogółu. 

Od 2000 roku wprowadzono nowe kategorie uprawniające do ubiegania się o pomoc: 
sieroctwo, bezdomność, potrzebę ochrony macierzyństwa, alkoholizm, narkomanię, trudności             
w przystosowaniu się do życia po opuszczeniu zakładu karnego oraz klęskę żywiołową. Wśród 
głównych grup klientów OPS stanowiły osoby: ubogie, bezrobotne oraz bezradne w sprawach 
opiekuńczo - wychowawczych. Pomimo wprowadzenia nowej klasyfikacji liczba osób, które 
ubiegały się o pomoc z powodu niepełnosprawności pozostała na tym samym poziomie.  
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Wykres nr 8: Dominujące przyczyny udzielania pomocy społecznej przez OPS funkcjonujące 
na terenie Powiatu Głogowskiego w roku 2000. 

 
Źródło: Opracowanie  własne na podstawie sprawozdań MPiPS - 03 za rok 2000 udostępnionych przez OPS 
funkcjonujące na terenie Powiatu Głogowskiego  

 
Wykres nr 9: Dominujące przyczyny udzielania pomocy przez OPS funkcjonujące na terenie 

Powiatu Głogowskiego w 2001 roku. 

Źródło: Opracowanie  własne na podstawie sprawozdań MPiPS -03 za rok 2001 udostępnionych przez OPS 
funkcjonujące na terenie Powiatu Głogowskiego . 

 

Na przestrzeni trzech lat zwiększyła się liczba osób niepełnosprawnych zgłaszających się     
po wsparcie do OPS. W latach 1999 - 2000 stanowiła ona 7% ogółu klientów, w roku 2001 wzrosła            
do 16%.  
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MOPS Głogów 
Wykres nr 10: Dominujące przyczyny udzielania pomocy przez MOPS w Głogowie                            

w latach 1999 - 2001. 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdań MPiPS -03 za lata 1999 - 2001 udostępnionych przez MOPS       
w Głogowie. 
Tabela nr 1: Struktura udzielonej pomocy przez MOPS Głogów w latach 1999 - 2001. 

Rok 
`Przyczyna udzielenia pomocy 

1999 2000 2001 

Ubóstwo 1355 378 710 

Sieroctwo - 1 4 

Bezdomność - 66 40 

Potrzeba ochrony macierzyństwa - 200 105 

Bezrobocie 1325 1323 1101 

Niepełnosprawność 374 473 738 

Długotrwała choroba 1159 1349 1004 
Bezradność w sprawach opiekuńczo - wychowawczych 705 1698 1097 
- w tym rodziny niepełne 528 511 502 

- w tym rodziny wielodzietne 179 144 176 

Alkoholizm 261 262 88 

Narkomania - 34 12 
Trudność w przystosowaniu się do Ŝycia po 
popuszczeniu zakładu karnego - 26 9 

Klęska Ŝywiołowa lub ekologiczna -  4 
Źródło: Sprawozdania MPiPS -03 za lata: 1999 - 2001 udostępnione przez MOPS  w Głogowie 

Wykres nr 11: Struktura udzielonej pomocy przez MOPS Głogów w latach 1999 - 2001. 
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Źródło: Sprawozdania MPiPS -03 za lata: 1999 - 2001 udostępnione przez MOPS  w Głogowie 
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GOPS Głogów 
Wykres nr 12: Dominujące przyczyny udzielania pomocy przez GOPS w Głogowie                                        

w latach 1999 - 2001. 

Źródło: Wyliczenia własne na podstawie sprawozdań MPiPS - 03 za lata 1999 - 2001 udostępnionych przez GOPS             
w Głogowie. 
Tabela nr 2: Struktura udzielonej pomocy przez  GOPS w Głogowie w latach 1999 - 2001. 

Rok 
`Przyczyna udzielenia pomocy 

1999 2000 2001 

Ubóstwo 168 161 207 

Sieroctwo - 1 - 

Bezdomność - 2 2 

Potrzeba ochrony macierzyństwa - 26 37 

Bezrobocie 107 94 102 

Niepełnosprawność 19 37 53 

Długotrwała choroba 47 59 32 

Bezradność w sprawach opiekuńczo - wychowawczych 84 57 38 

- w tym rodziny niepełne 19 20 6 

- w tym rodziny wielodzietne 65 37 32 

Alkoholizm 62 38 39 

Narkomania - 2 - 

Trudność w przystosowaniu się do Ŝycia po popuszczeniu zakładu 
karnego 

- 1 - 

Źródło: Dane ze sprawozdań MPiPS - 03 za lata 1999 - 2001 udostępnione przez GOPS  w Głogowie. 
 

Wykres nr 13: Struktura udzielonej pomocy przez GOPS w Głogowie w latach 1999 - 2001. 
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Źródło: Dane ze sprawozdań MPiPS - 03 za lata 1999 - 2001 udostępnione przez GOPS w Głogowie. 
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GOPS Kotla 
 

Wykres nr 14: Dominujące przyczyny udzielania pomocy przez GOPS w Kotli                                      
w latach 1999 - 2001. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie informacji ze sprawozdań MPiPS-03 za lata 1999 - 2001 udostępnionych 
przez GOPS  w Kotli. 
Tabela nr 3: Struktura udzielonej pomocy przez GOPS w Kotli w latach 1999 - 2001. 

Rok Przyczyna udzielenia pomocy 
1999 2000 2001 

Ubóstwo 114 229 179 
Bezdomność  2 2 
Potrzeba ochrony macierzyństwa  34 34 
Bezrobocie 140 120 55 
Niepełnosprawność 10 32 59 
Długotrwała choroba 63 62 48 

Bezradność w sprawach opiekuńczo - wychowawczych 9 59 24 

Alkoholizm 22 40 11 
Narkomania  1 1 

Trudność w przystosowaniu się do Ŝycia po opuszczeniu 
zakładu karnego  3 1 

Źródło: Dane  ze sprawozdań MPiPS-03 za lata 1999 -2001 udostępnionych przez GOPS w Kotli. 
Wykres nr 15: Dominujące przyczyny udzielania pomocy przez GOPS w Kotli                                      

w latach 1999-2001. 
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Źródło: Dane  ze sprawozdań MPiPS-03 za lata 1999 - 2001 udostępnionych przez GOPS w Kotli. 
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GOPS Pęcław 
Wykres nr 16: Dominujące przyczyny udzielania pomocy przez GOPS w Pęcławiu                             

w latach 1999-2001. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie informacji ze sprawozdań MPiPS-03 za lata 1999 - 2001 
udostępnionych przez GOPS  w Pęcławiu  

. 
Tabela nr 4: Struktura udzielonej pomocy przez  GOPS w Pęcławiu w latach 1999 - 2001. 

Rok 
`Przyczyna udzielenia pomocy 

1999 2000 2001 

Ogółem 189 489 424 

Ubóstwo 3 144 130 

Sieroctwo - 1 8 

Potrzeba ochrony macierzyństwa - 25 15 

Bezrobocie 150 136 105 

Niepełnosprawność 1 40 40 

Długotrwała choroba 12 28 21 

Bezradność w sprawach opiekuńczo - 
wychowawczych 

5 59 65 

- w tym rodziny niepełne 3 19 23 

- w tym rodziny wielodzietne 2 21 19 

Alkoholizm 18 54 40 

Trudność w przystosowaniu się do Ŝycia po 
popuszczeniu zakładu karnego 

- 2 - 

Źródło: Dane  ze sprawozdań MPIPS-03 za lata 1999 - 2001 udostępnionych przez GOPS w Pęcławiu. 
 

Wykres nr 17: Dominujące przyczyny udzielania pomocy przez GOPS w Pęcławiu                              
w latach 1999-2001. 
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Źródło: Dane  ze sprawozdań MPiPS-03 za lata 1999 - 2001 udostępnionych przez GOPS w Pęcławiu. 
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GOPS Żukowice 
Wykres nr 18: Dominujące przyczyny udzielania pomocy przez GOPS w śukowicach  w latach 

1999-2001. 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie informacji ze sprawozdań MPiPS-03 za lata 1999 - 2001 udostępnionych 
przez GOPS w Żukowicach. 
Tabela nr 5: Struktura udzielonej pomocy przez  GOPS w Żukowicach w latach 1999 - 2001. 

Rok 
Przyczyna udzielenia pomocy 

1999 2000 2001 
Ogółem 464 566 425 

Ubóstwo 190 215 186 

Bezdomność - 1 3 

Potrzeba ochrony macierzyństwa - 22 19 

Bezrobocie 124 112 54 

Niepełnosprawność 50 55 66 

Długotrwała choroba 15 8 9 

Bezradność w sprawach opiekuńczo - wychowawczych 39 43 62 

- w tym rodziny niepełne 14 21 11 

- w tym rodziny wielodzietne 25 22 14 

Alkoholizm 46 45 26 

Trudność w przystosowaniu się do Ŝycia po popuszczeniu 
zakładu karnego 

- 2 - 

Źródło: Dane  ze sprawozdań MPiPS-03 za lata 1999 -2001 udostępnionych przez GOPS w Żukowicach. 
Wykres nr 19: Dominujące przyczyny udzielania pomocy przez GOPS w śukowicach w latach 

1999-2001. 
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Źródło: Dane  ze sprawozdań  MPiPS-03 za lata 1999 - 2001 udostępnionych przez GOPS w Żukowicach. 
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GOPS Jerzmanowa 
Wykres nr 20: Dominujące przyczyny udzielania pomocy przez GOPS w Jerzmanowej w latach 

1999 - 2001. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie informacji ze sprawozdań MPiPS-03 za lata 1999 - 2001 udostępnionych 
przez GOPS w Jerzmanowej. 
Tabela nr 6: Struktura udzielonej pomocy przez  GOPS w Jerzmanowej w latach 1999 - 2001. 

Rok 
Przyczyna udzielenia pomocy 

1999 2000 2001 

Ogółem 311 351 367 

Ubóstwo 128 164 145 

Bezdomność -  1 

Potrzeba ochrony macierzyństwa - 15 11 

Bezrobocie 81 85 89 

Niepełnosprawność 38 29 35 

Długotrwała choroba 23 15 28 

Bezradność w sprawach opiekuńczo - wychowawczych 39 35 38 
- w tym rodziny niepełne 30 21 21 

- w tym rodziny wielodzietne 9 14 17 

Alkoholizm 2 7 19 

Trudność w przystosowaniu się do Ŝycia po popuszczeniu 
zakładu karnego 

- 1 1 

Źródło: Dane  ze sprawozdań MPiPS-03 za lata 1999 - 2001 udostępnionych przez GOPS w Jerzmnowej. 
Wykres nr 21: Dominujące przyczyny udzielania pomocy przez GOPS w Jerzmanowej  w latach 

1999-2001. 
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Źródło: Dane  ze sprawozdań MPiPS-03 za lata 1999 - 2001 udostępnionych przez GOPS w Jerzmanowej. 
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Celem pomocy społecznej  jest zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin 
oraz umożliwienie im bytowania w warunkach odpowiadających godności człowieka. 
Funkcjonujące na terenie Powiatu Głogowskiego ośrodki pomocy społecznej realizują zadania  
własne oraz zlecone. Praca z poszczególnymi grupami klientów ośrodków pomocy społecznej 
realizowana jest poprzez: pomoc finansową, pomoc rzeczową, usługi niematerialne, pracę socjalną.  

W Gminie Miejskiej Głogów główne przyczyny ubiegania się o pomoc to: bezrobocie oraz 
ubóstwo. Porównywalna ilość mieszkańców zgłasza problemy finansowe wynikające z długotrwałej 
choroby (22%) oraz skomplikowanej struktury rodziny (rodziny niepełne i wielodzietne - 22%).        
Osoby niepełnosprawne stanowią 10% klientów MOPS Głogów. W latach 1999 - 2001 wzrasta 
liczba osób niepełnosprawnych zgłaszających się po pomoc do MOPS. Na stałym poziomie 
utrzymuje się liczba klientów bezradnych w sprawach opiekuńczo  - wychowawczych.  
           W  Gminie Wiejskiej Głogów, wśród niekorzystnych tendencji w strukturze klientów 
GOPS na uwagę zasługuje ciągły wzrost liczby osób niepełnosprawnych, jak również wspieranie 
coraz większej liczby kobiet w związku z potrzebą ochrony macierzyństwa. Na przestrzeni trzech 
lat wzrosła również liczba ubogich świadczeniobiorców.  

W Gminie Kotla dominujące problemy to: ubóstwo (38%) i bezrobocie (23%). Na uwagę 
zasługuje 12% klientów zgłaszających potrzebę ochrony macierzyństwa jako główną przyczynę 
ubiegania się o pomoc. Dwie dominujące przyczyny wspierania osób i rodzin na przestrzeni            
lat 1999-2001 stanowią ubóstwo i bezrobocie. Niepokoi wzrost liczby niepełnosprawnych 
świadczeniobiorców.  

W Gminie Pęcław występuje niewspółmiernie duży odsetek ludzi bezrobotnych.                   
Jest to spowodowane tym, że w gminie tej były niegdyś usytuowane Państwowe Gospodarstwa 
Rolne, których likwidacja przyczyniła się w sposób ewidentny do powstania  zjawiska bezrobocia 
na dużą skalę.  W okresie trzech ostatnich lat zanotowano wzrost wśród takich przyczyn udzielania 
pomocy jak: bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych oraz niepełnosprawność.  

Gminę Żukowice na tle pozostałych gmin wyróżnia duży odsetek ludzi ubogich, sprzężony 
z brakiem pracy i utratą prawa do zasiłku dla bezrobotnych. Jest to również gmina, w której 
likwidacji uległy Gospodarstwa Rolne. Wśród głównych przyczyn udzielania pomocy przez GOPS 
w Żukowicach wyróżnia się grupa klientów niepełnosprawnych oraz bezradnych w sprawach 
opiekuńczo - wychowawczych. 

W Gminie Jerzmanowa, dominują dwa problemy: ubóstwo oraz bezrobocie, łącznie ponad 
60% ogółu ubiegających się o pomoc. Zauważalny jest również problem osób bezdomnych                 
i niepełnosprawnych ponad 10%. Widoczny jest wzrost liczby ubogich i bezrobotnych klientów 
GOPS w Jerzmanowej. Na stałym poziomie znajduje się liczba osób niepełnosprawnych, 
długotrwale chorych oraz osób bezradnych w sprawach opiekuńczo - wychowawczych. W wysokim 
stopniu wzrosła liczba uzależnionych mieszkańców gminy zwracających się o wsparcie. 

Wszyscy podopieczni starający się o pomoc finansową spełniają kryterium dochodowe 
wynikające z ustawy o pomocy społecznej. Nie wszyscy jednak liczyć mogą na długoterminowe 
wsparcie finansowe z uwagi na brak środków jakimi dysponują Ośrodki. Brak zabezpieczenia 
potrzeb na minimalnym poziomie powoduje frustrację wśród podopiecznych i ich rodzin, a także 
pogłębia dysfunkcję rodzin tworząc niekorzystną sytuację życiową. Konsekwencją jest poczucie 
bezsilności i beznadziejności, a przede wszystkim nasilająca się patologizacja rodziny.  Szczególnie 
sprzyja to szerzeniu się przestępczości wśród nieletnich, przemocy w rodzinie, uzależnień, 
biernemu bezrobociu, bezdomności oraz bezradności w sprawach opiekuńczo - wychowawczych.  
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PCPR w Głogowie 
 
 PCPR w Głogowie świadczy pomoc finansową dla trzech grup klientów: rodziny zastępcze, 
usamodzielniani oraz osoby niepełnosprawne. 
Tabela nr 7: Struktura pomocy pieniężnej udzielanej przez PCPR w latach 1999 – 2002. 

Rok  
1999 2000 2001 2002 

Bezdomni 
Rodziny zastępcze 
      Liczba rodzin zastępczych 

25 
 

131 

22 
 

158 

- 
 

119 

- 
 

136 
      Liczba dzieci w rodzinach zastępczych 163 190 153 161 
      Liczba świadczeń 2010 2132 1778 1644 
Usamodzielniani 
      Jednorazowa pomoc pieniężna 
      Liczba usamodzielnianych 
      Liczba świadczeń 
     Pomoc na kontynuowanie nauki 
     Liczba osób 
     Liczba świadczeń 

 
22 
22 
22 
- 
- 

         - 

 
18 
18 
18 
8 
8 
8 

 
21 
21 
21 
35 
35 
269 

 
7 
7 
7 
54 
54 
459 

Osoby niepełnosprawne 492 401 383 311 
      Turnusy rehabilitacyjne 361 239 239 229 

Likwidacja barier architektonicznych             
i urbanistycznych 

4 8 13 - 

      Likwidacja barier w komunikowaniu się 17 33 23 - 
Zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne   
i środki pomocnicze 

110 121 108 82 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdań za lata 1999 - 2002. 

A. Pomoc pieniężna dla rodzin zastępczych. 
Wykres nr 22: Rodziny zastępcze w latach 1999 - 2002 

 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdań MPiPS -03  za lata 1999-2002. 
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Wykresy ilustrują pomoc wypłacaną rodzinom zastępczym w okresie czterech ostatnich lat. 
Liczba rodzin, dzieci umieszczanych w rodzinach zastępczych, jak i liczba świadczeń wzrosła              
w roku 2000 w stosunku do roku 1999. W roku 2001 notujemy spadek wszystkich trzech wartości. 
Wynika to ze zmiany przepisów dotyczących usamodzielniania wychowanków rodzin zastępczych. 
Na taką tendencję wpływ miała weryfikacja istniejących rodzin, jak również pełniejsza kontrola                      
nad wydatkowaniem środków przez rodziców zastępczych. Rok 2002 to wzrost liczby rodzin 
zastępczych oraz liczby dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych przy jednoczesnym 
zmniejszeniu liczby wypłacanych świadczeń, z uwagi na fakt usamodzielnienia w ciągu roku            
14 wychowanków. Różnica w świadczeniach spowodowana jest również rozwiązaniem rodzin 
zastępczych i powrotem dzieci do rodzin naturalnych. W przeciągu 2002 roku liczba rodzin,                 
a tym samym wypłacanych świadczeń ulegała zmianom.  

B. Pomoc dla usamodzielnianych. 
Wykres nr 23: Pomoc dla osób usamodzielnianych. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych ze sprawozdania MPiPS - 03  za lata 1999 - 2002. 

W roku 1999 usamodzielnienia wynikały z weryfikacji już istniejących rodzin zastępczych oraz 
prawidłowego procesu usamodzielnienia. Rok 2000 to usamodzielniania osób opuszczających 
placówki opiekuńczo - wychowawcze, jak również rodziny zastępcze. Zmiana przepisów pod 
koniec 2000 roku (utraciły moc wcześniej zawarte umowy o pomocy pieniężnej) spowodowały falę 
usamodzielnień. Od 2000 roku pojawiła się również możliwość otrzymywania pomocy                         
na kontynuowanie nauki dla pełnoletnich wychowanków rodzin zastępczych. W roku 2001 pomoc            
na kontynuowanie nauki otrzymywało 35 osób, którym wypłacono 269 świadczeń. Z pomocy 
jednorazowej z tytułu usamodzielnienia się skorzystało łącznie 21 osób. Z pomocy                            
na kontynuowanie nauki w roku 2002 korzystało 54 usamodzielnianych, którym wypłacono  454 
świadczenia. Jednorazową pomoc uzyskało 6 usamodzielnianych wychowanków rodzin 
zastępczych oraz 1 wychowanek opuszczający placówkę opiekuńczo - wychowawczą. 

C. Pomoc dla osób niepełnosprawnych. 
PCPR w Głogowie wspiera finansowo osoby niepełnosprawne poprzez środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Osoby niepełnosprawne mogą otrzymać pomoc 
w ściśle określonych programach PFRON.  
Mieszkańcy gmin wiejskich powiatu w niewielkim stopniu korzystają ze środkowi PFRON.            
W roku 1999 zaledwie 6,9% ogółu wnioskodawców zamieszkiwało obszary wiejskie, w 2000 roku 
10,4%, w 2001r. 8,3%, w 2002r. - 12,9%. Problem w tym zakresie stanowi odległość, jaką pokonać 
muszą osoby niepełnosprawne w celu załatwienia wszelkich formalności związanych z uzyskaniem 
dofinansowania, zwłaszcza, że procedura wymaga kilkakrotnego przyjazdu do naszej siedziby. 

Wykres nr 24: Liczba dofinansowań ze środków PFRON udzielonych osobom niepełnosprawnym 
w poszczególnych latach. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdań merytorycznych PCPR.          
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 PCPR w Głogowie prowadzi programy na rzecz osób niepełnosprawnych od 1999 roku. 
Stale spada liczba osób korzystających z środków PFRON. Sytuacja ta wynika z niewystarczającej 
liczby środków przekazywanych dla niepełnosprawnych mieszkańców Powiatu Głogowskiego. 
Potrzeby zdecydowanie przewyższają możliwości finansowe. W roku 2002 wpłynęły wnioski           
na kwotę 1424.374 zł, natomiast PCPR na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej 
otrzymał 967.418 zł. W roku 2002 PFRON nie przekazał środków niezbędnych do rozpatrzenia 
wniosków o dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych i urbanistycznych,                            
w komunikowaniu się 

Z pomocy świadczonej przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Głogowie korzysta 
rocznie około 5000 osób niepełnosprawnych. Poza finansowa pomoc na rzecz środowiska osób 
niepełnosprawnych i ich rodzin opiera się na informowaniu o prawach i uprawnieniach, 
poradnictwie, pracy socjalnej.  

Od 2002 roku w wyniku nowelizacji ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, PCPR realizowało program dofinansowania sportu, kultury, 
turystyki i rekreacji osób niepełnosprawnych. Środki przekazane w ramach tego zadania pozwoliły             
na wsparcie finansowe przedsięwzięć podejmowanych przez organizacje pozarządowe działające           
na rzecz osób niepełnosprawnych. Dofinansowano szereg imprez integracyjnych o charakterze 
kulturalnym i sportowym na kwotę 22.900,00 zł. 
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STRUKTURA UDZIELONEJ POMOCY POZA FINANSOWEJ 
PRZEZ LOKALNE PODMIOTY DZIAŁAJ ĄCE W ZAKRESIE 
POMOCY SPOŁECZNEJ. 

 
Pomoc poza finansową można podzielić na dwie grupy: do pierwszej zaliczamy wsparcie 

środowiskowe oraz  pomoc instytucjonalną, a do drugiej: poradnictwo, pracę socjalną, interwencję 
oraz informowanie o prawach i uprawnieniach. Liczbę osób korzystających z omówionych form 
pomocy poza finansowej ilustruje poniższy wykres. 

Wykres nr 25: Pomoc poza finansowa na terenie Powiatu Głogowskiego w latach 1999 - 2001.                    
(w skali roku) 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych udostępnionych przez podmioty działające w sferze socjalnej 
 

Powiat Głogowski zamieszkuje znaczna grupa osób korzystająca ze wsparcia 
środowiskowego, które zapewniają 24 placówki o charakterze dziennym natomiast pomoc 
instytucjonalną oferuje 5 placówek całodobowych. Zakres możliwości tych placówek uzależniony 
jest od  posiadanych środków finansowych.  

Drugą grupę stanowią osoby zwracające się o pomoc pozafinansową w formie poradnictwa, 
interwencji, udzielane są informacje o prawach i uprawnieniach prowadzona jest praca socjalna.  

 
Wykres nr 26: Pomoc poza finansowa na terenie Powiatu Głogowskiego w latach 1999 - 2001.                            

(liczba klientów w skali roku) 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych udostępnionych przez podmioty działające w sferze socjalnej 
Na terenie Powiatu Głogowskiego funkcjonują następujące placówki wsparcia środowiskowego: 
- 2 domy dziennego pobytu 
- 1 klub środowiskowy 
- 18 świetlic typu: socjoterapeutyczne, środowiskowe, profilaktyczne 
- 1 środowiskowy dom samopomocy 
- 1 warsztaty terapii zajęciowej 
- 1 dzienny ośrodek opiekuńczy. 
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Pomoc instytucjonalną oferują: 
- 2 domy pomocy społecznej, 1 dom dziecka, 2 rodzinne domy dziecka.  
W przypadku placówek opiekuńczo - wychowawczych kierowanie odbywa się na podstawie 
orzeczenia sądu, natomiast do domów pomocy społecznej kierujemy w większości na wniosek 
osoby zainteresowanej. 

Wykres nr 27: Struktura pomocy poza finansowej w latach 1999 - 2001. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych udostępnionych przez podmioty działające w sferze socjalnej. 
Podstawową formą świadczonej pomocy poza finansowej jest poradnictwo. Z danych 

uzyskanych od podmiotów działających w sferze socjalnej wynika, iż blisko 40% klientów to osoby 
zgłaszające się po poradę. W formie tej zawarte jest poradnictwo ogólne, prawne, rodzinne, 
rozmowy pedagogizujące, terapia.  

Wszelkiego typu instytucje, placówki i organizacje stosują bardzo często interwencje.           
Na taką strukturę wpływ mają dane liczbowe z Komendy Powiatowej Policji. Praca socjalna 
prowadzona przez PCPR oraz ośrodki pomocy społecznej zmierza do wzmocnienia                            
u podopiecznych poczucia odpowiedzialności za swój byt i swojej rodziny oraz doprowadzenie                
do nie pogłębiania uzależnienia od pomocy społecznej. Ze względu na ilościowy zakres 
udzielanych informacji oraz świadczonej pracy socjalnej, zdecydowana większość instytucji nie 
prowadzi ewidencji w ramach tych dwóch usług. Powoduje to niedoszacowanie w danych 
niniejszego opracowania. Ze względu na brak pełnych danych w wykresie w sposób nieadekwatny 
zilustrowane zostały takie formy pomocy poza finansowej jak: praca socjalna i informowanie. 

Wykres nr 28: Formy pomocy poza finansowej w poszczególnych latach 1999 – 2001.                
(liczba klientów) 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych udostępnionych przez podmioty działające w sferze socjalnej                 
z okresu 1999 -2001. 

W skali Powiatu stale wzrasta liczba klientów korzystających z poza finansowych form 
wsparcia. W okresie trzech lat wrasta zainteresowanie wszystkimi formami pomocy poza 
finansowej. Jedynie w przypadku poradnictwa w roku 2001 w porównaniu do 2000 spadła liczba 
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klientów. Poradnictwo realizuje między innymi Punkt Poradnictwa Rodzinnego i Prawnego                
w PCPR, który jest z założenia punktem pierwszego kontaktu.  

Poza finansową formą wsparcia mieszkańców Powiatu Głogowskiego jest kierowanie dzieci 
i młodzieży do różnego rodzaju placówek. Z ramienia Starosty zadanie to realizuje PCPR.  

Na terenie Powiatu Głogowskiego funkcjonują 3 placówki opiekuńczo - wychowawcze: 
dom dziecka oraz 2 rodzinne domy dziecka. Dom dziecka jest stacjonarną placówką opiekuńczo - 
wychowawczą o charakterze socjalizującym, która pomaga dzieciom pozbawionym na trwale         
lub czasowo opieki rodzicielskiej w wszechstronnym rozwoju i przygotowaniu do samodzielnego 
życia. Placówka podejmuje działania zmierzające do powrotu dziecka do rodziny, znalezienie 
rodziny adopcyjnej lub zastępczej. Rodzinne domy dziecka pełnią pieczę zastępczą nad dziećmi 
pozbawionymi całkowicie opieki rodzicielskiej, nie rokującymi na powrót do rodziny naturalnej. 
Łącznie placówki mogą przyjąć 67 dzieci. 

Tabela nr 8: Liczba skierowań do placówek opiekuńczo – wychowawczych w latach 
1999 -2002 

Rok 
Liczba 

skierowań do 
placówek 

W tym liczba skierowań 
do  placówek  

poza terenem Powiatu 
Głogowskiego 

1999 30 14 
2000 28 7 
2001 33 23 
2002 27 9 
Suma 118 53 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdań merytorycznych PCPR  z okresu 1999-2002. 
 Od grudnia 2002 roku powołano rodzinę zastępczą pełniącą funkcję pogotowia rodzinnego, 
w którym maksymalnie równocześnie może przebywać sześcioro dzieci przez okres do 1 roku.         
W tym czasie PCPR zobowiązane jest do uregulowania sytuacji prawnej dziecka. W przypadku 
dzieci i młodzieży z orzeczonym skierowaniem do młodzieżowego ośrodka wychowawczego 
problemem jest bardzo długi okres oczekiwania. Na terenie Polski funkcjonuje niewystarczająca 
ilość ośrodków o charakterze resocjalizacyjnym. Okres oczekiwania na skierowanie waha się            
od 6 miesięcy do roku w przypadku chłopców, do 2 lat w przypadku dziewcząt.  

Opiekę stacjonarną na terenie Powiatu Głogowskiego zapewniają również 2 domy pomocy 
społecznej. Dom Pomocy Społecznej dla Dorosłych Somatycznie Chorych zapewnia usługi              
na poziomie obwiązującego standardu dla 170 podopiecznych. Do DPS kierowane są osoby 
dorosłe, u których starość, przewlekła choroba lub ciężkie kalectwo spowodowało konieczność 
zapewnienia - opieki specjalistycznej. Dom Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży 
Niepełnosprawnej Intelektualnie zapewnia usługi specjalistyczne dla 26 chłopców, obecne przepisy 
pozwalają na pobyt mieszkańcom do ukończenia 30 roku życia.  

Dla osób z zaburzeniami psychicznymi funkcjonuje Środowiskowy Dom Samopomocy. 
Dom organizuje zajęcia plastyczne, muzyczne i inne formy terapii zajęciowej, imprezy kulturalne, 
treningi umiejętności społecznych, terapię psychologiczną, wsparcie dla rodzin podopiecznych.  

Tabela nr 9: Domy Pomocy Społecznej. 

Rok 
Liczba mieszkańców   

w DPS na terenie Powiatu 
Głogowskiego 

Liczba skierowań do DPS 
poza teren  Powiatu 

Głogowskiego 
1999 220 9 
2000 219 12 
2001 221 25 
2002 220 20 
Suma 880 66 

 

 Od października 2002 roku w strukturze Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                    
w Głogowie działa Ośrodek Rodzinnej Opieki Zastępczej. Działalność Ośrodka oparta jest               
na poszukiwaniu, pozyskiwaniu i szkoleniu kandydatów na rodziny zastępcze. Ważnym zadaniem 
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Ośrodka jest również współpraca z rodzinami biologicznymi dzieci umieszczonych w rodzinach 
zastępczych  w celu ich powrotu do środowiska rodzinnego. Od miesiąca grudnia 2002r. rozpoczęto 
pierwszy cykl szkoleń dla 7 rodzin – kandydatów na opiekunów zastępczych, który pełnym 
powodzeniem zakończył się w lutym 2003 roku. W Ośrodku prowadzone są konsultacje 
psychologiczne, z których korzystają również funkcjonujące w Powiecie Głogowskim rodziny 
zastępcze.  
 
Powiatowy Zespół Orzekania o Niepełnosprawności 
 

Zespół został powołany uchwałą Rady Powiatu Głogowskiego z dnia 13 września 1999r.                         
W początkowej fazie swojej działalności korzystał z zasobów kadrowych oraz lokalowych PCPR        
w Głogowie. Pracownicy PCPR uczestniczyli w pracach składów orzekających, jak również 
wspierali Zespół w działaniach organizacyjnych. Zespół w grudniu 2002r. został ulokowany                 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Głogowie. Przez okres trzech lat Zespół nie spełniał 
obwiązujących norm. W chwili obecnej trwają prace w celu uzyskania wymaganych standardów. 
Tabela Nr 10: Osoby powołane do Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Stopniu 
Niepełnosprawności w latach 1999-2001. 

Specjalność 1999  2000 2001 
Lekarze 3 3 5 
Psycholodzy 2 1 2 
Pedagodzy 2 2 1 
Doradcy zawodowi 2 2 2 
Pracownicy socjalni 2 3 2 

 

Na koniec 2002 roku Powiatowy Zespół Orzekania o Niepełnosprawności tworzyły 7 składów 
orzekających. W roku 1999 komisje odbywały się 4 razy w tygodniu, przez dwa kolejne lata 2 razy 
w tygodniu, natomiast w roku 2002 - 4 razy  w tygodniu. 
 Na przestrzeni trzech lat Zespół rozpatrzył 2337 wniosków, wydano 1721 orzeczeń 
kwalifikujących do osób niepełnosprawnych. 

Wykres nr 29: Liczba wniosków i orzeczeń w latach 1999 – 2001. 
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie informacji zbiorczych z działalności PZOoN  z lat 1999 - 2001. 
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ŚRODOWISKOWE ASPEKTY ZAGRO ŻEŃ 
WYSTĘPUJĄCYCH W POWIECIE GŁOGOWSKIM W 
LATACH 1999 - 2001. 

 
3.1 BEZROBOCIE 

Jak wynika z analizy przyczyn udzielania pomocy społecznej bezrobocie jest w tej hierarchii 
problemem najbardziej dotkliwym. Stanowi on problem, który niewątpliwie pociąga za sobą inne 
przyczyny tworząc nierozerwalną całość i stając się jednocześnie ogromnym problemem                    
dla współczesnej rodziny.  
Tabela nr 11: Osoby bezrobotne w Powiecie Głogowskim w latach 1999 - 2002. 
 Liczba osób w poszczególnych latach 
 1999 2000 2001 2002 
Bezrobotni w Powiecie ogółem 7.239 7752 8664 9203 
w tym:     
        - kobiety 4.601 4937 5176 5336 
        - osoby nowo zarejestrowane  696 629 638 704 
                          w tym kobiety  305 269 246 306 
        - osoby wyrejestrowane 403 494 304 544 
        - osoby otrzymujące zasiłki  
          przedemerytalne  

275 484 781 587 

                          w tym kobiety 158 266 367 - 
        - niepełnosprawni 100 147 278 370 
                          w tym kobiety 61 76 145 175 
                                     osoby z prawem do zasiłku 22 34 39 60 
Źródło: Zestawienie własne na podstawie sprawozdań i opracowań udostępnionych przez PUP za lata 1999 - 2002. 

Na terenie naszego powiatu na koniec roku 2002 zarejestrowanych było 9203 osób 
bezrobotnych. Głogowskie bezrobocie w sposób szczególny dotyka kobiet, stanowią one aż 60% 
osób bezrobotnych. W miesiącu grudniu 2002 roku zarejestrowało się 704 osób. W związku                 
z podjęciem zatrudnienia, z ewidencji zostało wyjętych 544 osoby.  Świadczenia przedemerytalne 
pobiera 587 osób. Spośród osób bezrobotnych zaledwie 370 posiada orzeczenie                                      
o niepełnosprawności lub równorzędne, zaledwie 60 jest uprawnionych do świadczeń pieniężnych 
wypłacanych przez Powiatowy Urząd Pracy.  

Wykres nr 30: Struktura wiekowa osób bezrobotnych zarejestrowanych w PUP w roku 2002. 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie „Informacji o stanie i strukturze bezrobocia w Powiecie Głogowskim            
wg stanu na dzień 31.12.2002” opracowanego przez Powiatowy Urząd Pracy. 
 

Jak wynika z wykresu największą zbiorowość stanowią osoby w przedziale wiekowym            
od 18 do 24 lat (30%). Przedział wiekowy 25 - 34 to 27% natomiast 35 - 44 to 19%. Dane                 
te świadczą, iż w Powiecie Głogowskim największa grupa bezrobotnych to osoby w wieku                    
do 44 roku życia, z czego ponad 1/3 to ludzie młodzi, najczęściej absolwenci szkół. 
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Osoby z wykształceniem podstawowym i zawodowym stanowią 62% ogółu bezrobotnych 
zarejestrowanych w Urzędzie Pracy. Niskie wykształcenie lub jego brak determinują możliwość  
znalezienia pracy na głogowskim rynku.  

Wśród bezrobotnych liczną grupę stanowią osoby z wykształceniem średnim i to zarówno 
posiadające zawód, jak również osoby bez zawodu. Grupa osób, która ukończyła liceum 
ogólnokształcące stanowi zaledwie 8% ogółu bezrobotnych. Najmniej liczną grupą osób 
pozostających bez zatrudnienia są osoby z wykształceniem wyższym - 4%. 

Wykres nr 31: Struktura wykształcenia osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym 
Urzędzie Pracy. 

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych udostępnionych przez PUP w Głogowie  za lata 1999 - 2002. 
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3.2 UBÓSTWO 

 Jednym z największych problemów, mających charakter globalny jest ubóstwo.                   
Jak wykazują badania zjawisko to ma tendencję stale rosnącą i z roku na rok powiększa się liczba 
osób, żyjących poniżej minimum socjalnego. Wśród uwarunkowań ubóstwa wymienia się 
przyczyny makrostrukturalne, związane z sytuacją społeczno - gospodarczą kraju, natomiast 
zwolennicy tradycyjnych reguł rynkowych jego przyczyn poszukują w niewłaściwych 
zachowaniach samych ubogich. 

Wykres nr 32: Ubóstwo jako przyczyna udzielania pomocy przez OPS w latach 1999 - 2001 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie Sprawozdań MPiPS-03 udostępnionych przez OPS z terenu Powiatu 
Głogowskiego. 

Na terenie Powiatu Głogowskiego 44% osób zgłaszających się do OPS jako główną 
przyczynę ubiegania się o pomoc sygnalizowało brak środków zaspakajających elementarne 
potrzeby bytowe. W Gminie Żukowice grupa ta stanowi 40% ogółu klientów pomocy społecznej. 
Wartości porównywalne wykazały następujące gminy: Wiejska Głogów - 37%, Gmina Kotla - 38%,  
oraz Gmina Jerzmanowa - 41%.  
Ubóstwo jest splotem bardzo wielu indywidualnych czynników, wśród których największe 
znaczenie mają: 
- występowanie alkoholizmu w rodzinie, 
- wielodzietność, 
- przeludnienie mieszkań lub wynajmowanie na wolnym rynku, 
- podeszły wiek i emerytura starego portfela, 
- inwalidztwo, 
- pozostawanie w kręgu subkultury ludzi ubogich. 

Specyficzne zmiany jakie zaszły w Polsce po 1989 roku spowodowały, że rośnie globalna 
liczba osób biednych, które za ten fakt obwiniają przede wszystkim takie zjawiska jak: brak pracy         
i zbyt niskie płace. 

Makrospołeczne tendencje odzwierciedlają się również na terenie naszego powiatu.                   
Z ogólnej analizy danych przekazanych przez instytucje  pomocy społecznej wynika, iż zasadniczą 
przyczyną ubiegania się o pomoc jest bezrobocie, którego konsekwencją jest ubóstwo. 
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3.3 BEZDOMNOŚĆ  

 Bezdomność, podobnie jak ubóstwo, jest zjawiskiem o charakterze globalnym. Na kształt          
i wielkość tego zjawiska wpływają uwarunkowania makrostrukturalne, wynikające z polityki 
społeczno - ekonomicznej państwa, jak i działania władz lokalnych zmierzających do likwidacji 
tego zjawiska. Na przykładzie Powiatu Głogowskiego można stwierdzić, iż powołanie placówek dla 
osób bezdomnych powoduje zwiększenie liczebności tej grupy. W chwili obecnej na terenie 
naszego powiatu schronienia bezdomnym udzielają: Noclegownia Brata Alberta, Dom Samotnej 
Matki oraz Przytulisko dla Najuboższych w Żukowicach. Powstanie tego typu placówek miało 
również wpływ na zwiększenie się w Powiecie Głogowskim liczby osób bezdomnych, 
napływających z innych województw. 
 Dane jakimi dysponuje Urząd Miejski w Głogowie podają, iż w okresie od stycznia do lipca 
1999 r. z pomocy skorzystało 45 osób, przy czym szacunkowa liczba zgłaszających się po pomoc 
wynosi 60 osób. Do PCPR w roku 1999 zgłosiło się 25 bezdomnych, stąd szacunkowa liczba 
bezdomnych zwracających się o pomoc na terenie naszego Powiatu w  1999 roku wynosiła 75 osób. 

 

Wykres nr 33: Liczba udzielonych noclegów w Noclegowni im. „Brata Alberta". 

Źródło: Wykres sporządzono na podstawie danych udostępnionych przez MOP i WTU w Głogowie. 

Liczba ta nie oddaje w pełni skali zjawiska bezdomności w powiecie. Należy wziąć pod 
uwagę także zamieszkujących w Domu Samotnej Matki oraz Przytulisku w Żukowicach, którzy              
z różnych przyczyn nie zwracały się o udzielenie pomocy finansowej. Natomiast do marca 2000 
roku o pomoc finansową do PCPR zgłosiło się 22 bezdomnych. 

Z analizy osób zgłaszających się do PCPR o pomoc finansową wynika, iż zdecydowana 
większość to mężczyźni w wieku produkcyjnym, stanu wolnego, bądź rozwiedzeni, posiadający 
wykształcenie podstawowe lub zawodowe. 

Osoby bezdomne korzystają ze wsparcia ośrodków pomocy społecznej. Poniższy wykres 
ilustruje liczbę bezdomnych klientów OPS. 

 

Wykres nr 34: Liczba bezdomnych klientów OPS funkcjonujących na terenie Powiatu Głogowskiego. 

Źródło: Dane udostępnione przez OPS  funkcjonujące na terenie Powiatu Głogowskiego. 
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3.4 NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ  
 

Niepełnosprawność jest stanem zdrowia ograniczającym szeroko rozumiane możliwości 
osób nią dotkniętych. Ograniczenia te wpływają na funkcjonowanie osób niepełnosprawnych              
w społeczności lokalnej. Środowisko osób niepełnosprawnych ma również bardzo specyficzne 
potrzeby. Zadaniem Powiatu są działania umożliwiające osobom niepełnosprawnym pełnej 
integracji ze społeczeństwem. Wśród tej grupy mieszkańców powiatu znajdują się osoby                      
z dysfunkcją narządu ruchu, poruszające się na wózkach inwalidzkich, wymagające specyficznych 
rozwiązań architektonicznych typu: podjazdy do budynków, zaopatrzenie pomieszczeń sanitarnych                    
w dodatkowe urządzenia techniczne umożliwiające ich użytkowanie. Wielu niepełnosprawnych 
mieszkańców ograniczonych jest nie tylko przez bariery architektoniczne. Na drodze do pełnej 
rehabilitacji oraz integracji stają czynniki materialne.  

Liczna grupa osób niepełnosprawnych otrzymuje świadczenia nie wystarczające                    
na zaspokojenie elementarnych potrzeb. Głogowski trudny rynek pracy nie jest w stanie zapewnić 
zatrudnienia absolwentom Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego. Niepełnosprawność 
bardzo często uniemożliwia opuszczanie miejsca zamieszkania. Liczna grupa osób wymaga stałej 
opieki. Kontakty z osobami sprawującymi opiekę nie są w stanie zrekompensować utraconych 
kontaktów społecznych.  

Przyjmuje się, iż w Polsce 10% społeczeństwa to osoby niepełnosprawne. Według 
oficjalnych danych na terenie naszego powiatu zamieszkuje 8.481 osób niepełnosprawnych. Grupę 
tą  można podzielić na osoby posiadające orzeczenia wydane przez lekarza orzecznika ZUS oraz 
przez Zespoły Orzekania o Niepełnosprawności. Według stanu na dzień 31 grudnia 2002 r. 6.461 
osób pobiera świadczenia związane z  niezdolnością do pracy wypłacane przez Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych. Największą grupę wśród klientów ZUS stanowią osoby z orzeczoną częściową 
niezdolnością do pracy 50%. Z pośród omawianej zbiorowości najmniej świadczeniobiorców                 
ma orzeczoną całkowitą niezdolność do pracy i samodzielnej egzystencji – 1.360 osób – 21%.  

Wykres nr 35: Struktura wypłacanych świadczeń przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych  
według stopnia niepełnosprawności (stan na 31.12.2002). 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych statystycznych udostępnionych przez Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych Oddział w Głogowie. 
 

Wykres nr 36: Struktura orzeczeń wydanych przez Powiatowy Zespół Orzekania                                        
o Niepełnosprawności w latach 1999 – 2002. 
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie informacji zbiorczych z działalności PZOoN  z lat 1999 - 2002. 
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Największa grupa osób posiadających orzeczenie o niepełnosprawności zamieszkuje teren 
Gminy Miejskiej Głogów - 902 osób. Na terenie pozostałych gmin naszego powiatu zamieszkuje 
zaledwie 17%  osób z orzeczeniem Zespołu.  

 
Wykres nr 37: Struktura zamieszkania osób niepełnosprawnych na terenie Powiatu Głogowskiego. 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych statystycznych udostępnionych przez Powiatowy Zespół Orzekania              
o Niepełnosprawności. 

W Powiecie Głogowskim zamieszkuje również grupa osób, która nie jest odnotowana              
w żadnej statystyce. Zbiorowość tą tworzą dzieci uprawnione do zasiłku pielęgnacyjnego                   
na podstawie orzeczenia o niepełnosprawności oraz emeryci i osoby, uprawnione do renty rodzinnej 
posiadające orzeczenia stwierdzające niepełnosprawność.  

Stale wzrasta liczba osób niepełnosprawnych i długotrwale chorych starających się                 
o świadczenia z pomocy społecznej, co ilustruje poniższy wykres. 

Wykres nr 38: Osoby niepełnosprawne i długotrwale chore na tle liczby klientów OPS. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie Sprawozdań MPiPS-03 udostępnionych przez OPS funkcjonujące na terenie 
Powiatu Głogowskiego. 
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3.5 UZALE ŻNIENIA 
 

Dane statystyczne dotyczące liczby osób uzależnionych od alkoholu są bardzo 
zróżnicowane. Z danych Miejskiego Ośrodka Profilaktyki i Wczesnej Terapii Uzależnień wynika, 
że co roku do w/w instytucji wpływają 173 wnioski z prośbą o skierowanie na leczenie odwykowe. 
Dane uzyskane z Poradni Terapii Uzależnień od Alkoholu są znacznie wyższe. Wynika z nich,             
że z pomocy poradni skorzystało 461 osób. Osoby te są stałymi klientami poradni. 

Tabela nr 12: Liczba klientów w poszczególnych placówkach wchodzących w skład 
MOPiWTU w latach 1999 – 2001 

Liczba klientów w poszczególnych latach Nazwa Placówki 
1999 2000 2001 

Komisja ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 

173 182 208 

Dzienny Oddział Odwykowo - Rehabilitacyjny 92 92 66 
Punkt Konsultacyjny dla Uzależnionych                      
i Współuzależnionych 

125 130 94 

Izba Wytrzeźwień 1588 1676 1636 
Suma 3977 4080 4005 

 

Osoby uzależnione od narkotyków leczone są w Poradni Terapii Uzależnień                         
od Narkotyków. Co roku zwiększa się liczba osób korzystających z terapii. Należy zauważyć,            
iż zjawisko uzależnienia dotyka coraz młodszych mieszkańców powiatu. Dostęp do narkotyków jest 
bardzo łatwy: dilerzy działają w szkołach i na dyskotekach. Wiele dzieci i młodzieży pomimo 
częstych kontaktów z środkami psychoaktywnymi nie korzysta z pomocy poradni. Podstawą 
leczenia jest uzmysłowienie przez osobę swojego problemu.  

Wykres nr 39: Liczba osób uzaleŜnionych leczonych w Poradni Terapii UzaleŜnień.  

Źródło: "Narkotyki i Narkomania w Głogowie Trendy w rozwoju zjawiska" Zespół Opieki Zdrowotnej Poradnia Terapii 
Uzależnień od Substancji Psychoaktywnych w Głogowie. 
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3.6 PRZEMOC W RODZINIE 
Z danych Komendy Powiatowej Policji w Głogowie wynika, iż co roku wzrasta liczba 

przestępstw podlegających pod zapis art.207 kodeksu karnego, który traktuje o psychicznym                
i fizycznym znęcaniu się. Szczególnie ważnym zagadnieniem dla PCPR jest przemoc w rodzinie, 
ponieważ ofiary tych przestępstw są naszymi podopiecznymi.  
Tabela nr 13: Przemoc w rodzinie w latach 1999-2001. 

Zagadnienie rok 1999 rok 2000 rok 2001 
Liczba interwencji 1265 1505 1482 
Liczba interwencji związanych z przemocą w rodzinie 166 91 120 
Liczba przypadków w których zastosowano procedurę „Niebieskiej Karty” 166 91 120 
Ofiary przemocy:  166 218 
                           w tym : liczba interwencji 166 91 120 
                                        liczba osób 243 199 218 
Przemoc skierowana na:    
                                           1) kobiety 175 99 125 
                                           2) mężczyzn 6 8 4 
                                           3) dzieci 62 59 89 
                                                           w tym: w wieku do 13 lat 20 39 63 
                                                                       w wieku 13-18 42 20 26 
Sprawcy przemocy 169 93 120 
                                        1) mężczyźni 166 93 116 
                                        2) kobiety 3  4 
Liczba sprawców przemocy znajdujących się pod wpływem alkoholu 141 81 87 
liczba sprawców przemocy, których przewieziono do Izby Wytrzeźwień 75 46 59 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych udostępnionych przez Powiatową Komendę Policji w Głogowie             
z lat 1999 - 2001. 

Na przestrzeni trzech lat w sposób drastyczny wzrosła liczba aktów przemocy skierowanych                   
na dzieci z 69 w 1999 roku do 89 w 2001 roku. 
Należy podkreślić, iż w rezultacie prowadzenia procedury „Niebieskiej Karty” w 1999 roku 
wszczęto 15 postępowań o znęcanie się nad członkami rodziny. 

Liczba osób korzystających z Punktu Konsultacyjnego dla Ofiar Przemocy Domowej 
działającym przy MOP i WTU ilustruje poniższy wykres. 

 
Wykres nr 40: Liczba klientów Punktu Konsultacyjnego dla Ofiar Przemocy Domowej oraz Grupy 

Wsparcia w latach 1999 - 2001. 

Źródło: Dane udostępnione przez MOP i WTU w Głogowie. 

Liczbę klientów Punktu Konsultacyjnego ds. Przeciwdziałania Przemocy przy Urzędzie 
Gminy w Jerzmanowej ilustruje poniższy wykres. 
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Wykres nr 41: Punkt Konsultacyjny ds. Przeciwdziałania Przemocy przy Urzędzie Gminy                      
w Jerzmanowej. 

Źródło: Dane udostępnione przez Punkt Konsultacyjny ds. Przeciwdziałania Przemocy przy Urzędzie Gminy                        
w Jerzmanowej 

Punkt Konsultacyjny dla Ofiar Przemocy w Rodzinie Poradni Psychologiczno - 
Pedagogiczna prowadzony jest od 2000 roku. Z rodzinami wymagającymi terapii prowadzony jest 
cykl trzech spotkań.  

Wykres nr 42: Punkt Konsultacyjny przy Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Głogowie                 
w latach 2000 - 2001. 

Źródło: Dane udostępnione przez Punkt Konsultacyjny przy Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Głogowie. 
Wykres nr 43: Punkt Konsultacyjny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Kotli w latach 

1999 - 2001. 
 

Źródło: Dane udostępnione przez Punkt Konsultacyjny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Kotli. 
Wykres nr 44: Punkt Poradnictwa Rodzinnego w PCPR w Głogowie w latach 1999 - 2001. 

 

 
Źródło: Dane  ze sprawozdań PCPR z lat 1999 - 2001. 
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3.7 NIEWYDOLNO ŚĆ OPIEKU ŃCZO - WYCHOWAWCZA 
RODZINY. 

 
Bardzo ważną w życiu dziecka jest potrzeba bezpieczeństwa, akceptacji i troski 

rodzicielskiej. Dlatego system opieki nad dzieckiem pozbawionym w/w potrzeb ma na celu: 
1. Poszerzanie działań w zakresie wspierania rodzin w ich funkcjach wychowawczych, a co za tym 
idzie nie dopuszczenie do zjawisk patologicznych w rodzinie poprzez poradnictwo rodzinne. 
2. Redukowanie, w miarę możliwości, instytucjonalnych form opieki nad dzieckiem i dostosowanie 
form i metod pracy domu dziecka do aktualnych potrzeb i przyjętych standardów. 
3. Rozszerzenie rodzinnych form opieki zastępczej poprzez jej promowanie. 
4. Podejmowanie działań na rzecz dzieci pozbawionych opieki i wychowania, umożliwiających jak 
najczęstsze doprowadzenie do ich powrotu do rodziny naturalnej. 

Uznaliśmy, że dla prawidłowego rozwoju dziecka niezbędnym jest zapewnienie                     
mu właściwej opieki w rodzinie naturalnej lub warunkach maksymalnie zbliżonych do tych, które       
w niej występują. To założenie zdeterminowało przyjęty przez nas kierunek działań i doprowadziło 
do opracowania programu zreformowania domu dziecka, a także w konsekwencji całego systemu 
opieki nad dzieckiem i młodzieżą.  

Kiedy wspieranie rodziny, w tym materialne nie przynosi oczekiwanych rezultatów 
konsekwencją niewydolności opiekuńczo - wychowawczej może być umieszczenie dziecka               
w rodzinnej lub instytucjonalnej opiece zastępczej.  

Poniższe wykresy ilustrują liczbę rodzin ubiegających się o wsparcie finansowe                    
do ośrodków pomocy społecznej w poszczególnych latach na terenie Powiatu Głogowskiego. 

Wykres nr 45: Liczba rodzin niepełnych ubiegających się o pomoc w OPS na terenie Powiatu 
Głogowskiego w roku 1999 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych udostępnionych przez OPS funkcjonujące na terenie Powiatu 
Głogowskiego. 

Wykres nr 46: Liczba rodzin niepełnych ubiegających się o pomoc w OPS na terenie Powiatu 
Głogowskiego w roku 2000 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych udostępnionych przez OPS funkcjonujących na terenie Powiatu 
Głogowskiego. 
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Wykres nr 47: Liczba rodzin niepełnych ubiegających się o pomoc w OPS na terenie Powiatu 
Głogowskiego w roku 2001 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych udostępnionych przez OPS funkcjonujące na terenie Powiatu 
Głogowskiego. 
 

Coraz szersza wiedza o dysfunkcjach i patologiach rodziny pozwala na stwierdzenie,             
że większość swych problemów dzieci zawdzięczają swoim rodzicom. To właśnie rodzice 
dopuszczają się zaniedbań, nadużyć fizycznych i psychicznych wobec dzieci. Właśnie rodzina jest 
również siłą, która oddziałuje na kształtowanie się podstawowej dla osobowości dziecka sfery 
uczuć. Następuje to poprzez obopólne uczuciowe związki między rodzicami i dziećmi, których nikt 
i nic nie jest w stanie prawidłowo zastąpić. Kiedy rodzina ulega zakłóceniu staje się źródłem bólu        
i nieszczęść doprowadzając niejednokrotnie do konieczności odizolowania jej członków.  

Najczęściej dzieci trafiają do rodzinnej opieki zastępczej będącą formą pomocy dzieciom          
i ich rodzicom, którzy przez pewien czas muszą żyć oddzieleni od siebie z uwagi na rażące fizyczne 
lub psychiczne zaniedbania bądź inne szczególne okoliczności wymagające opieki poza domem. 
Rodzinna piecza zastępcza jest więc alternatywą i niekwestionowaną formą zastępczą dla dzieci, 
które z różnych przyczyn nie mogą przebywać w swoim środowisku rodzinnym 

Na terenie naszego powiatu w większości rodziny zastępcze stanowią osoby spokrewnione      
z dzieckiem, najczęściej babcie, które z racji podeszłego wieku, choroby, niskich, 
niewystarczających dochodów i niewydolności wychowawczej nie mogą zapewnić dziecku 
optymalnych warunków rozwoju, wychowania i co najistotniejsze planowego działania 
umożliwiającego dziecku powrót do rodziny naturalnej. Czynniki te uniemożliwiają prawidłowe 
wywiązywanie się z powierzonych zadań. Brak w rodzinie osób chętnych podjęcia się tej funkcji 
bądź też nie gwarantujących należytego wywiązywania się z funkcji opiekuna zastępczego 
powoduje konieczność poszukiwania odpowiednich kandydatów spoza rodziny.  

Mając na uwadze ten fakt PCPR poszukuje osób nie spokrewnionych z rodziną. W związku 
z tym, że większość problemów występujących u dzieci jest wynikiem wcześniejszych zaniedbań      
w środowisku rodzinnym, najczęściej konfliktów, problemów rodziców, zaburzonych więzi, 
negatywnego stylu wychowania, doświadczania aktów przemocy w rodzinie w tym molestowania, 
których konsekwencją są występujące u dzieci trudności w nauce, niskie osiągnięcia edukacyjne, 
zaburzone kontakty z nauczycielami i rówieśnikami, trudności zdrowotne, uzależnienia                       
i współuzależnienia, problemy osobowościowe, zaburzenia zachowania przejawiające się agresją, 
nadpobudliwością, zachowaniami antyspołecznymi niezwykle istotne jest, ażeby funkcję rodziny 
zastępczej nad dziećmi trudnymi pełniły rodziny profesjonalnie przeszkolone.  

Szkolenie ma szczególne znaczenie w przypadku rodzin przyjmujących dziecko 
niepełnosprawne, z zaburzeniami osobowości, wymagające specjalistycznej pielęgnacji                         
lub resocjalizacji. Rodziny te winny być przygotowane do sprawowania opieki odpowiedniej            
do indywidualnych potrzeb dziecka.  
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MAPA INSTYTUCJI I ORGANIZACJI POZARZ ĄDOWYCH 
FUNKCJONUJĄCYCH W POWIECIE GŁOGOWSKIM 

 
LEGENDA  
 

   - pomoc społeczna (ośrodki pomocy społecznej, powiatowe centrum pomocy 
rodzinie, domy pomocy społecznej, ośrodki wsparcia, domy dziennego pobytu, dom 
dziecka, rodzinne domy dziecka, ośrodek rodzinnej opieki zastępczej, zespół                 
ds. orzekania  o niepełnosprawności, punkty konsultacyjne, punkt terapeutyczny, 
poradnie rodzinne) - 21 podmiotów 
 

 - oświata (poradnia psychologiczno - pedagogiczna, ośrodki kultury, 
przedszkola, specjalny ośrodek szkolno - wychowawczy, świetlice środowiskowe)           
- 35 podmiotów 
  

    - zdrowie (świetlice socjoterapeutyczne, środowiskowo - socjoterapeutyczne 
poradnie specjalistyczne, zespół opieki zdrowotnej, ośrodki zdrowia, przychodnie 
zdrowia, ośrodek profilaktyki i wczesnej terapii uzależnień, komisje rozwiązywania 
problemów alkoholowych, noclegownie) - 54 podmioty 
 

 - sektor pozarządowy (fundacje, stowarzyszenia, grupy samopomocowe, 
związki, towarzystwa) - 40 podmiotów 
 

 - wymiar sprawiedliwości (prokuratura rejonowa, rodzinny ośrodek 
diagnostyczno - konsultacyjny, sąd rejonowy, zakład karny, zakład poprawczy               
i schronisko dla nieletnich) - 5 podmiotów 
 

 - urzędy (urzędy gmin, powiatowy urząd pracy, zakład ubezpieczeń 
społecznych, starostwo powiatowe, urząd miasta) -  9 podmiotów 

   - bezpieczeństwo (komenda powiatowa policji, rewir dzielnicowych)                   
- 6 podmiotów 
 

  - kościoły (parafie, oddziały „Caritas”) - 20 podmiotów 
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ANALIZA ANKIET 
 

W celu uzupełnienia danych uzyskanych o działaniach instytucji i organizacji 
pozarządowych została opracowana ankieta, którą skierowano do 188 podmiotów ujętych                   
w „Kompendium o lokalnych podmiotach działających w zakresie pomocy społecznej” 
 Spośród podmiotów, które wypełniły ankiety 73% to jednostki budżetowe,                           
21% to organizacje pozarządowe, 6% innego typu formy organizacyjne. Ankietę wypełniły 
instytucje i organizacje najbardziej prężnie działające w zakresie pomocy społecznej. 
 
1. Typ oferowanej pomocy 

Wykres nr 48: Formy udzielanej pomocy. 
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pomoc medyczna edukacja i szkolenia

 
Dane prezentowane w tej części ankiety mają na celu całościowe podejście do zakresu 

świadczonych usług przez instytucje i placówki oraz organizacje pozarządowe działające w sferze 
pomocy społecznej. Wskazują na bogaty wachlarz oferty skierowanej do mieszkańców Powiatu 
Głogowskiego. Zdecydowana większość ankietowanych podmiotów udziela informacji – 85%. 
Interwencję podejmuje 62% podmiotów, natomiast 56% respondentów świadczy następujące 
usługi: konsultacje, pomoc socjalną, pomoc medyczna prowadzi działalność edukacyjną i szkolenia. 
Pomocy psychologicznej udziela  47% respondentów. Zaledwie 29% ankietowanych prowadzi 
terapię dla swoich klientów i udziela pomocy prawnej. 

 
2. Informacja 
 

Wykres nr 49: Grupy klientów mogących zwrócić się o udzielenie informacji. 
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Informacja rozumiana jako przekazanie informacji dotyczących możliwości uzyskania 

pomocy  w podmiocie, do którego zwraca się osoba zainteresowana, w zakresie jego  kompetencji. 
     Wszystkie podmioty, które wypełniły ankietę udzielają informacji dotyczących swoich 

kompetencji. Informacje udzielane są: wszystkim osobom zainteresowanym - w 52%, rodzinie - 
100%, specjalistom - 55%, dzieciom - 55%.  

     Zdecydowana większość ankietowanych udziela informacji telefonicznie 92% oraz osobiście 
94%. W 55% przypadkach występuje rejonizacja, informacja udzielana jest osobom zamieszkałym               
na określonym terenie. Większość ankietowanych 94% udziela informacji nieodpłatnie. 
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3. Pomoc psychologiczna 
Wykres nr 50: Rodzaj świadczonej pomocy psychologicznej. 

Konsultacje
34%

diagnoza
26%

interwencja
21%

terapia
19%

 

Spośród ankietowanych podmiotów 47% świadczy pomoc psychologiczną.                           
Mieszkańcom Powiatu Głogowskiego świadczona jest porada doraźna jak i długofalowa.   Doraźną 
pomoc indywidualną świadczy 94% podmiotów, natomiast 69% doraźną pomoc rodzinie.             
47% ankietowanych świadczących usługi psychologiczne podejmuje działania długofalowe. 
Oferowane formy długofalowej pomocy to grupy terapeutyczne, wsparcia, socjoterapeutyczne, 
edukacyjno - rozwojowe, samopomocowe, wyjazdowe. 

 
4. Konsultacje 

Wykres nr 51: Osoby uprawnione do korzystania z konsultacji udzielanej przez podmiot. 
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 Konsultacje prowadzone są przez 53% ankietowanych podmiotów. Obejmują swoją 
problematyką: problemy materialne, bezrobocie, problemy rodzinne, opiekuńczo – wychowawcze, 
przemoc psychiczną, fizyczną, wykorzystywanie seksualne oraz zaniedbanie. Zdecydowana 
większość podmiotów świadczy pomoc w formie konsultacji w związku z problemami rodzinnymi 
oraz opiekuńczo – wychowawczymi klientów. Wszystkie podmioty prowadzące konsultacje 
wykonują tą usługę nieodpłatnie. Z konsultacji można skorzystać podczas osobistej wizyty              
lub telefonicznie. 
 
5. Diagnoza 

Wykres nr 52: Narzędzia stosowane w celu sporządzenia diagnozy. 
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Diagnoza rozumiana jako rozpoznanie sytuacji klienta rozumianego jako jednostka, rodzina, 
grupa rówieśnicza, itp. sporządzana jest w stosunku do obszaru jego trudności, cech osobowości, 
właściwości psychicznych, odchyleń od normy, przy użyciu metod i technik psychologicznych 
zakończonych orzeczeniem. 

Diagnoza prowadzona jest przez 38% ankietowanych podmiotów. 85% organizacji, 
placówek przeprowadza diagnozę na zlecenie instytucji np. sądu. 62% ankietowanych udostępnia 
diagnozę innym podmiotom. Wszyscy ankietowani przechowują diagnozę. Okres przechowywania 
jest różny dla poszczególnych instytucji i placówek, wynika z przepisów obowiązujących w danym 
resorcie. 

Najczęściej stosowaną metodą diagnozy jest wywiad. 92% ankietowanych posługuje się 
metodą obserwacji, 53% korzysta z testów (np. inteligencji, dojrzałości szkolnej), zaledwie            
23% korzysta z metody analizy wyborów. 

 
5. Interwencja 

Wykres nr 53: Podmiot uprawniony do zgłoszenia przypadku w celu podjęcia interwencji  
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Interwencję w ankietach zdefiniowano jako wywieranie wpływu w celu osiągnięcia zmiany, 

wszystkie starania i zabiegi z tym związane. Rodzaj pomocy, gdzie inicjatorem działań jest inna 
osoba lub grupa, gdzie decyzje podejmowane są poza klientem. 

Tak pojmowaną interwencję prowadzi 62% ankietowanych podmiotów. Jak wynika                
z wykresu zgłoszenia przyjmowane są od dzieci, specjalistów, w tym służb, sprawców, rodzeństwa 
osób, których dotyczy interwencja 85% podmiotów. Wszyscy respondenci przyjmują zgłoszenia       
od rodziców i opiekunów. 38% ankietowanych reaguje na zgłoszenia osób postronnych. 
Dominującym miejscem podejmowania interwencji jest miejsce zamieszkania osoby, której 
działania dotyczą Zaledwie 38% podmiotów prowadzi działania w miejscach publicznych. 
Analizując miejsce prowadzenia interwencji należy podkreślić, iż spośród wszystkich  
ankietowanych podmiotów 15% stanowią jednostki organizacyjne policji. 
 Zdecydowana większość podmiotów wymaga nakazu sądowego, aby podjąć interwencję. 
67% ankietowanych jako warunek niezbędny do rozpoczęcia działania podaje zgodę                
rodziców/opiekunów. 
 
6. Terapia 
 

     Terapia rozumiana jako zespół oddziaływań będących następstwem świadomej, dobrowolnej 
decyzji zainteresowanej osoby lub grupy mających na celu przywrócenie zdrowia, poprawę 
funkcjonowania (zakłada większą aktywności po stronie klienta) prowadzona jest przez 29% 
ankietowanych instytucji i placówek. 

Terapia prowadzona jest nieodpłatnie przez 80% ankietowanych  podmiotów, 20% pobiera 
opłaty za daną usługę. Terapia prowadzona jest dla rodzin i osób. Stosowane działania obejmują: 
rozmowy terapeutyczne oraz terapię zajęciową. 
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7. Pomoc socjalna 
Wykres nr 54: Formy udzielanej pomocy socjalnej 
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Z dokonanej analizy ankiet wynika, iż 44% respondentów oferuje mieszkańcom Powiatu 
Głogowskiego pomoc socjalną. Świadczenia finansowe przyznawane są przez 73% podmiotów, 
47% prowadzi dożywianie, 80% udziela pomocy rzeczowej. Odpłatność za świadczenie wynika                
z sytuacji materialnej klienta.  
 
8. Pomoc prawna 
 
Pomoc prawna oferowana jest przez 29% ogółu ankietowanych, z reguły, bo w 80% przypadkach 
wykonywana jest nieodpłatnie. Zdecydowana większość podmiotów udziela porad prawnych 
również instytucjom zewnętrznym. Porady prawne nie mają jednak charakteru otwartego                     
i skierowane są głównie do określonych podopiecznych, świadczeniobiorców. Instytucje, placówki 
i organizacje korzystają jedynie z 30% prawników posiadających uprawnienia adwokackie. 
 
9. Pomoc medyczna 
 
Udzielana jest przez 44% respondentów. 40% ankietowanych prowadzi punkt medyczny,               
60% korzysta z usług lekarza dyżurnego. Zaledwie w 20% przypadkach świadczona jest pomoc 
medyczna w formie wizyt domowych. 90% respondentów udostępnia inne formy pomocy 
medycznej: usługi pielęgniarskie, pierwszą pomoc medyczną, dowóz do punktu medycznego. 
 
10. Edukacja i szkolenia 

Wykres nr 55: Kadra prowadząca szkolenia. 
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Działalność edukacyjną i szkolenia prowadzi 53% ankietowanych podmiotów.                       

77% respondentów adresuje swoje działania do dzieci i młodzieży. 17% instytucji kieruje swoją 
ofertę zarówno do dorosłych, jak i dzieci. W ramach działalności edukacyjnej i szkoleniowej 
angażują szeroki wachlarz kadry: policjantów, nauczycieli, lekarzy, prawników, władze 
samorządowe.  
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Zdecydowana większość ankietowanych - 92% korzysta poza wykładami i warsztatami           
z innych form zajęć. 83% podmiotów przedstawia tematykę zajęć oraz udostępnia materiały 
szkoleniowe. Tematyka prowadzonej działalności edukacyjnej oraz szkoleń ściśle wynika z zakresu 
kompetencji danej instytucji czy organizacji pozarządowej. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje programy na rzecz dziecka i rodziny. 
Szkolenia przebiegają w kilku etapach: I etap - Rodzinna i instytucjonalna opieka zastępcza. Nowy 
system pomocy dzieciom i młodzieży. Przeszkoliliśmy 150 pracowników z różnych grup 
zawodowych: kadry pomocy społecznej, kuratorów, policjantów, pielęgniarek i położnych, 
pedagogów szkolnych, pracowników poradni rodzinnych i specjalistycznych, organizacji 
pozarządowych. II etap wdrażania systemu dotyczący współpracy poszczególnych podmiotów. 
Jednocześnie prowadzimy szkolenia dla rodzin zastępczych i adopcyjnych, wychowanków 
usamodzielnianych, a także osób niepełnosprawnych. W ramach przekształcania domu dziecka         
w placówkę wielofunkcyjną przeszkolono kadrę tej placówki. Prowadzimy również szkolenia          
dla wolontariuszy działających na rzecz PCPR.  

Policja prowadzi zajęcia dla różnych grup społecznych, tematyka obejmuje: problematykę 
patologii społecznych, odpowiedzialności karnej za popełnione czyny karalne, bezpieczeństwo 
ruchu drogowego - zachowanie na drodze, formy pomocy ofiarom przestępstw i wykroczeń, 
rozwiązywanie problemów z przemocą w szkole i w rodzinie. 

Polski Związek Niewidomych prowadzi zajęcia dla swoich członków w ramach statutowej 
działalności obejmujące problematykę: orientacji przestrzennej osób niewidomych, naukę pisma 
punktowego oraz czynność dnia codziennego osób niewidomych. 

Powiatowy Urząd Pracy w Głogowie kieruje swoją ofertę do osób bezrobotnych. 
Prowadzone są zajęcia: 

1) Jak skutecznie poszukiwać pracy. 
2) Zapoznanie z zasadami pisania nowoczesnych dokumentów  (CV, list motywacyjny). 
3) Przygotowanie do rozmowy kwalifikacyjnej z pracodawcą. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Jerzmanowej  prowadzi 
szeroko rozumianą działalność edukacyją w ramach świetlic socjoterapeutycznych. 

Dom Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej Intelektualnie zajmuje 
się edukacją opartą na nauczaniu indywidualnym mieszkańców, prowadzi zespołowe zajęcia 
rewalidacyjno – wychowawcze oraz zajęcia zmierzające do ogólnego usprawnienia poprzez 
stymulację.  

Dzienny Ośrodek Opiekuńczy MOPS dla swoich podopiecznych prowadzi zajęcia 
wyrównawcze i kompensacyjne. Zajęcia edukacyjne adresowane do dzieci, obejmują swoją 
tematyką zagadnienia związane z porami roku, świętami oraz zachowaniem bezpieczeństwa. 

Zakład Poprawczy i Schronisko dla Nieletnich dla osób osadzonych organizuje zajęcia                  
z zakresu profilaktyki uzależnień oraz aktywnego poznawania siebie. 

Działający w powiecie Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy jest instytucją 
powołaną do działalności edukacyjnej. Szeroki zakres tematyczny edukacji wynika z programów 
nauczania. 

 
11. Programy 
 
Na terenie Powiatu Głogowskiego realizowanych jest ponad 40 różnorodnych programów 
skierowanych do poszczególnych grup problemowych. Poniżej przedstawiamy opracowane 
programy, należy nadmienić, iż programy często realizowane są przy współpracy kilku 
instytucji/organizacji. 
  

1. „Bezdomność 2001” – Polski Czerwony Krzyż  
2. „Bezpieczna Gmina” - Policja 
3. „Bezpieczna Szkoła” - Policja 
4. „Bezpieczne Miasto” - Policja 
5. „Bezpieczne Osiedle” - Policja 
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6. „Bezpieczne Wakacje” - Policjant Przyjaciel - Policja 
7. „Bezpieczny Wypoczynek” – Policja 
8. „Co kadra pomocy społecznej winna wiedzieć o rehabilitacji społecznej osób 

niepełnosprawnych” - PCPR w Głogowie 
9. „Co robić żeby dzieci nie sięgały po narkotyki” - Poradnia Terapii Uzależnień od Substancji 

Psychoaktywnych ZOZ W Głogowie 
10. „Dni Godności Osób  Niepełnosprawnych Intelektualnie” – PSOUU 
11. „Integracja i normalizacja życia osób niepełnopsrawnych w środowisku likalnym” - PSOUU 
12. „Ja Ty My” – Profilaktyka Uzależnień - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Jezrmanowej 
13. „Kochać i Wymagać” – SOSW 
14. „Mieszkania chronione szansą na niezależne, samodzielne życie niepełnosprawnych”- PSOUU 
15. „Młodzież a Narkomania” - Poradnia Terapii Uzależnień Od Substancji Psychoaktywnych 

ZOZ w Głogowie 
16. „Mogę Inaczej - Czas Na Trzeźwość” – SOSW 
17. „Mieszkanie integracyjne jako nowoczesna forma rehabilitacji sierot upośledzonych 

umysłowo w procesie adaptacji społecznej” – Stowarzyszenie „Dom w Głogowie” 
18. „Nie Uzależniam ię” - Policja 
19. „Odleżyny”- Zakład Pielęgnacyjno - Opiekuńczy 
20. „Obchody Dni Osób  Niepełnosprawnych i Seniorów” - Zespół Organizacyjny ODONIS 
21. „Po prostu powiesz Nie” - Profilaktyka Uzależnień - Poradnia Terapii Uzależnień od 

Substancji Psychoaktywnych ZOZ w Głogowie 
22. „Podniesienie standardu funkcjonowania rodzinnej opieki zastępczej na bazie wolontariatu”             

- PCPR w Głogowie  
23. „Postaw na Absolwenta” -  PUP Głogów 
24. „Pożyczki dla Osób Bezrobotnych” - PUP Głogów 
25. „Prace Interwencyjne” - PUP Głogów 
26. „Program - Organizacja Wieczerzy Wigilijnej i Śniadań Wielkanocnych Dla Rodzin Ubogich, 

Osób Samotnych i Bezdomnych” - MOPS Głogów 
27. „Program Działań na Rzecz Dzieci i Młodzieży” - MOPS Głogów 
28. „Program Działań Pomocowych  na Rzecz Osób Bezdomnych” - MOPS Głogów 
29. „Program Poprawy Bezpieczeństwa w Mieście i Powiecie Głogowskim 2000 - 2004” -  Policja 
30. „Projekt Mieszkania Chronionego dla Seniorów i Osób Niepełnosprawnych”- MOPS Głogów 
31. „Projekt utworzenia Ośrodka Interwencji Kryzysowej”- PCPR w Głogowie 
32. „Promowanie rodzinnej opieki zastępczej. Lokalna kampania na rzecz rodzinnej opieki 

zastępczej” - PCPR w Głogowie 
33. „Punkt Poradnictwa dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi” - MOPS Głogów 
34. „Rodzinna i instytucjonalna opieka zastępcza. Nowy system pomocy dziecku i młodzieży           

I etap” – PCPR w Głogowie 
35. „Rodzinna i instytucjonalna opieka zastępcza II etap - WSPÓŁPRACA” - PCPR w Głogowie 
36. „Specjalistyczne formy wypoczynku jako realizacja zadań rehabilitacji społecznej” - PSOUU 
37. „Starszy Brat Starsza Siostra” - SOSW 
38. „Staże dla Bezrobotnych Absolwentów”  - PUP Głogów 
39. „Stop Przemocy” - Policja 
40. „Stworzenie zintegrowanego systemu pomocowego poprzez przekształcenie domu dziecka             

w placówkę wielofunkcyjną” - PCPR w Głogowie 
41. „Szkolenia Osób Bezrobotnych” - PUP Głogów 
42. „Zajęcia Profilaktyczno - Edukacyjne” - Zakład Poprawczy i Schronisko dla Nieletnich 
43. „Zajęcia Socjoterapeutyczne” - Zakład Poprawczy  Schronisko dla Nieletnich 
44. „Zapobieganie i Wychodzenie z bezdomności sierot naturalnych i społecznych absolwentów 

Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego i Domu Dziecka w Głogowie” - 
Stowarzyszenie „Dom w Głogowie” 
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TABELA KOMPETENCYJNA 
 

Tabela kompetencyjna zawiera wykaz podmiotów działających w sferze pomocy społecznej 
na terenie Powiatu Głogowskiego oraz przyczyny udzielania pomocy przez te podmioty i formy 
świadczonych usług według stopnia intensywności: od działań krótkoterminowych do działań 
długofalowych. Tabela prezentuje kompetencje 188 podmiotów: placówek, instytucji, organizacji 
pozarządowych oraz związków wyznaniowych. 
 
Legenda:  
 
        

Zabarwienie kolorystyczne oznacza stopień 
intensywności podejmowanych działań. 
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Niepełnosprawność Ubóstwo Bezdomność Bezrobocie Uzależnienia 
Niewydolność 
opiekuńczo  - 
wychowawcza 

Przemoc rodzinna 

Poszczególne podmioty działające w sferze problemów 
społecznych 
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1. Całodobowy Telefon Zaufania MOP i WTU 
w Głogowie 

     
 
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

2. Centrum Kompetencyjne Fundacji  
„Maraton” w Głogowie 

    
 
 

 
      

 
     

 
     

 
     

 
      

 
      

 
    

3. Centrum Pomocy Bliźniemu - Dom 
Samotnej Matki w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

4.  Centrum Pomocy Osobom Niepełnosprawnym – 
Mieszkanie Integracyjne Chronione Stowarzyszenia na 
Rzecz Integracji                          i Usamodzielniania 
Dom w Głogowie” 

   
 
 

 

 

      

 

     

 

     

 

     

 

      

 

      

 

    

4. Cisi Pracownicy Krzyża - Centrum 
Ochotników Cierpienia   w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

5. Dolnośląski Związek Inwalidów Narządu 
Ruchu Koło  w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

6. Dom Dziecka w Głogowie      
  

 
     

 
     

 
     

 
     

 
      

 
      

 
    

7. Dom Dziennego Pobytu dla Seniorów MOPS 
w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

8. Dom Dziennego Pobytu i Rehabilitacji              
dla Dzieci Specjalnej Troski w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

9. Dom Hostelowo - Terapeutyczny „Przystań” 
w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

10. Dom Pomocy Społecznej dla Dorosłych                    
w Głogowie 

     
 

   
 
 

  
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

11. DPS dla Dzieci i Młodzieży 
Niepełnosprawnej Intelektualnie w Głogowie 

     
 

   
 
 

  
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

12. Dyżur Pracownika Socjalnego w Kromolinie      
 

     
 
 

 
     

 
     

 
     

 
      

 
      

 
    

13. Dział Zdrowia i Opieki Społecznej                      
w Urzędzie Miejskim   w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

14. Dzienny Ośrodek Opiekuńczy MOPS                
w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

15. Firma „GWARANT” w Głogowie      
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Niepełnosprawność Ubóstwo Bezdomność Bezrobocie Uzależnienia 
Niewydolność 
opiekuńczo  - 
wychowawcza 

Przemoc rodzinna 
1 - profilaktyka 2 - poradnictwo 3 - usługi 
opiekuńcze 4 - wsparcie rzeczowe 5 - praca 
socjalna 6 - interwencja 7 - informowanie 

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 

16. Fundacja „Maraton” w Głogowie      
 

    
 
 

 
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

17. Fundacja „Pomoc dla Braci Adama i Piotra” 
w Kotli 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

18. Fundacja „Żyj dla Innych” w Głogowie      
 

 
 
 

    
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

19. Głogowskie Stowarzyszenie Pomocy 
Bliźniemu im. Brata A.Chmielowskiego 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

20. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

21. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Jerzmanowej 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

22. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Kotli 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

23. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Pęcławiu 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

24. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Żukowicach 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

25. Gminne Przedszkole w Jerzmanowej 
 
 

    
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

26. Gminny Ośrodek Kultury  w Białołęce  
 
 

   
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

27. Gminny Ośrodek Kultury  w Przedmościu    
 
 

 
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

28. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                     
w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

29. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  w 
Kotli 

     
  

 
     

 
     

 
     

 
     

 
      

 
      

 
    

30. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej            
w Jerzmanowej 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

31. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                  
w Pęcławiu 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

32. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej               
w Żukowicach 

            
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

34. Gminny Ośrodek Zdrowia w Kotli 
 
 

    
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

35. Grupa AA „Ogniwo” przy Klubie  Abstynenta 
„Skarbnik” w Głogowie 
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Niepełnosprawność Ubóstwo Bezdomność Bezrobocie Uzależnienia 
Niewydolność 
opiekuńczo  - 
wychowawcza 

Przemoc rodzinna 
1 - profilaktyka 2 -poradnictwo 3 - usługi 
opiekuńcze 4 - wsparcie rzeczowe 5 - praca 
socjalna 6 -interwencja 7 - informowanie 

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 
33. Grupa AA „Źródełko” przy Kościele            

p.w. św. Klemensa w Głogowie 
 

 
 

   
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

34. Grupa Al - Anon  przy Klubie  Abstynenta 
„Skarbnik” w Głogowie 

 
 
 

   
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

35. Grupa  Terapeutyczna dla Uzależnionych  
przy Klubie  Abstynenta  w Głogowie 

 
 
 

   
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

36. Grupa  Terapeutyczna dla Współuzależnionych  Al 
- Anon  w Głogowie  

 
 

   
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

37. Grupa Terapeutyczna  przy Klubie  
Abstynenta „Skarbnik” w Głogowie 

 
 
 

   
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

38. Grupa  Wsparcia  dla Kobiet Ofiar Przemocy 
Domowej w Głogowie 

 
 
 

   
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

39. Instytut Brata Alberta przy Parafii                    
p.w. Miłosierdzia Bożego w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

40. Izba  Wytrzeźwień w Głogowie  
 
 

   
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

41. Klub Abstynenta „Skarbnik” w Głogowie    
 
 

 
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

42. Koło Dzieci Niepełnosprawnych                     
w Głogowie 

   
 
 

 
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

43. Komenda Powiatowa Policji w Głogowie    
 
 

 
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

44. Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych   Gminy Miejskiej Głogów 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

45. Kościół Zielonoświątkowy „Centrum 
Ewangelii” w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

46. Kuchnia Brata Alberta przy Parafii                
p.w. NMP Królowej Polski w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

47. Miejski Ośrodek Kultury  w Głogowie  
 
 

   
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

48. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej               
w Głogowie 

    
 
 

 
      

 
     

 
     

 
     

 
      

 
      

 
    

49. Miejski Ośrodek Profilaktyki i Wczesnej 
Terapii Uzależnień w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

50. Młodzieżowy Klub Środowiskowy Stow. dla 
Dzieci  i Młodzieży „Szansa” w Głogowie 

 
 
 

   
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

51. Noclegownia im. św. Brata Alberta                   
w Głogowie 

    
 
 

 
      

 
     

 
     

 
     

 
      

 
      

 
    

52. NZOZ „Astra - Med”  sp. z o.o. w Głogowie     
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Niepełnosprawność Ubóstwo Bezdomność Bezrobocie Uzależnienia 
Niewydolność 
opiekuńczo  - 
wychowawcza 

Przemoc rodzinna 
1 - profilaktyka 2 - poradnictwo 3 - usługi 
opiekuńcze 4 - wsparcie rzeczowe 5 - praca 
socjalna 6 - interwencja 7 - informowanie 

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 
53. NZOZ „HIPOKRATES” sp. z o.o.                    

w Głogowie 
    

 
 

 
      

 
     

 
     

 
     

 
      

 
      

 
    

54. NZOZ  Miedziowe Centrum Zdrowia  
Przychodnia Lekarska w Głogowie 

    
 
 

 
      

 
     

 
     

 
     

 
      

 
      

 
    

55. NZOZ „Piast - Med” w Głogowie    
 
 

 
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

56. NZOZ Przychodnia Lekarska „Puls”                      
sp. z o.o.  w Głogowie 

    
 
 

 
      

 
     

 
     

 
     

 
      

 
      

 
    

57. Ochotniczy Hufiec Pracy - Komenda 1 - 23         
w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

58. Ośrodek Pomocy Psychologicznej 
Stowarzyszenia „Szansa” w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

59. Parafia Rzymsko - Katolicka p.w. Matki 
Boskiej Bolesnej  w Białołęce 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

60. Parafia Rzymsko - Katolicka                          
p.w. św. Jana Nepomucena  w Wilkowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

61. Parafia Rzymsko - Katolicka w Brzostowie    
 
 

 
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

62. Parafia Rzymsko - Katolicka w Kotli      
 

      
  

 
    

 
     

 
     

 
      

 
      

 
    

63. Parafia Rzymsko - Katolicka w Serbach      
 

      
  

 
    

 
     

 
     

 
      

 
      

 
    

64. Parafialny Oddział „Caritas” przy Parafii 
Rzymsko - Katolickiej p.w. św. Klemensa  

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

65. Parafialny Oddział „Caritas” przy PRK           
p.w. Miłosierdzia Bożego w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

66. Parafialny Oddział „Caritas” przy PRK           
p.w. NMP Królowej Polski w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

67. Parafialny Oddział „Caritas” przy PRK          
p.w. Wniebowzięcia NMP w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

68. Parafialny Zespół „Caritas” przy PRK             
p.w. św. M. Marii Kolbe w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

69. Polski Czerwony Krzyż Zarząd Rejonowy           
w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

70. Polski Związek Działkowców Okręgu 
Głogowskiego 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

71. Polski Związek Emerytów Rencistów              
i Inwalidów w Głogowie 
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Niepełnosprawność Ubóstwo Bezdomność Bezrobocie Uzależnienia 
Niewydolność 
opiekuńczo  - 
wychowawcza 

Przemoc rodzinna 
1 - profilaktyka 2 - poradnictwo 3 - usługi 
opiekuńcze 4 - wsparcie rzeczowe 5 - praca 
socjalna 6 - interwencja 7 - informowanie 

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 

72. Polski Związek Niewidomych w Głogowie      
 

      
 

     
  

 
    

 
     

 
      

 
      

 
    

73. Polskie Stowarzyszenie Diabetyków                   
w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

74. Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób             
z Upośledzeniem Umysłowym w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

75. Poradnia Epidemiologiczna przy 
CKIPMOWTU  „Maraton” w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

76. Poradnia Prawna  przy CKIPMOWTU  
„Maraton” w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

77. Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna             
w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

78. Poradnia Psychologiczno  - Terapeutyczna        
w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

79. Poradnia Rodzinna  przy CKIPMOWTU 
„Maraton” w Głogowie 

  
 
 

  
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

80. Poradnia Rodzinna  przy Parafii   p. w. św. 
Maksymiliana Marii Kolbe w Głogowie 

  
 
 

  
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

81. Poradnia Rodzinna przy Parafii                          
p.w. Miłosierdzia Bożego w Głogowie 

  
 
 

  
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

82. Punkt Konsultacyjny Pomocy Psychologicznej, 
Pedagogicznej, Prawnej i Socjalnej  Stowarzyszenia na 
Rzecz Integracji i Usamodzielniania „Dom w Głogowie” 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

83. Poradnia Terapii Uzależnień od Alkoholu - 
ZOZ w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

84. Poradnia Terapii Uzależnień od Narkotyków 
- ZOZ  w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

85. Poradnia Wstępnej Terapii przy 
CKIPMOWTU  „Maraton”  w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

86. Poradnia Zdrowia Psychicznego - ZOZ               
w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

87. Poradnictwo Prawne przy Parafii                  
p.w. Miłosierdzia Bożego w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

88. Poradnictwo Rodzinne przy Parafii                           
p.w. NMP Królowej Polski w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

89. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie                
w Głogowie 
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Niepełnosprawność Ubóstwo Bezdomność Bezrobocie Uzależnienia 
Niewydolność 
opiekuńczo  - 
wychowawcza 

Przemoc rodzinna 
1 - profilaktyka 2 - poradnictwo 3 - usługi 
opiekuńcze 4 - wsparcie rzeczowe 5 - praca 
socjalna 6 - interwencja 7 - informowanie 

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 

90. Powiatowy Urząd Pracy w Głogowie      
 

    
 
 

 
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

91. Powiatowy Zespół ds. Orzekania                        
o Niepełnosprawności w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

92. Praktyka Lekarza Rodzinnego w Kromolinie  
 
 

   
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

93. Praktyka Lekarza Rodzinnego „Medix”              
w Jerzmanowej 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

94. Praktyka Lekarza Rodzinnego w Nielubi   
 
 

  
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

95. Prokuratura Rejonowa w Głogowie      
 

    
 
 

 
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

96. Przedszkole Niepubliczne „Promyk”                 
w Głogowie 

 
 
 

   
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

97. Przedszkole Publiczne  Nr 3 w Głogowie     
 
 

 
      

 
     

 
     

 
     

 
      

 
      

 
    

98. Przedszkole Publiczne  Nr 5  Głogowie   
 
 

  
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

99. Przedszkole Publiczne Nr 6 w Głogowie  
 
 

   
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

100. Przedszkole Publiczne Nr 7 w Głogowie    
 
 

 
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

101. Przedszkole Publiczne Nr 9 z Oddziałem 
Specjalnym w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

102. Przedszkole Publiczne Nr 10  w Głogowie   
 
 

  
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

103. Przedszkole Publiczne Nr 13 w Głogowie    
 
 

 
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

104. Przedszkole Publiczne Nr 17 w Głogowie    
 
 

 
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

105. Przedszkole Publiczne Nr 18 w Głogowie  
 
 

   
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

106. Przedszkole Publiczne Nr 19 w Głogowie   
 
 

  
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

107. Przedszkole Publiczne Nr 20  Integracyjne  w 
Głogowie 

 
 

    
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

108. Przedszkole Publiczne Nr 21  w Głogowie  
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Niepełnosprawność Ubóstwo Bezdomność Bezrobocie Uzależnienia 
Niewydolność 
opiekuńczo  - 
wychowawcza 

Przemoc rodzinna 
1 - profilaktyka 2 - poradnictwo 3 - usługi 
opiekuńcze 4 - wsparcie rzeczowe 5 - praca 
socjalna 6 - interwencja 7 - informowanie 

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 

109. Przedszkole Publiczne  w Kotli   
 
 

  
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

110. Przedszkole Publiczne  w Serbach  
 
 

   
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

111. Przychodnia Lekarska „Konsylium”                  
w Głogowie 

 
 

    
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

112. Przychodnia Lekarsko  - Stomatologiczna  
„AESCULAP” w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

113. Przychodnia Specjalistyczna ZOZ                       
w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

114. Przytulisko dla Najuboższych Bł. Siostry 
Faustyny w Żukowicach 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

115. Publiczna  Świetlica Środowiskowa                  
w Grodźcu Małym 

 
 

    
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

116. Publiczna Świetlica Środowiskowa                   
w Kluczach 

 
 

    
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

117. Publiczna Świetlica Środowiskowa                  
w Krzekotowie 

 
 

    
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

118. Publiczna Świetlica Środowiskowa  
w Przedmościu 

 
 

    
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

119. Publiczna  Świetlica Środowiskowa 
w Ruszowicach 

 
 

    
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

120. Publiczna Świetlica Środowiskowa  
w Serbach 

 
 

    
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

121. Publiczna Świetlica Środowiskowa  
w Serbach Starych 

 
 

    
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

122. Publiczna Świetlica Środowiskowa                             
w Szczyglicach 

 
 

    
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

123. Publiczna Świetlica Środowiskowa  
w Turowie 

 
 

    
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

124. Publiczna Świetlica Środowiskowa                  
w Zaborni 

 
 

    
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

125. Punkt Konsultacyjno - Informacyjny przy 
GOPS w Nielubi 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

126. Punkt Konsultacyjny dla Ofiar Przemocy           
w Rodzinie przy PPP w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

127. Punkt Konsultacyjny dla Ofiar Przemocy                 
w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

128. P K ds. Rozwiąz. Problemów Alkoholowych 
i Przemocy w Rodzinie w Kotli 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    



Powiatowa Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Głogowie 

62 

Niepełnosprawność Ubóstwo Bezdomność Bezrobocie Uzależnienia 
Niewydolność 
opiekuńczo  - 
wychowawcza 

Przemoc rodzinna 
1 - profilaktyka 2 - poradnictwo 3 - usługi 
opiekuńcze 4 - wsparcie rzeczowe 5 - praca 
socjalna 6 - interwencja 7 - informowanie 

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 
129. PK dla Osób Uzależnionych i 

Współuzależnionych w Głogowie 
     

 
      

 
     

 
     

 
     

 
      

 
      

 
    

130. P K. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
przy UG w Jerzmanowej 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

131. Punkt Konsultacyjny „Pomarańczowa linia” 
w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

132. Punkt Konsultacyjny dla Ofiar Przemocy                
w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

133. Punkt Konsultacyjny dla Ofiar Przemocy            
i Osób Uzależnionych w GW Głogów 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

134. Punkt Poradnictwa Rodzinnego w PCPR             
w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

135. Punkt Terapeutyczny dla Sprawców 
Przemocy Domowej w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

136. I Rewir Dzielnicowych w Głogowie      
 

      
 

     
 

     
 

     
 

 
 
 

    
 

      
 

    

137. II Rewir Dzielnicowych w Głogowie      
 

      
 

     
 

     
 

     
 

 
 
 

    
 

      
 

    

138. III Rewir Dzielnicowych w Głogowie      
 

      
 

     
 

     
 

     
 

 
 
 

    
 

      
 

    

139. Rewir Dzielnicowych w Kotli      
 

      
 

     
 

     
 

     
 

 
 
 

    
 

      
 

    

140. Rewir Dzielnicowych w Żukowicach      
 

      
 

     
 

     
 

     
 

 
 
 

    
 

      
 

    

141. Rodzinny Dom Dziecka w Głogowie      
 

    
 
 

 
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

142. Rodzinny Dom Dziecka w Przedmościu      
 

    
 
 

 
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

143. Rodzimym Ośrodek Diagnostyczno 
Konsultacyjny w Głogowie 

    
 
 

 
      

 
     

 
     

 
     

 
      

 
      

 
    

144. Sąd Rejonowy w Głogowie Wydział III 
Rodzinny i Nieletnich w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

145. Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy          
w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

146. Społeczna Rada ds. Rodziny przy Urzędzie 
Gminy w Kotli 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

 
 
 
 

     

 

      

 

     

 

     

 

     

 

      

 

      

 

    



Powiatowa Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Głogowie 

63 

Niepełnosprawność Ubóstwo Bezdomność Bezrobocie Uzależnienia 
Niewydolność 
opiekuńczo  - 
wychowawcza 

Przemoc rodzinna 
1 - profilaktyka 2 - poradnictwo 3 - usługi 
opiekuńcze 4 - wsparcie rzeczowe 5 - praca 
socjalna 6 - interwencja 7 - informowanie 

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 
147. Stowarzyszenie dla Dzieci i Młodzieży  

„Szansa” w Głogowie 
     

 
     

 
 

 
     

 
     

 
     

 
      

 
      

 
    

148. Stowarzyszenie na Rzecz Integracji                   
i  Usamodzielniania „Dom w Głogowie” 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

149. Środowiskowy Dom Samopomocy dla Osób 
z Zaburzeniami Psychicznymi w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

150. Świetlica Socjoterapeutyczna   
 MOP i WTU  w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

151. Świetlica Socjoterapeutyczna MOP i WTU 
przy Parafii p.w. św. Klemensa w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

152. Świetlica Socjoterapeutyczna przy Parafii 
p.w. Miłosierdzia Bożego  w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

153. Świetlica Socjoterapeutyczna przy Parafii 
p.w. NMP Królowej Polski w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

154. Świetlica Socjoterapeutyczna w Borku  
 
 

   
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

155. Świetlica Socjoterapeutyczna w Wilkowie  
 
 

   
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

156. Świetlica Środowiskowo  Socjoterapeutyczna  
w Grochowicach 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

157. Świetlica Środowiskowo - 
Socjoterapeutyczna  w Jaczowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

158. Świetlica Środowiskowo  - 
Socjoterapeutyczna  w Jerzmanowej 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

159. Świetlica Środowiskowo - 
Socjoterapeutyczna w  Kotli 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

160. Świetlica Środowiskowo  - 
Socjoterapeutyczna w Kurowicach 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

161. Świetlica Środowiskowo - 
Socjoterapeutyczna w  Skidniowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

162. Świetlica Środowiskowo  - 
Socjoterapeutyczna w Sobczycach 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

163. Świetlica Środowiskowo - 
Socjoterapeutyczna  w Zabielu 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

164. Świetlica Terapeutyczna przy Dziennym 
Ośrodku Opiekuńczym MOPS  w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

165. Towarzystwo Rodzin i Przyjaciół Dzieci 
Uzależnionych  „Powrót z U” w Głogowie 
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Niepełnosprawność Ubóstwo Bezdomność Bezrobocie Uzależnienia 
Niewydolność 
opiekuńczo  - 
wychowawcza 

Przemoc rodzinna 
1 - profilaktyka 2 - poradnictwo 3 - usługi 
opiekuńcze 4 - wsparcie rzeczowe 5 - praca 
socjalna 6 -interwencja 7 - informowanie 

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 
166. Towarzystwo Walki z Kalectwem                    

w Głogowie 
  

 
 

  
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

167. Urząd Gminy w Głogowie  
 
 

   
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

168. Urząd Gminy w Jerzmanowej  
 
 

   
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

169. Urząd Gminy w Kotli  
 
 

   
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

170. Urząd Gminy w Pęcławiu  
 
 

   
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

171. Urząd Gminy w Żukowicach  
 
 

   
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

172. Warsztaty Terapii Zajęciowej „Arka”                  
w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

173. Wiejski Dom Kultury w Jaczowie  
 
 

   
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

174. Wiejski Dom Kultury  w Kurowicach 
 
 

    
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

175. Wiejski Ośrodek Zdrowia  w Krzepowie  
 
 

   
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

176. Wiejski Ośrodek Zdrowia  w Pęcławiu   
 
 

  
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

177.  Wydział Zdrowia i Pomocy Społecznej  
Starostwa Powiatowego w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

178. Zakład Karny w Głogowie      
 

      
 
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

179. Zakład Poprawczy i Schronisko                     
dla Nieletnich w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

180. Zakład Ubezpieczeń Społecznych                        
w Głogowie 

 
 
 

   
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

181. Zespół Opieki Zdrowotnej - Szpital                     
w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

182. Związek Harcerstwa Polskiego Komenda 
Hufca w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

183. Związek Inwalidów Wojennych 
Rzeczypospolitej Polskiej w Głogowie 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

      
 

      
 

    

184. Związek Kombatantów RP Byłych Więźniów 
Politycznych w Głogowie 
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III. WYZWANIA (SWOT) 
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1. ANALIZA SWOT INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA 

MOCNE STRONY 

 
1.  Wyspecjalizowane placówki o wysokim standardzie świadczonych usług.  
2.  Wysoko wykwalifikowana kadra pomocy społecznej. 
3.  Wysoko wykwalifikowana kadra w organizacjach pozarządowych. 
4.  Liczne prężnie działające organizacje pozarządowe oraz wolontariusze. 
5.  System informacyjny dla podmiotów działających w zakresie pomocy społecznej. 
6.  Opracowane i wdrażane programy na rzecz różnych grup społecznych. 

7.  
Opracowany program oraz baza odpowiednia do przekształcenia Domu Dziecka w placówkę 
wielofunkcyjną. 

8.  Zmotywowana kadra Domu Dziecka do zmian związanych z przekształceniem placówki. 

9.  
Duża liczba świetlic środowiskowo  - profilaktycznych i socjoterapeutycznych  na obszarach 
wiejskich. 

10.  
Prężnie działająca organizacja na rzecz usamodzielnianych wychowanków realizująca 
autorski program dotyczący zapobiegania i wychodzenia z bezdomności sierot naturalnych                 
i społecznych absolwentów SOSW i DD w Głogowie. 

11.  Prężnie działające organizacje pozarządowe na rzecz likwidacji barier funkcjonalnych              
i społecznych. 

12.  Dobra współpraca z instytucjami i urzędami działającymi na rzecz likwidacji barier 
architektonicznych i urbanistycznych. 

13.  Baza danych i zdiagnozowanie liczby osób niepełnosprawnych w poszczególnych 
placówkach i organizacjach. 

14.  Wspólne podejmowanie inicjatyw z organizacjami pozarządowymi. 
15.  Wykorzystanie potencjału wolontariuszy w różnych dziedzinach sfery społecznej. 

16.  Działalność zakładów pracy chronionej - zaplecze do utworzenia zakładu aktywizacji 
zawodowej. 

SŁABE STRONY 
1.  Brak ośrodka interwencji kryzysowej na terenie powiatu. 
2.  Brak młodzieżowego ośrodka wychowawczego na terenie powiatu. 
3.  Niewystarczająca ilość specjalistycznego sprzętu komputerowego w OPS i PCPR. 
4.  Brak zatrudnionych w ośrodkach specjalistów: psychologów, prawników, terapeutów.  
5.  Duża liczba osób oczekujących na miejsce w Domu Pomocy Społecznej dla Dorosłych.  

6.  
Brak domu pomocy społecznej dla dorosłych osób niepełnosprawnych intelektualnie                  
i z zaburzeniami psychicznymi. 

7.  
Wysokie bezrobocie jako czynnik wpływający na zwiększenie ilości klientów ośrodków 
pomocy społecznej oraz zbyt mała oferta kursów przekwalifikowujących na inne zawody.  

8.  Zbyt mała liczba środków własnych powiatu do realizacji zadań ustawowych. 
9.  Zdecydowana przewaga spokrewnionych rodzin zastępczych. 

10.  Niewystarczająca ilość świetlic środowiskowych, klubów młodzieżowych w najbardziej 
zagrożonych dzielnicach miasta. 

11.  Brak ośrodka socjoterapeutycznego dla osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz 
zaburzeniami zachowania. 

12.  Brak programu o charakterze profilaktycznym dotyczącego rodzin zagrożonych dysfunkcją. 
13.  Bariery architektoniczne i urbanistyczne występujące w budynkach użyteczności publicznej. 
14.  Brak konsolidacji działań organizacji pozarządowych. 

15.  Brak dokładnych danych na temat faktycznej liczby niepełnosprawnych mieszkańców 
powiatu. 
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SZANSE 

tkwiące w otoczeniu (obecne, potencjalne) 

 

1.  
Zespół Doradczy ds. Pomocy Społecznej  jako organ opiniujący i doradczy Zarządu Powiatu 
Głogowskiego. 

2.  Szeroka działalność organizacji pozarządowych. 
3.  Poparcie działań organizacji pozarządowych przez władze Powiatu. 
4.  Fundusze z Unii Europejskiej i PFRON. 
5.  Wykorzystanie istniejącej bazy lokalowej. 

6.  
Tworzenie nowych placówek, punktów przeciwdziałających marginalizacji osób                         
z zaburzeniami psychicznymi, długotrwale chorych, starszych i niepełnosprawnych. 

7.  
Działania zmierzające do utworzenia Forum na rzecz likwidacji barier architektonicznych          
i urbanistycznych. 

8.  Uchwalenie Karty Współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

ZAGROŻENIA 
tkwiące w otoczeniu (obecne, potencjalne) 

 
1.  Brak konsolidacji środowiska działającego w sferze socjalnej. 

2.  
Zbyt małe środki własne powiatu przeznaczone na wspieranie organizacji pozarządowych  
w stosunku do potrzeb. 

3.  Brak środków finansowych na przekształcenie placówek. 
4.  Brak regulacji prawnych dotyczących wolontariatu. 
5.  Starzenie się społeczeństwa. 

6.  
Brak motywacji do zmiany swojej niekorzystnej sytuacji przez niektóre grupy społeczne 
(np. bezrobotni, klienci OPS, osoby uzależnione i współuzależnione) 

7.  
Duża stopa bezrobocia powodująca zwiększanie się liczby osób ubiegających się o pomoc 
społeczną. 

8.  Wzrost patologii spowodowany brakiem pracy, środków do życia. 

9.  
Niedofinansowanie oraz zbyt mała kadra w niektórych ośrodkach do realizacji zadań             
w obszarze pomocy społecznej. 

 10. Długotrwała procedura tworzenia zakładu aktywizacji zawodowej. 
11. Wysoki koszt zadań związanych ze znoszeniem barier architektonicznych. 
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IV. CEL GŁÓWNY PROPONOWANE PROGRAMY 
 I KIERUNKI REALIZACJI 
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Wstęp  

Programy i projekty są zawarte w katalogu stanowiącym propozycję działań, poprzez które 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Głogowie przy współpracy z innymi podmiotami 
działającymi w zakresie pomocy społecznej rozwiązywać będzie problemy społeczne.  

Przyjęcie tabelarycznej konstrukcji prezentacji programów i wynikających z nich projektów 
ma na celu zapewnienie ich czytelności.  

Wszystkie programy i projekty opisano w ten sam sposób, zawierają trzy podstawowe 
elementy takie jak: 

√ Część funkcjonalną zawierającą nazwę programu, jego rolę w osiągnięciu celów 
strategicznych powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych, celów 
strategicznych powiatu, miejsce programu względem celów strategicznych  województwa 
oraz  zbiór podmiotów wskazanych do realizacji danego programu  / projektu. 

√ Część opisową zawierającą krótki opis programu / projektu oraz działań jakie się kryją         
pod jego nazwą. Przedstawiono również w tej części założenia i cele jakie ma spełnić 
realizacja programu  / projektu. 

√ Część finansową wskazującą możliwości pozyskania różnorodnych źródeł finansowania. 

      Katalog programów i projektów do Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych ma charakter otwarty tzn. został skonstruowany w taki sposób, aby umożliwi ć 
wprowadzenie zmian do zbioru działań zmierzających do uzyskania celów strategicznych. Tak więc 
zmiany mogą być wnoszone na poziomie operacyjnym w zależności od chwilowej koniunktury       
lub warunków otoczenia zamiast zmian w kierunkach działania (poziom strategiczny). Takie 
podejście pozwala na stworzenie elastycznego dokumentu programującego harmonijny rozwój 
sfery socjalnej powiatu, który poprzez akceptacje społeczności lokalnej w sferze kierunków działań 
(cele strategiczne) zachowuje niezbędną elastyczność w sferze wykonania (programy operacyjne). 
Taka forma pozostawia realizatorom możliwości dodawania kolejnych komponentów                               
lub modyfikowania  już istniejących, w zależności od potrzeb jakie może zrodzić przyszłość. 
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Racjonalizacja Pomocy 
Społecznej 

Realizowane Cele 
Strategiczne 
POWIATU  

Awans Cywilizacyjny Poprzez 
Rozwój Infrastruktury Społecznej 

i Technicznej 

Konkurencyjna, Zdywersyfikowana 
Gospodarka oraz Nowoczesne 

Rolnictwo 

Zintegrowane Społeczeństwo                            
w Atrakcyjnym Powiecie 

Realizowane Cele 
Strategiczne 

WOJEWÓDZTWA  

Renesans Cywilizacyjny 

Społeczeństwo Obywatelskie 

GENEZA 
POWIATOWEJ STRATEGII ROZWI ĄZYWANIA 

PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH  

REALIZOWANY CEL 
GŁÓWNY 

POWIATOWEJ 
STRATEGII 

ROZWI ĄZYWANIA 
PROBLEMÓW 

SPOŁECZNYCH 
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RACJONALIZACJA POMOCY SPOŁECZNEJ 

SSTTWWOORRZZEENNII EE  

ZZ II NNTTEEGGRROOWWAANNEEGGOO  

SSYYSSTTEEMM UU  PPOOMM OOCCYY  

DDZZII EECCKK UU                              

II   RROODDZZII NNII EE  

LOKALNY PROGRAM PROFILAKTYCZNY O CHARAKTERZE 
PONADRESORTOWYM  

 

PRZEKSZTAŁCENIE DOMU DZIECKA  W PLACÓWK Ę 

WIELOFUNKCYJN Ą    

UTWORZENIE O ŚRODKA RODZIN ZAST ĘPCZYCH  

UTWORZENIE O ŚRODKA MAŁYCH DZIECI  

UTWORZENIE AUTONOMICZNEJ GRUPY USAMODZIELNIANYCH  

STWORZENIE SYSTEMU AKTYWIZACJI RODZICÓW BIOLOGICZNY CH 

WWSSPPII EERRAANNII EE  OOSSÓÓBB  

NNII EEPPEEŁŁ NNOOSSPPRRAAWWNNYYCCHH   

PRZECIWDZIAŁANIE ZJAWISKOM PATOLOGICZNYM  
 I MARGINALIZACJI OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI , 

DŁUGOTRWALE CHORYCH , STARSZYCH I NIEPEŁN OSPRAWNYCH 

AKTYWIZACJA BEZROBOTNYCH OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

POPRZEZ UTWORZENIE ZAKŁADU AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ  

LIKWIDACJA BARIER ARCHITEKTONICZNYCH W BUDYNKACH 

UŻYTECZNO ŚCI PUBLICZNEJ  

STWORZENIE BAZY DANYCH OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH  
W POWIECIE  Z IDENTYFIKACJ Ą RODZAJU NIEPEŁNOSPRAWNO ŚCI  

WWSSPPÓÓŁŁ PPRRAACCAA                      

ZZ  OORRGGAANNII ZZAACCJJAAMM II   

PPOOZZAARRZZĄĄDDOOWWYYMM II   

STWORZENIE SYSTEMU STAŁEJ PŁASZCZYZNY WSPÓŁPRACY 

ORGANIZACJI POZARZ ĄDOWYCH Z SAMORZ ĄDEM POWIATOWYM  

UTWORZENIE CENTRUM WOLONTARIATU  

POBUDZENIE DO AKTYWNO ŚCI SPOŁECZNEJ ZWI ĄZANEJ                         
Z DZIAŁANIAMI SAMOPOMOCOWYMI OSÓB Z RÓ ŻNYMI 

KATEGORIAMI PROBLEMÓW  

RROOZZBBUUDDOOWWAA  

II NNFFRRAASSTTRRUUKK TTUURRYY  

SSPPOOŁŁ EECCZZNNEEJJ  

UTWORZENIE O ŚRODKA INTERWENCJI KRYZYSOWEJ  

ROZWIJANIE  SIECI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA 

RODZINNEGO I PUNKTÓW  KONSULTACYJNYCH  

WPROWADZENIE RÓ ŻNORODNYCH FORM WSPARCIA DZIENNEGO 

DLA DZIECI Z RODZIN DYSFUNKCYJNYCH  

ROZWIJANIE SIECI MIESZKA Ń CHRONIONYCH  

TWORZENIE RODZINNYCH DOMÓW POMOCY  
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PROGRAM RACJONALIZACJI POMOCY SPOŁECZNEJ 

REALIZOWANE CELE 
STRATEGICZNE POWIATU 

� Awans cywilizacyjny poprzez rozwój infrastruktury społecznej              
i technicznej 

� Konkurencyjna, zdywersyfikowana gospodarka oraz nowoczesna 
rolnictwo 

� Zintegrowane społeczeństwo w atrakcyjnym powiecie 
REALIZOWANE CELE 
STRATEGICZNE 
WOJEWÓDZTWA 

� renesans cywilizacyjny 
� społeczeństwo obywatelskie 

PODMIOTY REALIZUJ ĄCE 

gmina powiat województwo wojewoda 
organizacje 

pozarządowe mieszkańcy inne 

● ® ● ● ●   

POTENCJALNE ŹRÓDŁO FINANSOWANIA 

gmina powiatowe województwo budżet 
państwa fundusze celowe fundusze UE 

Fundusze Ochrony 
Środowiska 

 
SAPARD 

 

PFRON ● ISPA  
FOGR  PHARE  

● ® ● ● 

Inne  Inne ● 
Rozbudowa infrastruktury społecznej 
Stworzenie zintegrowanego systemu pomocy dziecku i rodzinie 
Wspieranie osób niepełnosprawnych 

PROPONOWANE 
PROJEKTY 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi 
OPIS PROGRAMU PROGRAM RACJONALIZACJI POMOCY SPOŁECZ NEJ 

Program ma na celu wprowadzenie zmian zmierzających do poprawy funkcjonowania systemu pomocy społecznej, 
nowoczesnego, zgodnego z najnowszymi standardami przynoszącego pożądane efekty. Wraz z reformą administracyjną 
państwa samorządom lokalnym przekazano zadania umożliwiając łączenie z optymalną swobodą organizacyjną na 
swoim terenie. Skuteczna pomoc społeczna wymaga stosowania bardzo elastycznych metod, które, nawet w ramach 
jednego powiatu i na przestrzeni czasu, ulegać będą stałym przekształceniom. Oddziaływania zbiorowe wymagają 
zwykle długich, wieloletnich okresów stosowania. Natomiast na efektywne oddziaływania indywidualne wystarcza 
niekiedy kilka tygodni, a najwyżej kilkanaście miesięcy. W nowoczesnym systemie pomocy społecznej oszczędza się 
zatem na standardzie usług. Przeciwnie standard wciąż rośnie. Oszczędza się znacznie na czasie świadczenia usług. 

PROPOZYCJA HARMONOGRAMU REALIZACJI PROGRAMU 
działanie 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 ... 

Projekt 1          
Projekt 2          
Projekt 3          
Projekt 4          
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PROGRAM ROZBUDOWA INFRASTRUKTURY SPOŁECZNEJ 

REALIZOWANE CELE 
STRATEGICZNE POWIATU 

� Awans cywilizacyjny poprzez rozwój infrastruktury społecznej                   
i technicznej 

� Zintegrowane społeczeństwo w atrakcyjnym powiecie 
REALIZOWANE CELE 
STRATEGICZNE 
WOJEWÓDZTWA 

� społeczeństwo obywatelskie 

PODMIOTY REALIZUJ ĄCE 

gmina powiat województwo wojewoda 
organizacje 

pozarządowe 
mieszkańcy inne 

● ® ● ● ● ●  

POTENCJALNE ŹRÓDŁO FINANSOWANIA 

gmina powiatowe województwo budżet 
państwa 

fundusze celowe fundusze UE 

Fundusze Ochrony 
Środowiska 

 
SAPARD 

 

PFRON ● ISPA  
FOGR  PHARE ● 

● ® ● ● 

Inne ● Inne ● 
Utworzenie ośrodka interwencji kryzysowej 
Utworzenie placówki specjalistycznego poradnictwa rodzinnego i punktów konsultacyjnych 
Wprowadzenie różnorodnych form wsparcia dziennego dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych 
Rozwijanie sieci mieszkań chronionych 

PROPONOWANE 
PROJEKTY 

Tworzenie rodzinnych domów pomocy 

OPIS PROGRAMU 1.   PROGRAM ROZBUDOWA INFRASTRUKTURY  SOCJALNEJ 
Program ma na celu dostosowanie istniejącej infrastruktury socjalnej do potrzeb występujących w naszym powiecie. 
Program obejmuje wszystkie grupy społeczności lokalnej: osoby z problemami osobowościowymi, rodzinnymi, których 
nie mogą same przezwyciężyć, jak również osoby starsze i niepełnosprawne. W programie znajdują się projekty 
zakładające powstanie nowych nie istniejących form wsparcia dla mieszkańców Powiatu Głogowskiego.  Dla osób           
i rodzin znajdujących się w sytuacji kryzysowej przewiduje się utworzenie ośrodka interwencji kryzysowej. W celu 
ochrony przed bezdomnością usamodzielnianych wychowanków opuszczających rodziny zastępcze oraz placówki 
opiekuńczo – wychowawcze, którzy z różnych przyczyn nie mogą wrócić do środowiska rodzinnego tworzyć należy 
mieszkania chronione. Tworzenia rodzinnych domów pomocy wymagają osoby starsze, niepełnosprawne, przez lata 
oczekujące na umieszczenie w domach pomocy społecznej, szczególnie osoby intelektualnie niepełnosprawne oraz           
z zaburzeniami psychicznymi. Brak placówek o takich profilach na terenie naszego powiatu powoduje konieczność 
zwracania się do innych powiatów,  które w pierwszej kolejności przyjmują osoby ze swojego terenu. 

PROPOZYCJA HARMONOGRAMU REALIZACJI PROGRAMU 
działanie 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 ... 

Projekt 1.1          
Projekt 1.2          
Projekt 1.3          
Projekt 1.4          
Projekt 1.5.          
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PROJEKT 1.1  
Nazwa projektu 

UTWORZENIE O ŚRODKA INTERWENCJI KRYZOWEJ. 

PODMIOTY REALIZUJ ĄCE 

gmina powiat województwo wojewoda 
organizacje 

pozarządowe 
mieszkańcy inne 

● ® ● ● ● ●  

POTENCJALNE ŹRÓDŁO FINANSOWANIA 

gmina powiatowe województwo budżet 
państwa 

fundusze celowe fundusze UE 

Fundusze 
Ochrony 
Środowiska 

 SAPARD  

PFRON  ISPA  
FOGR  PHARE  

● ® ● ● 

Inne  Inne ● 
OPIS PROJEKTU 1.1.   UTWORZENIE OŚRODKA INTERWENCJI KRYZYSOWEJ 

Istota projektu 
Podstawowym celem utworzonego ośrodka interwencji kryzysowej jest udzielanie wieloaspektowej pomocy                 
w szczególności, psychologicznej, prawnej i socjalnej osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacji kryzysowej              
w celu zapobieżenia powstawania lub pogłębiania się ich dysfunkcji. 
Uzasadnienie projektu 
Brak ośrodka o charakterze interwencyjnym stanowi lukę w systemie pomocy społecznej na terenie Powiatu 
Głogowskiego. Wielokrotne interwencje PCPR, ośrodków pomocy społecznej i policji wskazują, iż istnieje pilna 
potrzeba utworzenia tego typu placówki. Zadanie to można zlecić w drodze umowy organizacji pozarządowej, która 
posiada bazę lokalową i podejmie się realizować pełny zakres działań o charakterze interwencyjnym. Projekt 
utworzenia ośrodka przy współpracy z organizacją pozarządową został opracowany w 2000 roku. 
Sposób realizacji 
- pozyskanie środków finansowych 
- ustalenie form nadzoru oraz finansowania ośrodka interwencji kryzysowej 
- przekształcenie istniejącej bazy lokalowej do potrzeb ośrodka 
- przyjęcie zasad kierowania do ośrodka, warunków pobytu 
- opracowanie regulaminu organizacyjnego 
- zatrudnienie odpowiedniej kadry specjalistycznej 
Realizatorzy projektu    
PCPR, Zarząd  Powiatu Głogowskiego, Zarząd Miasta Głogowa, samorządy gminne, organizacja pozarządowa. 

PROPOZYCJA HARMONOGRAMU REALIZACJI PROGRAMU 
działanie 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 ... 

Projekt 1.1          
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PROJEKT 1.2  
Nazwa projektu 

UTWORZENIE PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA R ODZINNEGO I PUNKTÓW 
KONSULTACYJNYCH. 

PODMIOTY REALIZUJ ĄCE 

gmina powiat województwo wojewoda 
organizacje 

pozarządowe 
mieszkańcy inne 

● ® ● ● ● ●  

POTENCJALNE ŹRÓDŁO FINANSOWANIA 

gmina powiatowe województwo budżet 
państwa 

fundusze celowe fundusze UE 

Fundusze 
Ochrony 
Środowiska 

 SAPARD  

PFRON  ISPA  
FOGR  PHARE  

● ® ● ● 

Inne  Inne ● 
OPIS PROJEKTU 1.2 UTWORZENIE PLACÓWKI  SPECJALISTYC ZNEGO PORADNICTWA 

RODZINNEGO I PUNKTÓW KONSULTACYJNYCH. 

Istota projektu 
Celem projektu jest budowanie i wspieranie systemu pomocy oraz dostosowanie istniejących form poradnictwa               
do aktualnych potrzeb. 
Uzasadnienie 
W związku ze zmianami społeczno - gospodarczymi zwiększa się grupa mieszkańców Powiatu Głogowskiego 
wymagająca różnorodnych form wsparcia, zwłaszcza porady czy konsultacji ze specjalistami różnych dziedzin. 
Istniejące w powiecie poradnie oraz punkty konsultacyjne w związku z problemami finansowymi ograniczają swoją 
działalność lub też nie są w pełni wykorzystywane. 
Sposób realizacji 
- w oparciu o kompendium zweryfikowanie działalności funkcjonujących poradni i punktów konsultacyjnych 
- opracowanie mapy istniejących placówek w powiecie 
- zgromadzenie zasobów finansowych, lokalowych oraz kadrowych 
- aktywizacja istniejących placówek, utworzenie nowych, w ramach występujących potrzeb 
- promocja poradnictwa na terenie powiatu  
Realizatorzy 
PCPR w Głogowie, Starostwo Powiatowe, samorządy gminne, ośrodki pomocy społecznej, placówki z resortu zdrowia, 
oświaty, organizacje pozarządowe, kościoły. 
 

PROPOZYCJA HARMONOGRAMU REALIZACJI PROGRAMU 
działanie 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 ... 

Projekt 1.2          
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PROJEKT 1.3  
Nazwa projektu 

WPROWADZENIE RÓ ŻNORODNYCH FORM WSPARCIA DZIENNEGO DLA DZIECI Z RODZ IN 
DYSFUNKCYJNYCH. 

PODMIOTY REALIZUJ ĄCE 

gmina powiat województwo wojewoda 
organizacje 

pozarządowe 
mieszkańcy inne 

● ® ● ● ● ●  

POTENCJALNE ŹRÓDŁO FINANSOWANIA 

gmina powiatowe województwo budżet 
państwa fundusze celowe fundusze UE 

Fundusze 
Ochrony 
Środowiska 

 SAPARD  

PFRON  ISPA  
FOGR  PHARE  

● ® ● ● 

Inne  Inne ● 
OPIS PROJEKTU 1.3.   WPROWADZENIE RÓŻNORODNYCH FORM WSPARCIA DZIENNEGO  

DLA DZIECI Z RODZIN DYSFUNKCYJNYCH. 
Istota projektu 
Celem projektu jest tworzenie sieci świetlic i klubów środowiskowych w najbardziej zagrożonych dzielnicach miasta 
oraz we wszystkich gminach wiejskich na terenie powiatu, wykorzystując istniejące placówki na ich terenie. 
Uzasadnienie 
Ideą opracowanego programu stała się potrzeba wprowadzenia różnorodnych form wsparcia dziecka i rodziny                  
o charakterze prorodzinnym. Przesłanką takiego podejścia jest zaakcentowanie prymatu rodziców w wychowaniu dzieci 
i realizacji fundamentalnego prawa każdego dziecka do życia w rodzinie. Nowe formy wsparcia dziennego preferuje się 
z uwagi na niższe koszty w stosunku do tradycyjnych form opieki, ponadto znajdują się bliżej środowiska rodzinnego 
dziecka dlatego rodziny można  wcześniej wspierać zanim narosną problemy.  
Sposób realizacji 
- sporządzenie mapy obszarów zagrożonych  
- pozyskanie informacji o istniejącym zapleczu lokalowym na terenie miasta oraz poszczególnych gmin 
- opracowanie wraz z Zespołem Doradczym ds. Pomocy Społecznej projektu dotyczącego utworzenia świetlic                

i klubów środowiskowych  dla każdej gminy, z uwzględnieniem uwarunkowań lokalnych 
- pozyskanie środków na realizację projektów 
- utworzenie świetlic i klubów środowiskowych 
- stała kontrola i monitoring poszczególnych projektów 
Realizatorzy 
PCPR w Głogowie, samorządy gminne, Spółdzielnia Mieszkaniowa, Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, ośrodki 
pomocy społecznej, Zespół Doradczy ds. Pomocy Społecznej, organizacje pozarządowe. 

PROPOZYCJA HARMONOGRAMU REALIZACJI PROGRAMU 
działanie 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 ... 

Projekt 1.3          
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PROJEKT 1.4 
Nazwa projektu 

ROZWIJANIE SIECI MIESZKA Ń CHRONIONYCH 

PODMIOTY REALIZUJ ĄCE 

gmina powiat województwo wojewoda 
organizacje 

pozarządowe 
mieszkańcy inne 

● ® ● ● ● ●  

POTENCJALNE ŹRÓDŁO FINANSOWANIA 

gmina powiatowe województwo budżet 
państwa fundusze celowe fundusze UE 

Fundusze 
Ochrony 
Środowiska 

 SAPARD  

PFRON  ISPA  
FOGR  PHARE  

● ® ● ● 

Inne  Inne ● 
OPIS PROJEKTU 1.4  ROZWIJANIE SIECI MIESZKA Ń CHRONIONYCH. 

Istota projektu 
Celem projektu jest systemowe tworzenie mieszkań chronionych, skierowanych do określonych środowisk: osoby 
starsze, zaburzone psychicznie, niepełnosprawne intelektualnie oraz umożliwienie tym grupom prawidłowego 
funkcjonowania w społeczeństwie. 
Uzasadnienie 
Mieszkania chronione stanowić będą tańszą  formę organizacyjną pomocy społecznej, dostosowaną do indywidualnych 
potrzeb mieszkańców - miejsce świadczenia usług opiekuńczych. Będzie to miejsce życia osób nie wymagających 
opieki stacjonarnej, które jednak ze względu na stan fizyczny, psychiczny, deficyt rozwojowy nie mogą lub nie chcą 
mieszkać w izolacji. 
Sposób realizacji 
- opracowanie projektów dla poszczególnych grup mieszkań 
- pozyskanie mieszkań 
- pozyskanie środków na adaptacje mieszkań dla poszczególnych grup 
- monitoring i kontrola realizacji poszczególnych projektów oraz nowych potrzeb 
Realizatorzy 
PCPR w Głogowie, Zarząd Powiatu Głogowskiego, Urząd Miasta, samorządy gminne, Spółdzielnia Mieszkaniowa, 
Zakład Gospodarki Komunalnej, organizacje pozarządowe 

PROPOZYCJA HARMONOGRAMU REALIZACJI PROGRAMU 
działanie 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 ... 

Projekt 1.4           
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PROJEKT 1.5 
Nazwa projektu 

TWORZENIE RODZINNYCH DOMÓW POMOCY  

PODMIOTY REALIZUJ ĄCE 

gmina powiat województwo wojewoda 
organizacje 

pozarządowe 
mieszkańcy inne 

● ® ● ● ● ●  

POTENCJALNE ŹRÓDŁO FINANSOWANIA 

gmina powiatowe województwo budżet 
państwa fundusze celowe fundusze UE 

Fundusze 
Ochrony 
Środowiska 

 SAPARD  

PFRON  ISPA  
FOGR  PHARE  

● ® ● ● 

Inne  Inne ● 
OPIS Projektu 1.5  TWORZENIE RODZINNYCH DOMÓW POMOC Y 

Istota projektu 
Celem projektu jest utworzenie rodzinnych domów pomocy na obszarach wiejskich Powiatu Głogowskiego dla osób 
wymagających całodobowej opieki. 
Uzasadnienie 
Stale wrasta liczba mieszkańców Powiatu Głogowskiego wymagających świadczenia usług specjalistycznych                         
w miejscu zamieszkania. Ze względu na długą liczbę osób oczekujących na umieszczenie w domach pomocy społecznej 
jest ograniczona dostępność do tej formy pomocy społecznej. Utworzenie rodzinnych domów pomocy pozwoli na 
zabezpieczenie potrzeb osób wymagających opieki specjalistycznej, jak również skróci czas oczekiwania       na miejsce 
w DPS. 
Sposób realizacji 
- weryfikacja potrzeb oraz możliwości lokalowych 
- wytypowanie  podmiotów, które będą prowadzić domy 
- zawarcie umów 
- stała kontrola funkcjonowania rodzinnych domów pomocy 
Realizatorzy 
PCPR w Głogowie, Zarząd Powiatu Głogowskiego, Urząd Miasta, samorządy gminne, ośrodki pomocy społecznej, 
Spółdzielnia Mieszkaniowa, Zakład Gospodarki Komunalnej, wolontariusze. 

PROPOZYCJA HARMONOGRAMU REALIZACJI PROGRAMU 
działanie 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 ... 

Projekt 1.5           
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PROGRAM 2 

NAZWA PROGRAMU 

STWORZENIE ZINTEGROWANEGO SYSTEMU POMOCY DZIECKU I RODZINIE 

PODMIOTY REALIZUJ ĄCE 

gmina powiat województwo wojewoda 
organizacje 

pozarządowe 
mieszkańcy inne 

● ® ● ● ● ●  

POTENCJALNE ŹRÓDŁO FINANSOWANIA 

gmina powiatowe województwo budżet 
państwa fundusze celowe fundusze UE 

Fundusze Ochrony 
Środowiska 

 
SAPARD 

 

PFRON  ISPA  
FOGR  PHARE  

● ® ● ● 

Inne  Inne ● 
Lokalny program profilaktyczny o charakterze ponadresortowym 
Przekształcenie domu dziecka w placówkę wielofunkcyjną. 

Rozwijanie sieci wykwalifikowanych rodzin zastępczych. 

Utworzenie ośrodka rodzin zastępczych. 

Utworzenie oddziału małych dzieci. 

Utworzenie autonomicznej grupy usamodzielnianych. 

PROPONOWANE 
PROJEKTY 

Aktywizacja rodziców biologicznych. 

OPIS PROGRAMU 2.   STWORZENIE ZINTEGROWANEGO SYSTEM U POMOCY DZIECKU I 
RODZINIE. 

Wydaje się, iż jedyną szansą i nadzieją na zmiany w systemie pomocy społecznej jest reforma systemu finansowania 
zadań profilaktycznych i opiekuńczych, czyli wyposażenie powiatów w możliwość decydowania, jak wydawać 
pieniądze na poszczególne przypadki  interwencji w życie rodziny. Dużo niższe są koszty środowiskowej pracy                 
z rodziną. Ze względu na możliwości działania najbliżej spraw rodziny zawsze pozostaną służby pomocy społecznej,       
z którymi współdziałać muszą specjalistyczne służby pomocy rodzinie, służby pielęgniarek środowiskowych 
(szczególnie w zakresie diagnozy kryzysu rodzin z małymi dziećmi), szkoła oraz służby prewencji. Zdecydowana 
większość rodzin mających trudności z wychowaniem dzieci boryka się również z problemami w wielu innych 
zakresach. Niezwykle charakterystycznym objawem jest więc tzw. wieloproblemowość rodzin. Zagrożenia 
wychowawcze łączą się często, choć nie zawsze, z problemami finansowymi, mieszkaniowymi, bezrobociem, niskim 
statusem społecznym, niskim wykształceniem, problemami zdrowotnymi, poczuciem beznadziejności, konfliktami          
w rodzinie itd. 
Profesjonalizm instytucji wspomagających rodzinę polega na przygotowaniu do interwencji w wielu zakresach –            
od prostej pomocy socjalnej do specjalistycznego doradztwa psychologicznego. Obecny system wymaga kompleksowej 
pracy z rodziną, z rodziną jako całością,  a nie w oderwaniu od dziecka. Efektywność pracy z całą rodziną wymaga 
rozbudowania poradnictwa rodzinnego, prowadzenia terapii rodzinnej, tworzenia grup samopomocowych, 
stowarzyszeń.  
Program ten ukierunkowany jest na zintegrowanie rodziny i społeczności. Podkreśla, iż problem rodzin dysfunkcyjnych 
należy postrzegać jako problem całego środowiska i wszystkich funkcjonujących w nim instytucji zajmujących się 
pomocą rodzinom tworząc w rezultacie zintegrowany system pomocy wielozakresowej. 
Kolejnym zamierzeniem ukierunkowanym na pomoc dziecku i rodzinie jest dostosowanie usług pomocowych                
do występujących w powiecie potrzeb. Stąd idea przekształcenia domu dziecka w placówkę wielofunkcyjną, która 
wypełni lukę brakujących placówek na naszym terenie. 

PROPOZYCJA HARMONOGRAMU REALIZACJI PROGRAMU 
działanie 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 ... 

Projekt 2.1          
Projekt 2.2          

Projekt 2.3          
Projekt 2.4          
Projekt 2.5          
Projekt 2.6          
Projekt 2.7          
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PROJEKT 2.1 
Nazwa projektu 

LOKALNY PROGRAM PROFILAKTYCZNY O CHARAKTERZE PONADR ESORTOWYM. 

PODMIOTY REALIZUJ ĄCE 

gmina powiat województwo wojewoda 
organizacje 

pozarządowe 
mieszkańcy inne 

● ® ● ● ● ●  

POTENCJALNE ŹRÓDŁO FINANSOWANIA 

gmina powiatowe województwo budżet 
państwa 

fundusze celowe fundusze UE 

Fundusze 
Ochrony 
Środowiska 

 SAPARD  

PFRON  ISPA  
FOGR  PHARE  

● ® ● ● 

Inne  Inne ● 
OPIS PROJEKTU 2.1  LOKALNY PROGRAM PROFILAKTYCZNY O  CHARAKTERZE 

PONADRESORTOWYM. 
Istota programu  
Każda rodzina może potrzebować wsparcia zewnętrznego w różnych okresach swojego życia i wymagać pozytywnych 
wzmocnień ze strony służb pomocowych. Rodziny coraz częściej narażone są na stresy i problemy, podczas gdy 
osłabione środowisko, w którym funkcjonują (dalsza rodzina, sąsiedzi, społeczność lokalna itd.) coraz rzadziej jest w 
stanie zapewnić naturalne wsparcie.  
Uzasadnienie projektu 
Istnieje konieczność tworzenia systemów wspierania rodzin, których podstawowym zadaniem będzie chronienie  rodzin 
przed pogłębianiem kryzysu, a społeczności lokalnych przed dużo wyższymi kosztami społecznymi i ekonomicznymi, 
które mogłyby być skutkiem braku interwencji. Usługi profilaktyczne można podzielić na trzy podstawowe grupy: 
1. Usługi poradnicze, wspierające i edukacyjne. 
2. Usługi ukierunkowane na rozwiązanie konkretnego problemu w rodzinie (poziom drugi). 
3. Intensywne usługi przeciwdziałające kryzysowi w rodzinie (poziom trzeci). 
Najtrudniejszym zadaniem systemu opieki nad rodziną i dzieckiem wychowywanym w sytuacji ryzyka jest dziecko           
w wieku od urodzenia do 5-6 lat. Brak jest systemu wielozakresowej pomocy rodzinie dysfunkcyjnej w wychowywaniu 
małego dziecka. Stoimy przed ważnym zadaniem utworzenia lokalnego systemu profilaktycznego i pomocy socjalnej 
rodzinie poprzez poradnictwo, pracę socjalną oraz terapię rodzinną. Systemu polegającego głównie na wspieraniu 
rodziny w jej roli, a więc przeciwdziałaniu jej dysfunkcji stosując zabiegi mające na celu utrzymanie dziecka w jego 
rodzinie i dopiero gdy stanie się to niemożliwe - po wyczerpaniu wszelkich możliwości udzielenia pomocy w rodzinie 
naturalnej - w pierwszej kolejności kierowania dziecka do dziennej formy wsparcia, następnie rodzinnej opieki 
zastępczej, w ostateczności do placówki.  
Sposób realizacji 
Nowoczesny, rządzący się standardami system pomocy dziecku i rodzinie, będzie opierał się na następujących, 
podstawowych wymogach: 
- Wzmocnienie potencjału rodziny, ograniczenie przyczyn kryzysu i społeczna integracja rodziny zagrożonej kryzysem. 
- Określenie szybkiego rozwiązania dla dziecka, które wymagałoby jak najmniejszej interwencji służb pomocy rodzinie. 
- System usług profilaktycznych zapewniający całą gamę formalnych i nieformalnych działań stanowiących oparcie dla 
wszystkich rodzin, a nie tylko dla rodzin z wyraźnymi objawami kryzysu. Usługi profilaktyczne w społecznościach 
lokalnych powinny więc zapewniać poradnictwo rodzinne, podstawowe usługi medyczne, wysokiej jakości usługi 
wspierające zadania wychowawcze rodziny, poradnictwo i usługi dla młodych małżeństw, usługi socjalne, grupy 
wsparcia i inne. Szczególny nacisk w lokalnych systemach pomocy dziecku i rodzinie powinno się położyć na 
wspieranie młodych małżeństw oczekujących dziecka lub z dziećmi małymi, ponieważ tego rodzaju wczesna 
profilaktyka pozwoli na uniknięcie dużo poważniejszych objawów kryzysu w przyszłości. 
Realizatorzy 
Międzyresortowe służby pomocowe, oświatowe, zdrowotne, wymiaru sprawiedliwości, bezpieczeństwa, sektor 
niepubliczny. 

PROPOZYCJA HARMONOGRAMU REALIZACJI PROGRAMU 
działanie 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 ... 

Projekt 2.1          
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PROJEKT 2.2 
Nazwa projektu 

PRZEKSZTAŁCENIE DOMU DZIECKA W PLACÓWK Ę WIELOFUNKCYJN Ą. 

PODMIOTY REALIZUJ ĄCE 

gmina powiat województwo wojewoda 
organizacje 

pozarządowe 
mieszkańcy inne 

● ® ● ● ● ●  

POTENCJALNE ŹRÓDŁO FINANSOWANIA 

gmina powiatowe województwo budżet 
państwa fundusze celowe fundusze UE 

Fundusze 
Ochrony 
Środowiska 

 SAPARD  

PFRON  ISPA  
FOGR  PHARE  

● ® ● ● 

Inne  Inne ● 
OPIS Projektu 2.2 Przekształcenie domu dziecka w placówkę wielofunkcyjną. 

Istota projektu 
Generalną zasadą w obecnym systemie opieki nad dzieckiem i rodziną jest odchodzenie od tradycyjnych form pomocy 
na rzecz tworzenia zróżnicowanych form wsparcia w ramach jednej placówki.  
Uzasadnienie projektu 
Z istotą programu współbrzmią obecne przepisy prawne nakładające na wszystkie placówki opiekuńczo - 
wychowawcze obowiązek podjęcia szeregu działań w celu osiągnięcia do roku 2006 wymaganych standardów opieki          
i wychowania. Zasadniczą kwestią tych założeń jest ograniczenie liczby dzieci przebywających w instytucjonalnej 
opiece zastępczej i przechodzenie do efektywniejszych form pomocy dziecku i rodzinie. Program w wielu kwestiach 
koresponduje  z etapowym planem dochodzenia do standardów domu dziecka, spełni zatem funkcję wspierającą jego 
działania, a także rozbuduje koncepcję wielofunkcyjności placówki. Wizja powstania programu opiera się również na 
koncepcji postrzegania samorządu jako wspólnoty odpowiedzialnej za los swych członków, w tym również zwiększenia 
odpowiedzialności ekonomicznej i administracyjnej.  
Sposób realizacji 
Przyjęliśmy następujące kierunki przekształceń organizacyjnych systemu opieki nad rodziną i dzieckiem: 
- redukowanie w miarę możliwości, instytucjonalnych form opieki nad dzieckiem i dostosowanie form i metod pracy 
domu dziecka do aktualnych potrzeb i przyjętych standardów – utworzenie oddziału małych dzieci, kolejnego 
pogotowia rodzinnego, 
- rozszerzenie rodzinnych form opieki zastępczej poprzez jej promowanie - powstanie ośrodka rodzinnej opieki 
zastępczej, 
- pomoc wychowankom w organizowaniu samodzielnego życia, a w szczególności doprowadzenie wychowanka              
do samodzielnego funkcjonowania w swoim środowisku, w takim zakresie i stopniu, aby usamodzielniany był zdolny 
do prawidłowego spełniania ról społecznych i zawodowych poprzez utworzenie autonomicznej grupy 
usamodzielnianych, 
- podejmowanie działań na rzecz dzieci pozbawionych opieki i wychowania, umożliwiających jak najczęstsze 
doprowadzenie do ich powrotu do rodziny naturalnej poprzez utworzenie dziennej formy wsparcia. 
Realizatorzy 
PCPR, Dom Dziecka w Głogowie, władze powiatu. 

PROPOZYCJA HARMONOGRAMU REALIZACJI PROGRAMU 

Działanie 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 ... 

Projekt 2.2          
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PROJEKT 2.3 
Nazwa projektu 

ROZWIJANIE SIECI WYKWALIFIKOWANYCH RODZIN ZAST ĘPCZYCH. 

PODMIOTY REALIZUJ ĄCE 

gmina powiat województwo wojewoda 
organizacje 

pozarządowe 
mieszkańcy inne 

● ® ● ● ● ●  

POTENCJALNE ŹRÓDŁO FINANSOWANIA 

gmina powiatowe województwo budżet 
państwa fundusze celowe fundusze UE 

Fundusze 
Ochrony 
Środowiska 

 SAPARD  

PFRON  ISPA  
FOGR  PHARE  

● ® ● ● 

Inne  Inne ● 
OPIS PROJEKTU 2.3 ROZWIJANIE SIECI WYKWALIFIKOWANYC H RODZIN ZAST ĘPCZYCH.  

Istota projektu 
Głównym celem projektu jest popularyzowanie rodzinnych form opieki zastępczej i pozyskiwanie kandydatów 
gotowych podjąć się roli rodziny zastępczej w celu zapewnienia dzieciom pozbawionym opieki rodzicielskiej jak 
najlepszych warunków rozwoju, opieki i wychowania.  
Uzasadnienie projektu 
Program ten jest oddźwiękiem na potrzeby występujące w naszym środowisku lokalnym. Z powodu braku 
odpowiednich kandydatów wielokrotne interwencje w sytuacjach pozbawienia dzieci opieki rodzicielskiej zmuszały 
PCPR do umieszczania ich w różnego rodzaju placówkach.  Aby tego procederu uniknąć PCPR poszukuje rodzin nie 
spokrewnionych, profesjonalnie przygotowanych które są niezbędnym elementem opieki zastępczej. Rodziny te należy 
aktywnie pozyskiwać i wspierać w wypełnianiu podjętych funkcji w celu powierzenia im dzieci niepełnosprawnych,         
z zaburzeniami rozwoju, wymagających specjalistycznej pielęgnacji lub resocjalizacji. Dotychczasowe doświadczenia 
w zakresie rodzinnej opieki zastępczej wykazują regułę długotrwałego oczekiwania dziecka wymagającego 
umieszczenia w rodzinie zastępczej. Założeniem niniejszego programu jest pozyskanie wielu kandydatów i osiągnięcie 
odwrotnej sytuacji, czyli oczekiwania i stałej gotowości rodzin zastępczych do przyjęcia dzieci. Intencją programu jest 
także zminimalizowanie wysokich kosztów utrzymania dziecka w placówce na rzecz organizowania tańszych                     
i efektywniejszych form wsparcia. 
Sposób realizacji 
- pozyskanie i przeszkolenie wolontariuszy w zakresie rodzinnej opieki zastępczej 
- pozyskanie sponsorów 
- rozpowszechnienie ulotek, folderów, obwieszczeń i plakatów w miejscach użyteczności publicznej 
- zaangażowanie lokalnych mediów 
- zaangażowanie kościołów  i organizacji pozarządowych 
- działalność edukacyjna i upowszechniająca wśród instytucji i organizacji  działającymi na rzecz dziecka i rodziny  
  w celu stworzenia ponadresortowego systemu organizowania rodzinnej opieki zastępczej 
- spotkania z różnymi grupami zawodowymi 
- zorganizowanie konferencji dotyczącej odchodzenia od instytucjonalnych form opieki zastępczej na rzecz rodzinnej 
- stworzenie banku danych kandydatów na rodziny zastępcze oraz dzieci zakwalifikowanych do rodzinnej opieki    
 zastępczej 
- szkolenie kandydatów na rodziny zastępcze 
Realizatorzy 
PCPR w Głogowie, Starostwo Powiatowe, wolontariusze, ośrodki pomocy społecznej, media, kościoły. 

PROPOZYCJA HARMONOGRAMU REALIZACJI PROGRAMU 
działanie 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 ... 
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PROJEKT 2.4 
Nazwa projektu 

UTWORZENIE O ŚRODKA RODZIN ZAST ĘPCZYCH. 

PODMIOTY REALIZUJ ĄCE 

gmina powiat województwo wojewoda 
organizacje 

pozarządowe 
mieszkańcy inne 

● ® ● ● ● ●  

POTENCJALNE ŹRÓDŁO FINANSOWANIA 

gmina powiatowe województwo budżet 
państwa 

fundusze celowe fundusze UE 

Fundusze 
Ochrony 
Środowiska 

 SAPARD  

PFRON  ISPA  
FOGR  PHARE  

● ® ● ● 

Inne  Inne ● 
OPIS PROJEKTU 2.4 UTWORZENIE OŚRODKA RODZIN ZAST ĘPCZYCH. 

Istota projektu 
Prowadzenie działalności w zakresie pozyskiwania, szkolenia kandydatów na rodziny zastępcze, wspierania rodzin 
zastępczych oraz współpracy z rodzinami naturalnymi dzieci umieszczonych w rodzinnej opiece zastępczej. 
Uzasadnienie  
Brak ośrodka adopcyjno - opiekuńczego na terenie naszego powiatu powoduje konieczność utworzenia ośrodka rodzin 
zastępczych działającego w strukturach PCPR. Ośrodek będzie podejmował wszelkie działania z rodzicami 
biologicznymi umożliwiające powrót dzieciom do środowiska naturalnego. Nadrzędnym celem ośrodka jest 
zrekonstruowanie rodziny i powrót dziecka do środowiska naturalnego. Z uwagi na przekształcenie Domu Dziecka            
i zadania ściśle związane z kwalifikowaniem dzieci do rodzin zastępczych będzie usytuowany w jego siedzibie. 
Ponadto ośrodek będzie podejmował następujące działania: 
- promowanie i upowszechnianie różnorodnych form  rodzinnej opieki zastępczej, w tym zwłaszcza rodzin zastępczych 
- szkolenie kandydatów  zawiązujących rodzinną opiekę zastępczą, 
- dobór i przygotowywanie dzieci, w tym dzieci własnych opiekunów zastępczych do zmian w rodzinie i do pobytu 
  w zastępczych środowiskach rodzinnych, 
- prowadzenie "banku dzieci" i "banku rodzin" zgłoszonych i przygotowanych w ośrodku do rodzinnej opieki 
  zastępczej, 
- monitorowanie zadań podjętych przez opiekunów zastępczych, 
- praca z rodziną naturalną, zwłaszcza wtedy kiedy rokuje nadzieję na powrót dziecka, 
-ścisła współpraca w sprawach o zawiązywanie zastępczych form wychowania rodzinnego z instytucjami                       
i organizacjami do tego uprawnionymi, a zwłaszcza z sądami rodzinnymi, organami władzy i administracji 
samorządowej i rządowej, placówkami świadczącymi opiekę dzieciom, służbą zdrowia, pomocą społeczną, innymi 
służbami i instytucjami miejskimi,  organizacjami publicznymi i pozarządowymi działającymi na rzecz rodziny                 
i dziecka. 
Sposób realizacji 
- przygotowanie i wyposażenie pomieszczeń w Domu Dziecka 
- opracowanie i zatwierdzenie zmian w Regulaminie Organizacyjnym PCPR 
- zatrudnienie psychologa 
- przeszkolenie w zakresie organizowania rodzinnej opieki zastępczej dwóch pedagogów i psychologa 
Realizatorzy 
PCPR, Dom Dziecka, władze powiatu. 

PROPOZYCJA HARMONOGRAMU REALIZACJI PROGRAMU 
działanie 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 ... 
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PROJEKT 2.5 
Nazwa projektu 

UTWORZENIE ODDZIAŁU MAŁYCH DZIECI. 

PODMIOTY REALIZUJ ĄCE 

gmina powiat województwo wojewoda 
organizacje 

pozarządowe 
mieszkańcy inne 

● ® ● ● ● ●  

POTENCJALNE ŹRÓDŁO FINANSOWANIA 

gmina powiatowe województwo budżet 
państwa fundusze celowe fundusze UE 

Fundusze 
Ochrony 
Środowiska 

 SAPARD  

PFRON  ISPA  
FOGR  PHARE  

● ® ● ● 

Inne  Inne ● 
OPIS PROJEKTU 2.5 UTWORZENIE ODDZIAŁU MAŁYCH DZIECI . 

Istota projektu 
Brak domu małego dziecka na naszym terenie wiąże się koniecznością wywożenia dzieci do placówek w innych 
powiatach. W związku z tym jedną z form wielofunkcyjności stanowiłby oddział małego dziecka, który w pełni 
zabezpieczyłby potrzeby naszego powiatu.  
Uzasadnienie projektu 
Głównym zadaniem projektu jest ograniczanie sytuacji umieszczania pozostawionych noworodków w domu małego 
dziecka. Praktykujemy w tej mierze rozwiązanie, które doskonale sprawdza się  i stało się naszą zasadą - kierowania 
noworodków bezpośrednio ze szpitala do rodziców preadopcyjnych. Wszystkie działania w tej mierze mają na celu jak 
najszybsze przekazywanie noworodków rodzinom preadopcyjnym i maksymalne skrócenie ich ewentualnego pobytu w 
szpitalu. Nie wszystkie jednak dzieci zostają zakwalifikowane do rodzinnej opieki zastępczej najczęściej z powodu wad 
rozwojowych. Obecne przepisy zezwalają na przyjmowanie w ramach placówki socjalizacyjnej dzieci w wieku do lat 
trzech. Za tą formą przemawia również fakt przebywania w jednej placówce rodzeństwa bez konieczności ich 
rozłączania oraz stabilizacji i pozostawanie w jednej placówce. 
Sposób realizacji 
Jest to kolejny etap związany z przekształceniem Domu Dziecka, wymagający największych nakładów zarówno jeśli 
chodzi o bazę lokalową jak i odpowiednią kadrę. W pierwszej kolejności należy zabezpieczyć pomieszczenia, które 
muszą spełniać wszelkie wymogi obowiązujące przy opiece nad małymi dziećmi. Zatrudnione zostaną opiekunki lub       
w wyniku reorganizacji przekwalifikowane zostaną obecne pracownice tej placówki. Opiekunki przejdą odpowiednie 
szkolenie. Jest to zupełnie nowa jakość usług w naszym powiecie. 
Realizatorzy 
PCPR, Dom Dziecka, władze powiatu, sponsorzy. 

PROPOZYCJA HARMONOGRAMU REALIZACJI PROGRAMU 
działanie 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 ... 
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PROJEKT 2.6 
Nazwa projektu 

UTWORZENIE AUTONOMICZNEJ GRUPY USAMODZIELNIANYCH. 

PODMIOTY REALIZUJ ĄCE 

gmina powiat województwo wojewoda 
organizacje 

pozarządowe 
mieszkańcy inne 

● ® ● ● ● ●  

POTENCJALNE ŹRÓDŁO FINANSOWANIA 

gmina powiatowe województwo budżet 
państwa fundusze celowe fundusze UE 

Fundusze 
Ochrony 
Środowiska 

 SAPARD  

PFRON  ISPA  
FOGR  PHARE  

● ® ● ● 

Inne  Inne ● 
OPIS Projektu 2.6 Utworzenie autonomicznej grupy usamodzielnianych 

Istota programu 
Celem programu jest wspomaganie wychowanków opuszczających rodziny zastępcze oraz niektóre rodzaje placówek   
w organizowaniu samodzielnego życia, a w szczególności doprowadzenie wychowanka do samodzielnego 
funkcjonowania w swoim środowisku, w takim zakresie i stopniu, aby usamodzielniany był zdolny do prawidłowego 
spełniania ról społecznych i zawodowych. Podjęcie samodzielnego życia przez osobę usamodzielnianą wymaga nabycia 
umiejętności organizowania, planowania własnego życia, a także umiejętności radzenia sobie w trudnych sytuacjach 
życiowych i samodzielnego podejmowania decyzji dotyczących podstawowych zadań życiowych. Długoletnie 
przebywanie w placówce sprawia, iż niejednokrotnie wychowankowie nie mają możliwości powrotu do środowiska 
rodzinnego, nie gwarantuje się wychowankom również własnych mieszkań, co może powodować zjawisko 
bezdomności bądź ich demoralizacji. 
Uzasadnienie projektu 
Proponowany system ma zapobiegać niekorzystnym zjawiskom na jakie narażeni są wychowankowie placówek i rodzin 
zastępczych powracający do patogennego środowiska rodzinnego. Takie cele osiągnąć możemy jedynie w oderwaniu 
od opieki instytucjonalnej przy jednoczesnym systematycznym nadzorze wychowanków.  
Sposób realizacji 
Działania w kierunku zorganizowania autonomicznej grupy usamodzielniania należy rozpocząć od pozyskania 
mieszkania z zasobów komunalnych. Efekty projektu to przede wszystkim: 
- adaptacja osób usamodzielnianych ze środowiskiem lokalnym, 
- zapobieganie niedostosowaniu społecznemu i demoralizacji osób usamodzielnianych, 
- propagowanie pozytywnych wzorców osobowych ukierunkowanych na pełną aktywność społeczną i zawodową 

usamodzielnianych, 
- przeciwdziałanie postawom bierności społecznej, 
-      osiągnięcie samodzielności życiowej i zawodowej oraz dojrzałości społecznej i emocjonalnej. 
Realizatorzy 
PCPR, Dom Dziecka, Zarząd Powiatu, Zarząd Miasta, organizacje pozarządowe. 

PROPOZYCJA HARMONOGRAMU REALIZACJI PROGRAMU 
działanie 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 ... 

Projekt 2.6          



Powiatowa Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Głogowie 

86 

 
PROJEKT 2.7 
Nazwa projektu 

AKTYWIZACJA RODZICÓW BIOLOGICZNYCH. 

PODMIOTY REALIZUJ ĄCE 

gmina powiat województwo wojewoda 
organizacje 

pozarządowe 
mieszkańcy inne 

● ® ● ● ● ●  

POTENCJALNE ŹRÓDŁO FINANSOWANIA 

gmina powiatowe województwo budżet 
państwa fundusze celowe fundusze UE 

Fundusze 
Ochrony 
Środowiska 

 SAPARD  

PFRON  ISPA  
FOGR  PHARE  

● ® ● ● 

Inne  Inne ● 
OPIS PROJEKTU 2.7 AKTYWIZACJA RODZICÓW BIOLOGICZNYC H. 

Istota projektu 
Celem projektu jest powrót dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych i placówkach opiekuńczo – 
wychowawczych do rodzin biologicznych oraz  w przypadku  braku takiej możliwości nawiązanie silnych więzi 
rodzinnych pomiędzy dziećmi i rodzicami biologicznymi. 
Uzasadnienie projektu 
Naturalnym środowiskiem dzieci jest ich rodzina. Umieszczenie dzieci poza rodziną naturalną powoduje niekorzystny 
wpływ na rozwój emocjonalny dzieci. Koszty utrzymania dzieci przebywających w rodzinnych i instytucjonalnych 
formach pieczy pokrywa budżet państwa. Powrót dziecka do rodziny, czy też wzmocnienie odpowiedzialności 
rodziców za własne dzieci (alimenty) korzystnie wpłynie na rozwój dzieci oraz odciąży finanse publiczne. 
Sposób realizacji 
- diagnoza sytuacji poszczególnych rodziców biologicznych, 
- opracowanie indywidualnych programów pracy z określonymi rodzicami biologicznymi, 
- w ramach programów nawiązanie współpracy ze wszystkimi podmiotami działającymi na rzecz rodziny                    

(sąd, kurator, ośrodek pomocy społecznej, poradnie), 
- wypracowanie indywidualnych kontraktów z rodzicami biologicznymi, 
- tworzenie grup samopomocowych, 
- stała kontrola i monitoring realizacji kontraktów, 
- powrót dzieci do rodziny naturalnej, 
- dalsze wspieranie rodziny. 
Realizatorzy 
PCPR w Głogowie, Sąd Rejonowy w Głogowie Wydział Rodzinny i Nieletnich, ośrodki pomocy społecznej, poradnie         
i punkty konsultacyjne, organizacje pozarządowe. 

PROPOZYCJA HARMONOGRAMU REALIZACJI PROGRAMU 
działanie 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 ... 
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PROGRAM 3 
NAZWA PROGRAMU 

WSPIERANIE OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH. 

PODMIOTY REALIZUJ ĄCE 

gmina powiat województwo wojewoda 
organizacje 

pozarządowe 
mieszkańcy inne 

● ® ● ● ●   

POTENCJALNE ŹRÓDŁO FINANSOWANIA 

gmina powiatowe województwo budżet 
państwa 

fundusze celowe fundusze UE 

Fundusze 
Ochrony 
Środowiska 

 SAPARD  

PFRON ● ISPA ● 
FOGR  PHARE  

● ® ● ● 

Inne ● Inne ● 
Przeciwdziałanie zjawiskom patologicznym i marginalizacji osób z zaburzeniami 
psychicznymi, długotrwale chorych, starszych i niepełnosprawnych. 
Aktywizacja bezrobotnych osób niepełnosprawnych poprzez utworzenie zakładu 
aktywizacji zawodowej. 
Likwidacja barier architektonicznych w budynkach użyteczności publicznej. 

PROPONOWANE 
PROJEKTY 

Stworzenie bazy danych osób niepełnosprawnych w powiecie z identyfikacją rodzaju 
niepełnosprawności. 

OPIS PROGRAMU 3   WSPIERANIE OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH. 
Podstawowym celem programu jest aktywizacja społeczna i zawodowa niepełnosprawnych mieszkańców Powiatu 
Głogowskiego. W związku z tym niezbędne jest rozpoznanie problemów osób niepełnosprawnych, ich sytuacji 
życiowej oraz specyficznych potrzeb. Ze względu na zróżnicowanie w obrębie tej grupy społecznej, niezbędne                
są zindywidualizowane programy dostosowane do potrzeb poszczególnych osób niepełnosprawnych. Programy 
cząstkowe umożliwiają stworzenia takich rozwiązań. 
 

PROPOZYCJA HARMONOGRAMU REALIZACJI PROGRAMU 
działanie 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 ... 
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PROJEKT 3.1  
Nazwa projektu 

PRZECIWDZIAŁANIE ZJAWISKOM PATOLOGICZNYM I MARGINAL IZACJI OSÓB                                    
Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI, DŁUGOTRWALE CHORYCH, S TARSZYCH  

I NIEPEŁNOSPRAWNYCH. 

PODMIOTY REALIZUJ ĄCE 

gmina powiat województwo wojewoda 
organizacje 

pozarządowe 
mieszkańcy inne 

● ® ● ● ● ●  

POTENCJALNE ŹRÓDŁO FINANSOWANIA 

gmina powiatowe województwo budżet 
państwa fundusze celowe fundusze UE 

Fundusze 
Ochrony 
Środowiska 

 SAPARD  

PFRON ● ISPA  
FOGR  PHARE  

● ® ● ● 

Inne ● Inne ● 
OPIS PROJEKTU 3.1   PRZECIWDZIAŁANIE ZJAWISKOM PATO LOGICZNYM I MARGINALIZACJI 

OSÓB  Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI, DŁUGOTRWALE CHOR YCH, STARSZYCH I 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH. 

Istota programu 
Podstawowym celem programu jest dotarcie do osób niepełnosprawnych nie korzystających z różnego rodzaju form 
wsparcia oferowanych przez instytucje i placówki funkcjonujące na terenie  powiatu. 
Uzasadnienie 
Na terenie Powiatu Głogowskiego zamieszkuje wiele osób niepełnosprawnych, które są izolowane bądź przez 
środowisko lub przez brak własnej aktywności. Wśród niepełnosprawnych mieszkańców powiatu znajduje się grupa, 
która nie korzysta z proponowanych przez instytucje i organizacje form pomocy, wsparcia. Ze względu na ten fakt 
istnieje potrzeba zaktywizowania środowiska osób niepełnosprawnych i dotarcie z ofertą usług do wszystkich osób 
wymagających wsparcia.  
Sposób realizacji 
- spotkania z pracownikami socjalnymi ośrodków pomocy społecznej 
- pozyskanie i przeszkolenie wolontariuszy 
- opracowywanie indywidualnych programów pomocy osobom niepełnosprawnym 
- wyjście z ofertą placówek i instytucji do osób niepełnosprawnych - promocja 
Realizatorzy 
Zespół Doradczy ds. Pomocy Społecznej, PCPR, ośrodki pomocy społecznej, samorządy gminne, wolontariusze, osoby 
niepełnosprawne, organizacje pozarządowe. 

PROPOZYCJA HARMONOGRAMU REALIZACJI PROGRAMU 
działanie 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 ... 
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PROJEKT 3.2  
Nazwa projektu 

AKTYWIZACJA BEZROBOTNYCH OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

PODMIOTY REALIZUJ ĄCE 

gmina powiat województwo wojewoda 
organizacje 

pozarządowe 
mieszkańcy inne 

● ® ● ● ● ●  

POTENCJALNE ŹRÓDŁO FINANSOWANIA 

gmina powiatowe województwo budżet 
państwa fundusze celowe fundusze UE 

Fundusze 
Ochrony 
Środowiska 

 SAPARD  

PFRON ● ISPA ● 
FOGR  PHARE  

● ® ● ● 

Inne ● Inne  
OPIS PROJEKTU 3.2  AKTYWIZACJA BEZROBOTNYCH OSÓB NI EPEŁNOSPRAWNYCH.  

Istota projektu 
Aktywizacja bezrobotnych osób niepełnosprawnych poprzez utworzenie zakładu aktywności zawodowej na terenie 
Powiatu Głogowskiego.  
Uzasadnienie 
Program skierowany jest do bezrobotnych osób niepełnosprawnych w stopniu znacznym i umiarkowanym. Istnieje 
znaczna grupa spośród osób niepełnosprawnych, która nie ma możliwości podjęcia zatrudnienia nawet w warunkach 
pracy chronionej. Utworzenie zakładu aktywizacji zawodowej pozwoli również na wykorzystanie istniejących zasobów 
rehabilitacji zawodowej prowadzonej w Warsztatach Terapii Zajęciowej "Arka" oraz objęcie rehabilitacją społeczną 
szerszej grupy osób niepełnosprawnych. Program wpłynie również na udrożnienie systemu rehabilitacji społecznej            
i zawodowej na terenie Powiatu Głogowskiego. 
Sposób realizacji 
- wyszukanie zakładu pracy chronionej, który przekształci się w zakład aktywizacji zawodowej 
- przygotowanie dokumentacji niezbędnej do utworzenia zakładu aktywizacji zawodowej 
- przeszkolenie i przekwalifikowanie osób niepełnosprawnych 
Realizatorzy 
PCPR, zakłady pracy chronionej z terenu Powiatu Głogowskiego, powiatowy urząd pracy,  organizacje pozarządowe. 

PROPOZYCJA HARMONOGRAMU REALIZACJI PROGRAMU 
działanie 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 ... 
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PROJEKT 3.3  
Nazwa projektu 

LIKWIDACJA BARIER ARCHITEKTONICZNYCH W BUDYNKACH U ŻYTECZNO ŚCI PUBLICZNEJ. 

PODMIOTY REALIZUJ ĄCE 

gmina powiat województwo wojewoda 
organizacje 

pozarządowe 
mieszkańcy inne 

● ® ● ● ● ●  

POTENCJALNE ŹRÓDŁO FINANSOWANIA 

gmina powiatowe 
województw

o 
budżet 

państwa fundusze celowe fundusze UE 

Fundusze 
Ochrony 
Środowiska 

 SAPARD  

PFRON ● ISPA  
FOGR  PHARE  

● ® ● ● 

Inne  Inne ● 
OPIS PROJEKTU 3.3   LIKWIDACJA BARIER ARCHITEKTONIC ZNYCH W BUDYNKACH 

UŻYTECZNO ŚCI PUBLICZNEJ 
Istota projektu 
Likwidacja  ograniczeń  uniemożliwiających  lub  utrudniających dogodne, swobodne warunki ruchu w budynkach i ich 
elementach zewnętrznych oraz w obszarach zurbanizowanych osobom niepełnosprawnym w celu prawidłowego 
funkcjonowania w środowisku zamieszkania i lokalnym. 
Uzasadnienie 
Osoby niepełnosprawne z poruszające się na wózkach inwalidzkich i kulach mają ograniczony dostęp do budynków 
użyteczności publicznej, w swobodnym poruszaniu się w środowisku zamieszkania. W związku z występującymi 
barierami należy stworzyć system ich likwidacji. 
Sposób realizacji 
- stworzenie mapy barier architektonicznych, 
- opracowanie i wdrożenie programu likwidacji barier w Powiecie Głogowskim 
- pozyskanie środków na likwidację barier, 
Realizatorzy 
PCPR,  PFRON, samorządy lokalne, Dolnośląski Związek Inwalidów Narządu Ruchu Koło w Głogowie, specjaliści        
z zakresu architektury, budownictwa, inwestycji.  

PROPOZYCJA HARMONOGRAMU REALIZACJI PROGRAMU 
działanie 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 ... 

Projekt 3.3          
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PROJEKT 3.4 
Nazwa projektu 

STWORZENIE BAZY DANYCH OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH W POW IECIE  Z IDENTYFIKACJ Ą 
RODZAJU NIEPEŁNOSPRAWNO ŚCI. 

PODMIOTY REALIZUJ ĄCE 

gmina powiat województwo wojewoda 
organizacje 

pozarządowe 
mieszkańcy Inne 

● ® ● ● ● ●  

POTENCJALNE ŹRÓDŁO FINANSOWANIA 

gmina powiatowe 
województw

o 
budżet 

państwa 
fundusze celowe fundusze UE 

Fundusze 
Ochrony 
Środowiska 

 SAPARD  

PFRON ● ISPA  
FOGR  PHARE  

● ® ● ● 

Inne ● Inne ● 
OPIS PROJEKTU 3.4  STWORZENIE BAZY DANYCH OSÓB NIEP EŁNOSPRAWNYCH W POWIECIE  

Z IDENTYFIKACJ Ą RODZAJU NIEPEŁNOSPRAWNO ŚCI. 
Istota programu 
Program niezbędny jest w celu rozpoznania środowiska osób niepełnosprawnych mieszkających na terenie Powiatu 
Głogowskiego. Realizacja przyczyni się do stworzenia pełnej diagnozy dotyczącej osób niepełnosprawnych. 
Uzasadnienie 
Pracę nad projektem rozpoczęto w 2000 roku w związku z realizacją programu Pełnomocnika Rządu ds. Osób 
Niepełnosprawnych "Karty Powiatu". Zebranie komplementarnych informacji o poszczególnych grupach osób 
niepełnosprawnych pozwoli na dostosowanie istniejącej struktury do specyficznych wymagań i potrzeb tej części 
mieszkańców Powiatu Głogowskiego, jak również podejmowanie nowych inicjatyw umożliwiających integrację              
z pełnosprawnymi członkami społeczności lokalnej. Wiedza na temat liczebności poszczególnych grup osób 
niepełnosprawnych ukierunkuje dalsze projekty na rzecz środowisk osób niepełnosprawnych. Stworzenie bazy danych 
pozwoli na pełniejszą  realizację projektów 3.1, 3.2 i 3.3 
Sposób realizacji 
- zebranie danych z instytucji, placówek, organizacji pozarządowych działających na rzecz osób niepełnosprawnych, 
- opracowanie bazy danych osób niepełnosprawnych. 
Realizatorzy 
PCPR,  ośrodki pomocy społecznej, Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności, Zakład Ubezpieczeń Społecznych, 
placówki działające na rzecz osób niepełnosprawnych, organizacje pozarządowe. 

PROPOZYCJA HARMONOGRAMU REALIZACJI PROGRAMU 
działanie 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 ... 

Projekt 3.4          
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PROGRAM 4 

NAZWA PROGRAMU 

WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZ ĄDOWYMI DZIAŁAJ ĄCYMI W ZAKRESIE POMOCY 
SPOŁECZNEJ. 

PODMIOTY REALIZUJ ĄCE 

gmina Powiat województwo wojewoda 
organizacje 

pozarządowe 
mieszkańcy inne 

● ® ● ● ●   

POTENCJALNE ŹRÓDŁO FINANSOWANIA 

gmina powiatowe województwo budżet 
państwa 

fundusze celowe fundusze UE 

Fundusze 
Ochrony 
Środowiska 

 
SAPARD 

 

PFRON ● ISPA  
FOGR  PHARE  

● ® ● ● 

Inne ● Inne ● 
Stworzenie systemu stałej płaszczyzny współpracy organizacji pozarządowych                        
z  samorządem powiatowym. 
Utworzenie centrum wolontariatu. 

PROPONOWANE 
PROJEKTY 

Pobudzenie do aktywności społecznej związanej z działaniami samopomocowymi osób          
z różnymi kategoriami problemów. 

OPIS PROGRAMU 4   WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZ ĄDOWYMI DZIAŁAJ ĄCYMI           
W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ. 

Podstawowym celem programu jest pełna regulacja prawna współpracy organizacji pozarządowych z samorządem 
powiatowym, wykorzystanie potencjału organizacji pozarządowych, zlecanie zadań i projektów na rzecz 
poszczególnych grup problemowych organizacjom pozarządowym.  Program powstał jako odpowiedź na potrzebę, jak 
również na zapotrzebowanie na usługi świadczone przez organizacje pozarządowe. Wszystkie projekty wynikające              
z programu mają na celu wykorzystanie potencjału tkwiącego w trzecim sektorze, zlecanie zadań do realizacji 
związanych z ideą samopomocy i kontynuowanie stałej partnerskiej współpracy z podmiotami niepublicznymi. 
Program realizowany będzie na zasadzie projektów. Utworzenie centrum wolontariatu pozwoli na konsolidację i 
pełniejsze wykorzystanie instytucji wolontariatu. Tworzenie grup samopomocowych odciąży sektor publiczny i 
umożliwi wykorzystanie potencjału tkwiącego w organizacjach pozarządowych posiadających wyspecjalizowaną 
profesjonalną, kadrę.  

PROPOZYCJA HARMONOGRAMU REALIZACJI PROGRAMU 
działanie 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 ... 

Projekt 4.1          
Projekt 4.2          
Projekt 4.3          
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PROJEKT 4.1 
Nazwa projektu 

STWORZENIE SYSTEMU STAŁEJ PŁASZCZYZNY WSPÓŁPRACY OR GANIZACJI 
POZARZĄDOWYCH Z  SAMORZ ĄDEM POWIATOWYM . 

PODMIOTY REALIZUJ ĄCE 

gmina powiat województwo wojewoda 
organizacje 

pozarządowe 
mieszkańcy inne 

● ® ● ● ● ●  

POTENCJALNE ŹRÓDŁO FINANSOWANIA 

gmina powiatowe województwo budżet 
państwa fundusze celowe fundusze UE 

Fundusze 
Ochrony 
Środowiska 

 SAPARD  

PFRON  ISPA  
FOGR  PHARE  

● ® ● ● 

Inne  Inne ● 
OPIS PROJEKTU 4.1     STWORZENIE SYSTEMU STAŁEJ PŁASZCZYZNY WSPÓŁPRACY 

ORGANIZACJI POZARZ ĄDOWYCH Z  SAMORZ ĄDEM POWIATOWYM. 
Istota programu 
Opracowanie Karty Współpracy regulującej zasady finansowej i pozafinansowej współpracy pomiędzy samorządem 
Powiatu Głogowskiego z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie powiatu.  
Uzasadnienie 
Obowiązująca uchwała zawiera elementy zasad wspierania finansowego natomiast nie odnosi się do poza finansowej 
współpracy. Pełne systemowe rozwiązanie pozwoli na konsekwentną dystrybucję środków, w celu realizacji polityki 
powiatu w sferze socjalnej oraz skuteczną realizację programów podejmowanych przez organizacje pozarządowe. 
Sposób realizacji 
- opracowanie materiału roboczego przez Zespół złożony z przedstawicieli samorządu i organizacji pozarządowych, 
- prezentacja projektu wszystkim zainteresowanym podmiotom, 
- Uchwalenie aktu prawnego przez Radę Powiatu Głogowskiego. 
Realizatorzy 
PCPR, Zarząd  Powiatu Głogowskiego, organizacje pozarządowe, Rada Powiatu Głogowskiego. 

PROPOZYCJA HARMONOGRAMU REALIZACJI PROGRAMU 
działanie 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 ... 

Projekt 4.1          
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PROJEKT 4.2 
Nazwa projektu 

UTWORZENIE CENTRUM WOLONTARIATU. 

PODMIOTY REALIZUJ ĄCE 

gmina powiat województwo wojewoda 
organizacje 

pozarządowe 
mieszkańcy inne 

● ® ● ● ● ●  

POTENCJALNE ŹRÓDŁO FINANSOWANIA 

gmina powiatowe województwo budżet 
państwa 

fundusze celowe fundusze UE 

Fundusze 
Ochrony 
Środowiska 

 SAPARD  

PFRON  ISPA  
FOGR  PHARE  

● ® ● ● 

Inne  Inne ● 
OPIS PROJEKTU 4.2    UTWORZENIE CENTRUM WOLONTARIAT U 

Istota programu 
Celem utworzonego  Centrum Wolontariatu będzie konsolidacja i koordynacja działalności wolontariuszy w zakresie 
pomocy społecznej. Wolontariusze będą wykonywać zadania odpowiadające świadczeniu pracy na rzecz organizacji 
pozarządowych, organów administracji publicznej i podległych jednostek organizacyjnych. 
Uzasadnienie 
PCPR od początku swojej działalności wykorzystuje instytucję wolontariatu. Wolontariusze swoją pracą wspierać będą 
realizacją części projektów wynikających z Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych. Centrum 
funkcjonować będzie przy PCPR. Niewątpliwą zaletą powstania Centrum Wolontariatu będzie odciążenie sektora 
publicznego. Centrum Wolontariatu prowadzone będzie przez wolontariuszy, którzy współpracują z PCPR od 2000 
roku. 
Sposób realizacji 
- pozyskanie i przeszkolenie wolontariuszy, 
- pozyskanie i wyposażenie pomieszczenia, 
- opracowanie zasad funkcjonowania, 
- zawarcie porozumień o współpracy, 
- rozpoczęcie działalności przez wolontariuszy. 
Realizatorzy 
PCPR, samorząd powiatowy, lokalne media, wolontariusze,  organizacje pozarządowe.  

PROPOZYCJA HARMONOGRAMU REALIZACJI PROGRAMU 
działanie 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 ... 

Projekt 4.2          
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PROJEKT 4.3 
Nazwa projektu 

POBUDZENIE DO AKTYWNO ŚCI SPOŁECZNEJ ZWI ĄZANEJ Z TWORZENIEM GRUP 
SAMOPOMOCOWYCH OSÓB Z RÓ ŻNYMI KATEGORIAMI PROBLEMÓW. 

PODMIOTY REALIZUJ ĄCE 

gmina powiat województwo wojewoda 
organizacje 

pozarządowe 
mieszkańcy inne 

● ® ● ● ● ●  

POTENCJALNE ŹRÓDŁO FINANSOWANIA 

gmina powiatowe województwo budżet 
państwa fundusze celowe fundusze UE 

Fundusze 
Ochrony 
Środowiska 

 SAPARD  

PFRON  ISPA  
FOGR  PHARE  

● ® ● ● 

Inne  Inne ● 
OPIS PROJEKTU 4.3 POBUDZENIE DO AKTYWNO ŚCI SPOŁECZNEJ ZWI ĄZANEJ Z DZIAŁANIAMI  

                              SAMOPOMOCOWYMI OSÓB Z RÓŻNYMI KATEGORIAMI PROBLEMÓW  
Istota programu 
Celem programu jest rozpropagowania ofert podmiotów działających w sferze społecznej, powołanie nowych 
organizacji pozarządowych, które wypełnią istniejącą lukę. Realizacja programu pozwoli na odciążenie sektora 
publicznego oraz wypracowanie indywidualnych programów dostosowanych do poszczególnych obszarów zarówno 
problemowych, jak i terytorialnych.  
Uzasadnienie 
Coraz więcej mieszkańców Powiatu Głogowskiego boryka się z problemami, których nie są wstanie samodzielnie 
rozwiązać. Osoby te często mają utrudniony dostęp do instytucji, placówek i organizacji powołanych do pomocy. 
Program pozwoli na szerokie rozpropagowanie oferty sfery socjalnej w Powiecie Głogowskim, uaktywni osoby                
w kierunku samodzielnego rozwiązywania problemów, zmobilizuje do tworzenia grup wsparcia. 
Sposób realizacji 
- diagnoza grup problemowych poprzez współpracę z podmiotami działającymi w sferze socjalnej, 
- opracowanie indywidualnych programów dostosowanych do problemu, jak również obszaru, 
- wdrożenie programów. 
Realizatorzy 
PCPR, instytucje i placówki realizujące zadania pomocy społecznej, wolontariusze. 

PROPOZYCJA HARMONOGRAMU REALIZACJI PROGRAMU 
działanie 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 ... 

Projekt 4.3          
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Monitorowanie strategii ma na celu zapewnienie jej adekwatności do istniejącej sytuacji 

społeczno - gospodarczej. Pozwala na zapewnienie, iż Strategia Rozwiązywania Problemów 

Społecznych PCPR będzie opracowaniem żywym, realnie osadzonym w rzeczywistości.  

Raz do roku przewiduje się ocenę Strategii pod względem realizacji poszczególnych 

programów, jak również przystawania do obecnych warunków, prawnych i społecznych. W oparciu 

o strategię sformułowane zostały następujące pytania, które będą monitorowane: 

1. Czy występuje zgodność pomiędzy diagnozą, celami, proponowanymi 

działaniami, wskaźnikami monitoringu. 

2. Czy przyjęte działania przyczynią się do racjonalizacji pomocy społecznej  

3. Czy proponowane działania uwzględniają potrzebę dostosowania działań              

do istniejących w powiecie potrzeb w zakresie pomocy społecznej. 

4. Czy proponowane działania zmniejszą zagrożenie patologią społeczną. 

5. Czy przyczyniają się do zachowania potencjału już tkwiącego w obszarach 

pomocy społecznej. 

6. Czy proponowane działania przyczynią się do podnoszenia świadomości 

społeczności lokalnej o konieczności tworzenia i organizowania grup 

samopomocowych przeciwdziałających dysfunkcji rodziny w środowiskach 

najbardziej zagrożonych. 

Otwarty charakter strategii gwarantuje uzupełnianie jej o projekty, które będą konieczne          

do realizacji w związku ze zmianami w życiu społecznym,  przede wszystkim po przyszłorocznym 

wstąpieniu do Unii Europejskiej. 
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WYKAZ ŹRÓDEŁ: 
 

1. Sprawozdania MPiPS udostępnione przez ośrodki pomocy społecznej. 
2. Informacje przekazane w formie pism przez podmioty działające w sferze społecznej. 
3. „Informacji o stanie i strukturze bezrobocia w Powiecie Głogowskim wg stanu na dzień 

31.12.2002” - broszura wydana przez Powiatowy Urząd Pracy w Głogowie. 
4. „Fundusze przedakcesyjne w Polsce” – broszura wydana przez Urząd Komitetu Integracji 

Europejskiej 
5. „Fundusze strukturalne w Polsce” – broszura wydana przez Urząd Komitetu Integracji 

Europejskiej 
6. „Polska w Unii Europejskiej. Nasze Warunki członkostwa” - Wydawca: Biuro                        

ds. Referendum Europejskiego PKRM Warszawa Marzec 2003. 
7. Ankiety dotyczące działalności instytucji i organizacji pozarządowych według 

„Kompendium o lokalnych podmiotach działających w zakresie pomocy społecznej”. 
 
 

Materiały uzyskane z: 
 

Ośrodków Pomocy Społecznej 
Komendy Powiatowej Policji 
Powiatowego Urzędu Pracy 

Zespołu ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności 
Domów Pomocy Społecznej 

Domu Dziecka 
Poradni specjalistycznych działających w powiecie głogowskim 

Organizacji pozarządowych i kościelnych działających na terenie Powiatu 
Głogowskiego 

 
 
 

Kierunki Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
przedstawiono do zaopiniowania Zespołowi Doradczemu ds. Pomocy Społecznej 

działającemu przy PCPR oraz organizacjom pozarządowym działającym              
w Powiecie Głogowskim. 

 
 
 

Opracowanie: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Głogowie 
 

mgr Krystyna Piasecka - Matecka 
 Dyrektor PCPR - specjalista organizacji pomocy społecznej 

 
mgr Ewa Sołtysiak 

 Pracownik socjalny PCPR ds. osób niepełnosprawnych i współpracy                       
z organizacjami pozarządowymi. 

 
 
 

Korekta: Marek Rychlik - Członek Zarz ądu Powiatu 
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